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SUNUŞ

Dilekçe hakkı, bireylerin kişisel ya da kamusal nitelikteki taleplerini, şikâyet-
lerini veya önerilerini yazılı olarak yetkili makamlara iletebilmesine imkân tanıyan 
temel haklardan biridir. Bu hak; sorulara cevap almak suretiyle bilgi edinmeyi, şikâ-
yette bulunmak suretiyle denetlemeyi, dilek ve öneride bulunmak suretiyle de de-
mokratik katılımı mümkün kılan siyasal haklar arasında yer almaktadır.

Dilekçe hakkı kapsamında parlamentoya yapılan başvurular, tarih boyunca en 
eski hak arama yollarından biri olarak görülmüştür. Bu hak sayesinde, yönetilenler 
karşılaştıkları haksızlıkları duyurma ve yöneticilerin harekete geçmesini sağlama 
olanağı bulmuşlardır. Dilekçe hakkı, bu yönüyle toplumun sessizlerinin sesi olmuş-
tur. Öte yandan yöneticiler, bu başvuruları meşruiyetlerini pekiştiren bir temel olarak 
değerlendirmişlerdir. Böylece dilekçe hakkı, yönetenler ile yönetilenler arasında or-
tak bir zemin oluşturmuş, birçok kültürde kök salmış ve kurumsallaşmıştır.

Demokratik yönetimlerin temel amaçlarından biri, bireylerin kendilerini veya 
toplumun çıkarlarını ilgilendiren durumlarla ilgili taleplerde bulunabilmesini güven-
ce altına almaktır. Günümüz demokratik ülkelerinde dilekçe hakkı, parlamentoya 
başvuru aracılığıyla siyasal katılımın kurumsallaşmış biçimlerinden biri olarak ka-
bul edilmektedir. Bireyler, yönetimin işleyişine ilişkin dilek ve şikâyetlerini dilekçe 
hakkı aracılığıyla doğrudan parlamentoya ileterek, yönetimi etkileme olanağına sa-
hip olmaktadırlar.

Bireylerin dilek ve şikâyetlerini kamu otoritelerine ve yasama organına ilete-
bilmelerine imkân sağlayan dilekçe hakkı, pozitif hukukumuza ilk kez 1876 tarihli 
Kanun-i Esasi ile girmiş, 1924, 1961 ve 1982 Anayasalarında da korunarak varlığını 
sürdürmüştür.

1982 Anayasası’nın “Dilekçe, bilgi edinme ve kamu denetçisine başvurma hak-
kı” başlıklı 74’üncü maddesine göre, vatandaşlar ve karşılıklılık esası gözetilmek 
kaydıyla Türkiye’de ikamet eden yabancılar kendileriyle veya kamu ile ilgili di-
lek ve şikâyetleri hakkında, yetkili makamlara ve Türkiye Büyük Millet Meclisine 
(TBMM) yazı ile başvurma hakkına sahiptir. Anayasa’nın bu düzenlemesi, kişilerin 
taleplerini ve şikâyetlerini TBMM’ye iletebilmelerini, adli ve idari başvuru yolla-
rından bağımsız biçimde güvence altına almaktadır. Söz konusu düzenleme, hem 
yasama organı olarak TBMM’ye, hem de diğer yetkili makamlara yapılan başvu-
ruları kapsamaktadır. TBMM’ye yapılan başvuruların, yetkili makamlara yapılan 
başvurulardan nitelik açısından farklılık göstermesi, bu ayrımın zorunlu olmasını 
gerekli kılmıştır.
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Dilekçe hakkının TBMM’deki başvuru mercilerinden biri olan Dilekçe Komis-
yonu, Anayasası’nın 74’üncü maddesi, 3071 sayılı Dilekçe Hakkının Kullanılmasına 
Dair Kanun ve Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü’nün 115 ila 120’nci mad-
deleri uyarınca faaliyetlerini yürütmektedir. Ayrıca, Kamu Başdenetçisi adayları ile 
Kamu Denetçilerini seçen ve Kamu Denetçiliği Kurumunun yıllık raporunu görüşen 
Dilekçe ve İnsan Haklarını İnceleme Komisyonlarından oluşan Karma Komisyonun 
sekretaryasını yürütmektedir.

28. Yasama Dönemi’nin 14 Mayıs 2023 – 17 Haziran 2025 tarihlerini kapsayan 
birinci devresinde Dilekçe Komisyonumuz, yoğun ve verimli çalışmalar gerçekleş-
tirmiştir. Bu kapsamda Komisyonumuza ulaşan dilekçeler titizlikle incelenmiş; top-
lumsal boyutu olan ve genellik arz eden dilekçeler hakkında daha ayrıntılı araştırma 
ve inceleme yapılabilmesi amacıyla alt komisyonlar kurulmuştur. Ayrıca ilgili kamu 
kurum ve kuruluşları, sivil toplum örgütlerinin temsilcileri ve başvuru sahibi vatan-
daşlar dinlenmiş; sorunların kaynağının tespit edilmesi ve çözüm önerilerinin geliş-
tirilmesine katkı sağlamak amacıyla yerinde incelemeler gerçekleştirilmiş ve gerek-
li tedbirlerin alınmasına yönelik çalışmalar yürütülmüştür. Komisyonumuzun söz 
konusu dönemde yürüttüğü özverili çalışmalar sayesinde, gelen başvuru sayısında 
belirgin bir artış yaşanmış; olumlu sonuçlanan taleplerin sayısı da önceki dönemlere 
kıyasla yükselmiştir.

Katılımcı demokrasi perspektifinden değerlendirildiğinde, Komisyonumuzun 
yukarıda belirtilen faaliyetleri vatandaşlarımızın yalnızca seçim dönemlerinde değil, 
siyasal süreçlerin farklı aşamalarında da etkin aktörler olarak rol almasına imkân ta-
nımaktadır. Özellikle e-Dilekçe Sistemi, vatandaşların demokratik taleplerini dijital 
ortamda hızlı ve kolay bir biçimde iletebilmesine olanak sağlayarak e-demokrasi uy-
gulamalarının somut bir örneğini teşkil etmektedir. Bu durum, demokratik meşrui-
yetin güçlenmesine ve temsil mekanizmalarının toplumsal tabana daha geniş ölçekte 
yayılmasına katkı sunmaktadır.

Bu kapsamda vatandaşların Anayasa ile güvence altına alınan dilekçe hak-
larını kullanarak kendileriyle veya kamu ile ilgili dilekçe ve şikâyetleri hakkında 
TBMM’ye sundukları dilekçeler üzerine Komisyonumuzca yürütülen çalışmalar ile 
Karma Komisyon faaliyetleri, elinizde bulunan 28. Yasama Dönemi 1. Devre Faali-
yet Raporu’nda özetlenmiştir.

Hazırlanan bu Rapor’da, öncelikle Anayasal dilekçe hakkına ilişkin genel bil-
gilere yer verilmiş; devamında Dilekçe Komisyonunun oluşumu, görev ve yetkileri 
açıklanmıştır. Üçüncü bölümde, Komisyona başvuru yapabilecek kişiler, başvuru 
yöntemleri, dilekçelerde bulunması gereken unsurlar ile incelenemeyecek dilekçelere 
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ilişkin hususlar, yürürlükteki mevzuat çerçevesinde ele alınmıştır. Dördüncü 
bölümde, dilekçelerin incelenmesi ve görüşülmesine ilişkin usul ve esaslar ayrıntılı 
olarak açıklanmış; beşinci bölümde ise 28. Yasama Dönemi Birinci Devresine ait 
başvuru istatistikleri ile bu başvurular kapsamında Komisyon Başkanlık Divanı ve 
Komisyon Genel Kurulunca gerçekleştirilen çalışmaların ayrıntılı dökümüne yer 
verilmiştir.

Altıncı bölümde, Kamu Denetçiliği Kurumunun yıllık raporlarının görüşülmesi 
ile Kamu Başdenetçisi adaylarının ve Kamu Denetçilerinin seçimine ilişkin görevle-
ri kapsamında Karma Komisyon tarafından yürütülen faaliyetler açıklanmıştır. Son 
bölümde ise faaliyet raporu döneminde Komisyonumuzda görev yapan üyeler hak-
kında bilgiler ile komisyon çalışmalarına ilişkin mevzuat sunulmuştur.

Bu Rapor, Komisyonumuzun çalışmalarının kamuoyu ile paylaşılması, vatan-
daşlarımızın dilekçe hakkının kullanımı konusunda bilinçlendirilmesi ve yasama 
süreçlerine katılımın teşvik edilmesi amacıyla hazırlanmıştır. Rapor’un, ilgililere 
yararlı olmasını ve gelecek dönemlerde gerçekleştirilecek benzeri çalışmalara katkı 
sağlamasını temenni ediyorum.

Bu vesileyle Komisyonumuzun değerli üyelerine, çalışanlarına ve emeği geçen 
herkese teşekkür eder, saygılarımı sunarım.

Sunay KARAMIK
Adana Milletvekili
Dilekçe Komisyonu Başkanı
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1. DİLEKÇE HAKKI

Dilekçe hakkı, bireylerin kişisel ya da kamusal nitelikteki taleplerini, şikâyetle-
rini veya önerilerini yazılı olarak yetkili mercilere iletebilmelerine olanak tanıyan, 
anayasal düzeyde güvence altına alınmış temel bir haktır. Bu hak, bireylerin yöneti-
me katılımını destekleyen demokratik bir mekanizma olmasının yanı sıra, idarenin 
işlemlerinin denetlenmesinde bir araç işlevi de görmektedir.

Bireylerin dilek ve şikâyetlerini kamu otoritelerine ve yasama organına ilete-
bilmelerine imkân sağlayan dilekçe hakkı, pozitif hukukumuza ilk kez 1876 tarihli 
Kanun-i Esasi ile girmiş, 1924, 1961 ve 1982 Anayasalarında da korunarak varlığını 
sürdürmüştür.

1982 Anayasası’nın “Dilekçe, bilgi edinme ve kamu denetçisine başvurma hak-
kı” başlıklı 74’üncü maddesine göre vatandaşlar ve karşılıklılık esası gözetilmek 
kaydıyla Türkiye’de ikamet eden yabancılar kendileriyle veya kamu ile ilgili di-
lek ve şikâyetleri hakkında, yetkili makamlara ve Türkiye Büyük Millet Meclisine 
(TBMM) yazı ile başvurma hakkına sahiptir.

Dilekçe hakkı hem bireysel hem de toplu olarak kullanılabilmektedir.
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2. DİLEKÇE KOMİSYONU

Dilekçe hakkının TBMM’deki başvuru mercilerinden biri olan Dilekçe Komis-
yonu (Komisyon), incelediği dilekçeler hakkında aldığı kararları tüm milletvekille-
rine dağıtır ve gereğinin yapılması amacıyla ilgili Cumhurbaşkanı yardımcıları ile 
bakanlara gönderir. Bu yönüyle Komisyon, parlamenter denetim mekanizmasında 
önemli bir rol üstlenmektedir.

Komisyon, Meclis-i Mebusan’dan itibaren “Arzuhal Encümeni” ve “İstida En-
cümeni” gibi farklı isimlerle yasama organı bünyesinde teşkil edilmiş; Türk par-
lamento tarihi boyunca vatandaşların dilek ve şikâyetlerini ilettikleri kurumsal bir 
mekanizma olarak işlev görmüştür.

Ayrıca Komisyon, Dilekçe Komisyonu ile İnsan Haklarını İnceleme Komisyo-
nu Üyelerinden Oluşan Karma Komisyonun sekretarya hizmetlerini yürütmektedir. 
Karma Komisyon, Kamu Denetçiliği Kurumunun yıllık raporunu görüşür, Kamu 
Başdenetçisi adaylarını belirler ve kamu denetçilerini seçer.

2.1. Komisyonun Oluşumu

Anayasa’nın 95’inci maddesine göre, İçtüzük hükümlerinin, siyasi parti 
gruplarının tüm parlamento faaliyetlerine üye sayıları oranında katılımlarını 
sağlayacak şekilde düzenlenmesi gerekmektedir. Nitekim TBMM İçtüzüğü siyasî 
parti gruplarına Komisyonda düşen üye sayısının, siyasî parti gruplarının parti 
grupları toplam sayısı içindeki yüzde oranlarına göre belirleneceğini hükme 
bağlamıştır.

TBMM Genel Kurulu, her yasama döneminin birinci ve ikinci devresinde Ko-
misyonun üye sayısını belirler. Komisyon, TBMM Genel Kurulu tarafından seçilen 
14 üyeden oluşmaktadır. Bu üyeler aşağıdaki şekilde seçilir:

•	 TBMM Başkanı, siyasi parti gruplarının güçlerine göre temsil edilmelerini 
sağlayacak şekilde komisyonda ayrılan üye sayısını tespit eder ve belirlediği 
süre içinde adayların bildirmesini siyasi parti gruplarından talep eder.

•	 Siyasi parti grupları, uzmanlıklarını dikkate alarak Komisyon için adaylarını 
belirler.

•	 Parti grupları tarafından sunulan üye listesi, TBMM Genel Kurulunda işa-
retle oylanır.
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•	 Komisyon üyelikleri için bir yasama döneminde iki seçim yapılır. Yasama 
döneminin başında seçilen komisyon üyelerinin görev süresi iki yıldır ve 
sürenin sonunda seçim yenilenir.

Komisyon, TBMM Başkanı tarafından ilk toplantıya çağrılır. Bu çağrı, Komis-
yonun hangi tarih ve saatte, nerede toplanacağı TBMM Genel Kurulunda ilan edile-
rek yapılır ve elektronik ilan panosunda duyurulur. Bu toplantıda Komisyon, üyeler 
arasından başkan, başkanvekili, sözcü ve kâtibi seçer. Komisyon üye tamsayısının 
salt çoğunluğuyla toplanır ve toplantıda hazır bulunan üyelerin salt çoğunluğunun 
oyuyla seçimi yapar. Seçim, gizli oylamayla gerçekleştirilir.

2.2. Komisyonun Görevleri

Komisyon, Anayasa’nın 74’üncü maddesi, 3071 sayılı Dilekçe Hakkının 
Kullanılmasına Dair Kanun ve TBMM İçtüzüğü’nün 115’inci ila 120’nci maddeleri 
uyarınca vatandaşların ve karşılıklılık esası gözetilmek kaydıyla Türkiye’de ikamet 
eden yabancıların kendileriyle veya kamuyla ilgili dilek ve şikâyetlerini inceler. Ko-
misyonun re’sen inceleme yapma yetkisi yoktur. Ancak, başvuru üzerine harekete 
geçebilir.

Ayrıca 6328 sayılı Kamu Denetçiliği Kurumu Kanunu’nun 3’üncü maddesinde 
tanımlanmış olan Türkiye Büyük Millet Meclisi Dilekçe Komisyonu ile İnsan Hak-
larını İnceleme Komisyonunun sekretaryasını yürüten Komisyon, Kamu Başdenet-
çiliği için üç adayı belirleyerek TBMM Genel Kuruluna sunmak, beş kamu denetçi-
sini seçmek ve Kamu Denetçiliği Kurumunun yıllık raporunu görüşmekle görevlidir.

2.3. Komisyonun Yetkileri

Komisyon, kendisine intikal eden başvurularla ilgili inceleme yaparken görev-
leriyle ilgili olarak;

•	 Kamu kurum ve kuruluşları, kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları 
ile özel kuruluşlardan her türlü bilgi ve belgeyi almak,

•	 İlgilileri, uzmanları, kamu kurum ve kuruşlarının temsilcilerini çağırıp bilgi 
almak,

•	 Kamu görevlilerini ve ilgilileri toplantıya çağırmak,

•	 İdari denetimin yapılmasını istemek,

•	 Bilirkişi görevlendirmek,
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•	 Geçici uzman görevlendirmek,

•	 Yerinde inceleme yapmak,

•	 Sayıştay denetimine başvurmak,

•	 Talep ve şikâyet konularını alt komisyonlar kurarak derinlemesine incele-
mek,

•	 Dilekçe sahiplerini Komisyon toplantısına çağırmak,

yetkilerini haizdir.

3. KOMİSYONA BAŞVURU USULÜ VE ŞARTLARI

3.1. Komisyona Başvurabilecek Kişiler

Komisyona, Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı gerçek kişiler, Türk hukuk siste-
mine tabi tüzel kişiler ile Türkiye’de ikamet eden yabancılar karşılıklılık esası (mü-
tekabiliyet şartı) gözetilmek ve dilekçelerin Türkçe yazılması kaydıyla başvuruda 
bulunabilirler.

Başvurular bireysel ya da toplu olarak yapılabilir. Toplu başvurular, örnek olarak 
seçilen dilekçe veya dilekçeler üzerinden incelemeye tabi tutulur. Ayrıca, e-Dilekçe 
Sistemi üzerinden verilen bir dilekçe katılıma açılmış ise diğer başvurucular tarafın-
dan da elektronik olarak imzalanabilir.

3.2. Komisyona Başvuru Yolları

Komisyona başvuru aşağıdaki yollarla yapılabilmektedir:

i.	 Elektronik ortamda (e-Dilekçe Sistemi)1

ii.	 Posta

iii.	Faks

iv.	Elden

1	 Komisyona elektronik ortamda başvuru yapabilmesi ve başvurular hakkındaki işlemlerin elekt-
ronik ortamda yürütülebilmesi amacıyla 2012 yılında hizmete alınan e-Dilekçe Sistemi, 2022 yı-
lında ortaya çıkan ihtiyaçlar doğrultusunda güncellenmiştir. Yapılan bu güncellemelerle birlikte; 
vatandaşlarımızın hızlı ve güvenli bir şekilde Komisyona başvuru yapabilmeleri, katılıma açıksa 
diğer başvurucuların dilekçelerine destek verebilmeleri ve başvurularının işlem süreçlerini sistem 
üzerinden takip edebilmeleri mümkün hâle gelmiştir.
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v.	 Aşağıdakiler tarafından iletilerek;

•	 TBMM Başkanı

•	 Diğer komisyonlar

•	 Milletvekilleri

•	 Diğer kamu kurum ve kuruluşları

3.3. Dilekçede Bulunması Gereken Unsurlar

3071 sayılı Kanun’un 4’üncü maddesinde dilekçede yer alması gereken unsurlar 
belirtilmiştir. Bu unsurlar;

1.	 Dilekçe sahibinin adı ve soyadı,

2.	 Dilekçe sahibinin imzası,

3.	 Dilekçe sahibinin iş veya ikametgâh adresi.

3.4. İncelenemeyecek Dilekçeler

İncelenemeyecek dilekçeler 3071 sayılı Kanun’un 6’ncı maddesinde belirtil-
miştir. Bunlar;

1.	 Belli bir konuyu ihtiva etmeyen,

2.	 Yargı mercilerinin görevine giren konularla ilgili olan,

3.	 4 üncü maddede gösterilen şartlardan herhangi birini taşımayan, dilekçeler 
incelenemezler.

4. DİLEKÇELERİN İNCELENME SÜRECİ

Komisyona intikal eden dilekçeler, 3071 sayılı Kanun ve TBMM İçtüzüğü’nün 
115’inci ila 120’nci maddelerinde belirtilen hükümlere göre incelenerek karara bağ-
lanır. Dilekçelerin incelenme süreci, Komisyon Başkanlık Divanı, Komisyon Genel 
Kurulu ve TBMM Genel Kurulu aşamalarından oluşur.
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4.1. Komisyon Başkanlık Divanı Aşaması

Komisyonun Başkan, Başkanvekili, Sözcü ve Kâtibinden oluşan Başkanlık Di-
vanı, komisyona gelen dilekçeleri inceleyerek;

1.	 Belli bir konuyu ihtiva etmeyen,

2.	 Yeni bir kanunu veya bir kanun değişikliğini gerektiren,

3.	 Yargı mercilerinin görevine giren konularla ilgili olan veya haklarında bu 
merciler tarafından verilmiş bir karar bulunan,

4.	 Yetkili idarî makamlarca verilen kesin cevap suretini ihtiva etmeyen,

5.	 Kanunun dilekçede bulunmasını zorunlu gördüğü şartlardan herhangi birini 
taşımayan,

dilekçelerin görüşülemeyeceğini karara bağlar.

Komisyon Başkanlık Divanı, dilekçenin görüşülemeyeceğine ilişkin karar-
ları bastırır ve milletvekillerine dağıtır. Dağıtım tarihinden itibaren 15 gün içinde 
itiraz olunmayan Başkanlık Divanı kararları kesinleşir ve durum dilekçe sahiplerine 
bildirilir.

Komisyon Başkanlık Divanı; görüşülemeyeceğini karara bağladığı dilekçeler-
den, kanun olarak düzenlenmelerinde toplumsal yarar gördüklerinin birer örneğini 
TBMM Başkanlığına ve bilgi için Cumhurbaşkanlığına gönderir.

4.2. Komisyon Genel Kurulu Aşaması

Komisyon Başkanlık Divanının TBMM İçtüzüğü’nün 116’ncı maddesi kapsamı 
dışında gördüğü dilekçeler ile aynı madde gereğince karara bağladığı dilekçelerden 
süresi içinde itiraza uğrayanlar, Komisyon Genel Kuruluna sevk edilir.

Komisyon Genel Kurulu, kendisine gönderilen dilekçeleri, öncelikle TBMM 
İçtüzüğü’nün 116’ncı maddesi hükmü gereğince inceleyerek karar konusu olup ola-
mayacakları hususunu kararlaştırır.

Komisyon Genel Kurulu, gündemine aldığı dilekçelerle ilgili olarak alt ko-
misyon kurulmasına, geçici uzman/bilirkişi görevlendirilmesine, yerinde inceleme 
yapılmasına, Sayıştay Başkanlığından inceleme yapılmasının istenmesine ve idarî 
denetim yaptırılmasına karar verebilir.
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Dilekçeler hakkında Komisyon Genel Kurulunca alınan kararlar bastırılır, bütün 
milletvekillerine dağıtılır ve gereği için Cumhurbaşkanı yardımcıları ile bakanlara 
gönderilir. TBMM’nin her üyesi Komisyon Genel Kurul kararına, kararın dağıtım 
gününden itibaren 30 gün içinde gerekçeli bir yazıyla itiraz edebilir. Aksi halde, 
dilekçe hakkındaki karar kesinleşir.

Komisyon Genel Kurulunun kesinleşen kararları, dilekçe sahiplerine ve ilgili 
Cumhurbaşkanı yardımcılıkları ile bakanlıklara bildirilir.

4.3. TBMM Genel Kurulu Aşaması

Komisyon Genel Kurulu, itiraz üzerine veya gereği için ilgili Cumhurbaşkanı 
yardımcılıkları ile bakanlıklara gönderilen kararlarına verilen cevapları yeterli bul-
maması durumunda doğrudan bir dilekçe konusunun TBMM Genel Kurulunda gö-
rüşülmek üzere sevkine hazırlayacağı bir raporla karar verebilir.

Komisyon Genel Kurulu raporu, TBMM Başkanlığınca bastırılır ve milletve-
killerine dağıtılır. Komisyon raporu, aksine karar alınmadıkça dağıtım tarihinden 
itibaren 48 saat sonra TBMM Genel Kurul gündeminin “Kanun Teklifleri ile Komis-
yonlardan Gelen Diğer İşler” kısmına alınır.

Komisyon raporunun görüşülmesinden sonra, dilekçe hakkında TBMM Genel 
Kurulu karar verir. Komisyon raporunun Genel Kurulda görüşülmesi genel usulde 
yapılır. TBMM Genel Kurulunda alınan kararlar dilekçe sahiplerine ve ilgili Cum-
hurbaşkanı yardımcılıkları ile bakanlıklara bildirilir. TBMM Genel Kurul gündemin-
de bulunan ancak yasama döneminin sona ermesi nedeniyle görüşülemeyen raporlar 
ise TBMM Başkanlığı tarafından Komisyona yeniden havale edilir.
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5. DİLEKÇE KOMİSYONU FAALİYETLERİ

Komisyon, anayasal dilekçe hakkı kapsamında ve yasama denetiminin bir par-
çası olarak vatandaşlardan ve karşılıklılık esası gözetilmek kaydıyla Türkiye’de ika-
met eden yabancılardan gelen başvuruları, ilgili mevzuat çerçevesinde inceler ve ra-
porlar, gerekli görürse idari makamlara önerilerde bulunur ve söz konusu önerilerin 
bu makamlar nezdinde uygulanmasını takip eder.

5.1. Gelen Başvurular

Komisyona 14 Mayıs 2023 – 17 Haziran 2025 tarihlerini kapsayan 28. Yasama 
Döneminin 1. Devresinde 20.448 başvuruda bulunulmuş olup bunların dağılımına 
ilişkin bilgiler aşağıdaki tabloda sunulmaktadır.

Tablo 1. Başvurunun Alınma Şekline Göre Dilekçe Sayıları
Başvurunun Alınma Şekli Dilekçe Sayısı Oranı (%)
e-Dilekçe* 17.402 85,104
KEP 1.823 8,915
Posta 1.111 5,433
Elden 64 0,313
Milletvekili 17 0,083
Faks 17 0,083
Kurum içi 12 0,059
Diğer Kurumlar 1 0,005
e-Posta 1 0,005
*	 e-Dilekçe Sistemine faaliyet raporu dönemini kapsayan 14.05.2023-17.06.2025 tarihleri arasında 

243.567 kişi kaydolmuştur. Hâlihazırda programa kayıtlı kişi sayısı 468.517’dir.

Tablo 2. Başvuru Sahiplerine Göre Dilekçe Sayıları
Başvuru Sahibi Dilekçe Sayısı Oranı (%)
Gerçek Kişi 20.371 99,62

Kadın 5.265 25,85
Erkek 15.106 74,15

Tüzel Kişi 77 0,38
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Bu başvurulardan 13.730’u şahsi imzalı dilekçe olmakla birlikte, toplu imza ile 
yapılan 6.388 başvuruya imza atarak katılan kişi sayısı 1.630.040 olmuştur.

28. Yasama Döneminin 1. Devresinde Komisyona yapılan başvurular konular 
itibarıyla değerlendirildiğinde; en fazla “Çalışma ve Sosyal Güvenlik” konusunda 
başvuru geldiği görülmektedir. İlk 5 başvuru konusuna göre dilekçe sayılarına ilişkin 
bilgiler aşağıdaki tabloda sunulmaktadır.

Tablo 3. İlk 5 Başvuru Konusuna Göre Dilekçe Sayıları
Başvuru Konusu Dilekçe Sayısı Oranı (%)
Çalışma ve Sosyal Güvenlik 4.420 21,62
Adalet Hizmetleri 3.251 15,90
Komisyon Başvuru İşlemleri 2.327 11,38
Çevre Yönetimi 2.017 9,86
Mahalli Hizmetler 1.504 7,36

Diğer yandan, Komisyona yurt içinde en fazla İstanbul, en az ise Tunceli ilinde 
ikamet eden vatandaşlar tarafından başvuru yapılmıştır. Faaliyet raporu dönemini 
kapsayan 14 Mayıs 2023 – 17 Haziran 2025 tarihleri arasında yurt dışında ikamet 
eden vatandaşlar tarafından yapılan başvuru sayısı ise 21 olmuştur.

Tablo 4. En Çok Başvuru Gelen İller
İl Dilekçe Sayısı Oranı (%)
İstanbul 4.437 21,70
Ankara 2.235 10,93
İzmir 1.184 5,79

Tablo 5. En Az Başvuru Gelen İller
İl Dilekçe Sayısı Oranı (%)
Tunceli 8 0,04
Çankırı 18 0,09
Bayburt 21 0,10
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5.2. Komisyon Başkanlık Divanı Çalışmaları

Komisyon, TBMM Genel Kurulunun 14 Haziran 2023 günlü 5’inci Birleşimin-
de yapılan toplantı çağrısı üzerine Başkan, Başkanvekili, Sözcü ve Kâtipten oluşan 
Komisyon Başkanlık Divanının seçimi gündemiyle 14 Haziran 2023 tarihinde top-
lanmıştır.

Bu toplantıda TBMM İçtüzüğü’nün 24’üncü maddesi uyarınca yapılan seçim 
sonucunda Komisyon Başkanlık Divanı üyeleri aşağıdaki şekilde belirlenmiştir:

•	 Başkan – Sunay KARAMIK (Adana Milletvekili)

•	 Başkanvekili – Ahmet Salih DAL (Kilis Milletvekili)

•	 Sözcü – Nurettin ALAN (İstanbul Milletvekili), 11 Temmuz 2023 tarihinden 
itibaren Süleyman ŞAHAN (Yozgat Milletvekili)

•	 Kâtip – Behiye EKER (İstanbul Milletvekili)

Komisyon Sözcülüğüne seçilen İstanbul Milletvekili Nurettin ALAN’ın üyeliği, 
TBMM İçtüzüğü’nün 21’inci maddesinin son fıkrası uyarınca sona ermiştir. Bu su-
retle boşalan üyeliğe, TBMM Genel Kurulunun 04.07.2023 tarihli 10’uncu Birleşi-
minde, Adalet ve Kalkınma Partisi Grubu kontenjanından İstanbul Milletvekili Yıl-
dız KONAL SÜSLÜ seçilmiştir.

Komisyon Başkanlık Divanında boşalan Sözcülük görevine ise, Komisyonun 
11 Temmuz 2023 tarihli toplantısında, TBMM İçtüzüğü’nün 24’üncü maddesi uya-
rınca Yozgat Milletvekili Süleyman ŞAHAN seçilmiştir.

Komisyon, TBMM İçtüzüğü’nün 116’ncı maddesinde belirtilen hükümler doğ-
rultusunda Komisyona gelen dilekçeleri öncelikle Komisyonun Başkan, Başkan-
vekili, Sözcü ve Kâtibinden oluşan Başkanlık Divanı marifetiyle incelemektedir. 
Komisyon Başkanlık Divanı, bahse konu dilekçelerden; belli bir konuyu ihtiva et-
meyen, yeni bir kanunu veya bir kanun değişikliğini gerektiren, yargı mercilerinin 
görevine giren konularla ilgili olan veya haklarında bu merciler tarafından verilmiş 
bir karar bulunan, yetkili idarî makamlarca verilen kesin cevap suretini ihtiva etme-
yen ve kanunun dilekçede bulunmasını zorunlu gördüğü şartlardan herhangi birini 
taşımayanların görüşülemeyeceğini karara bağlamaktadır.

Komisyon Başkanlık Divanı, 14 Mayıs 2023 – 17 Haziran 2025 tarihlerini kap-
sayan 28. Yasama Döneminin 1. Devresinde gerçekleştirdiği 36 toplantıda 18.802 
dilekçe hakkında görüşülemeyeceğine ilişkin 10.113 karar almıştır. Ayrıca 203 di-
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lekçe mevzuata uygun olmadığından ya da mükerrer olması sebebiyle işlemden kal-
dırılarak hıfz olunmuştur.

Komisyon Başkanlık Divanının dilekçenin görüşülemeyeceğine ilişkin 143 ka-
rarına TBMM İçtüzüğü’nün 116’ncı maddesi kapsamında milletvekilleri tarafından 
itiraz edilmiştir. Söz konusu kararlara konu dilekçeler TBMM İçtüzüğü’nün 117’nci 
maddesi uyarınca Komisyon Genel Kuruluna sevk edilmiştir.

5.3. Komisyon Genel Kurulu Çalışmaları

Komisyon Başkanlık Divanının TBMM İçtüzüğü’nün 116’ncı maddesi kapsamı 
dışında gördüğü dilekçeler ile aynı madde gereğince karara bağladığı dilekçelerden 
dağıtım tarihinden itibaren 15 gün içinde itiraza uğrayanlar, Komisyon Genel Kuru-
luna sevk edilir.

Komisyon Genel Kurulu, kendisine gönderilen dilekçeleri, öncelikle TBMM 
İçtüzüğü’nün 116’ncı maddesi hükmü gereğince inceleyerek karar konusu olup ola-
mayacakları hususunu kararlaştırır.

Komisyon Genel Kurulu, gündemine aldığı dilekçelerle ilgili olarak alt ko-
misyon kurulmasına, geçici uzman/bilirkişi görevlendirilmesine, yerinde inceleme 
yapılmasına, Sayıştay Başkanlığından inceleme yapılmasının istenmesine ve idarî 
denetim yaptırılmasına karar verebilir.

Komisyon Genel Kurulu, toplumsal boyutu olan ve genellik arz eden dilekçeler 
hakkında daha ayrıntılı araştırma ve inceleme yapılabilmesini teminen alt komisyon 
kurulmasına karar verebilir. Bu durumda konu, alt komisyon raporu üzerinden görü-
şülerek karara bağlanır.

Komisyon Genel Kurulu, 14 Mayıs 2023 – 17 Haziran 2025 tarihlerini kapsayan 
28. Yasama Döneminin 1. Devresinde toplam 8 Genel Kurul toplantısı gerçekleştir-
miş olup, söz konusu toplantıların içeriklerine ilişkin bilgiler aşağıda sunulmaktadır.

5.3.1. 14 Haziran 2023 Tarihli 1. Toplantı

Komisyon Genel Kurulu, TBMM Genel Kurulunun 14 Haziran 2023 tarihli 
5’inci Birleşiminde yapılan toplantı çağrısı üzerine Başkan, Başkanvekili, Sözcü 
ve Kâtipten oluşan Komisyon Başkanlık Divanının seçimi gündemiyle 14 Haziran 
2023 tarihinde 1. Toplantısını gerçekleştirmiştir.

Bu toplantıda TBMM İçtüzüğü’nün 24’üncü maddesi uyarınca yapılan seçim 
sonucunda Komisyon Başkanlık Divanı üyeleri aşağıdaki şekilde belirlenmiştir:
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•	 Başkan – Sunay KARAMIK (Adana Milletvekili)

•	 Başkanvekili – Ahmet Salih DAL (Kilis Milletvekili)

•	 Sözcü – Nurettin ALAN (İstanbul Milletvekili)

•	 Kâtip – Behiye EKER (İstanbul Milletvekili)

Toplantıda ayrıca 28. Yasama Döneminin Birinci Devresi için geçerli olmak 
üzere; Komisyon toplantılarında tam tutanak tutulmasına ve Komisyonun TBMM 
Genel Kurulunun toplantı saatleri içerisinde görüşme yapabilmesi için TBMM Baş-
kanlık Divanından izin istenmesine karar verilmiştir.

Resim 1. Komisyonun 14.06.2023 Tarihli 1. Toplantısı

5.3.2. 11 Temmuz 2023 Tarihli 2. Toplantı

Komisyon Genel Kurulunun 2. Toplantısında, Komisyon Başkanlık Divanında 
İstanbul Milletvekili Nurettin ALAN’ın TBMM İçtüzüğü’nün 21’inci maddesinin 
son fıkrası uyarınca komisyon üyeliğinin sona ermesi nedeniyle boşalan sözcülük 
görevi için seçim yapılmıştır. Yapılan seçim sonucunda Komisyon Sözcülüğüne 
Yozgat Milletvekili Süleyman ŞAHAN seçilmiştir.
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Resim 2. Komisyonun 11.07.2023 Tarihli 2. Toplantısı

Toplantıda ayrıca, Komisyonun çalışma usul ve esaslarına ilişkin geçmiş yasa-
ma döneminde alınan kararların devamı niteliğinde karar alınmıştır. Bu doğrultuda, 
Komisyonun çalışma usul ve esaslarına ilişkin olarak;

•	 Elektronik dilekçe sistemi üzerinden alınan dilekçelerin, elektronik olarak 
cevaplandırılması ve ilgililere e-Dilekçe Sistemi üzerinden tebliğ yapılması,

•	 Posta yoluyla yapılan başvurularda, dilekçede bulunması zorunlu şartları ta-
şımayanların işleme alınmaması,

•	 Aynı konuya ilişkin yapılan başvuruların birleştirilerek karara bağlanması,

•	 Komisyon Başkanlık Divanı karar cetvellerinin resmî intranet adresinden 
duyurulması ve bu duyurunun Türkiye Büyük Millet Meclisi üyelerine yazılı 
olarak tebliğ edilmesi,

•	 3071 sayılı Kanun’un 8’inci maddesinin ikinci fıkrası kapsamındaki yerin-
de inceleme yapmak yetkisinin, Dilekçe Komisyonunun görevleri ile ilgili 
olmak kaydıyla, Dilekçe Komisyonu adına Komisyon Başkanınca kullanıl-
ması,

hususlarında Komisyon Başkanı’na yetki verilmesine karar verilmiştir.
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5.3.3. 2 Temmuz 2024 Tarihli 3. Toplantı

Komisyon Genel Kurulunun 3. Toplantısında, 27. Yasama Döneminde hakkın-
daki Başkanlık Divanı Kararı itiraza uğrayan D27-18104 ve D27-10419 numaralı 
dilekçeler ile Başkanlık Divanınca Komisyon Genel Kuruluna sevk edilen D28-1113 
numaralı dilekçe kapsamında yerinde inceleme yapılmasına, yine 27. Yasama Dö-
neminde hakkındaki Başkanlık Divanı Kararı itiraza uğrayan D27-19877 numaralı 
dilekçenin görüşülerek sonuçlandırılmasına ve D28-7020 numaralı dilekçe hakkında 
ise “İlköğretim ile Ortaöğretim Kurumlarında Akran Zorbalığının Araştırılması ve 
Alınabilecek Önlemlerin Belirlenmesi Alt Komisyonu”nun kurulmasına karar veril-
miştir.

Komisyon Genel Kurulunun 3. Toplantısında, 27. Yasama Döneminde Komis-
yon Başkanlık Divanınca görüşülemeyeceğine karar verilen dilekçeler hakkındaki 
kararlara milletvekillerinin itiraz etmesi nedeniyle Komisyon Genel Kurulunda gö-
rüşülmesi gereği hasıl olan 3 dilekçe ile Komisyon Başkanlık Divanınca Komisyon 
Genel Kuruluna sevk edilen 2 dilekçe görüşülmüş ve dilekçeler hakkında aşağıda 
belirtilen kararlar alınmıştır.

27. Yasama Döneminde Komisyona intikal eden “Isparta ili, Eğirdir ilçesi, Ye-
şilada Mahallesindeki koruma amaçlı imar planının hazırlanmasında yaşanan ge-
cikmeden dolayı mülkiyet haklarının ihlal edildiği belirtilerek konunun incelenmesi 
ve mağduriyetlerinin giderilmesi” talebini içeren 05.12.2019 tarihli ve D27-10419 
numaralı dilekçe hakkında Başkanlık Divanının 07.10.2021 tarihli ve 9625 sayılı 
Kararına, İstanbul Milletvekili Mustafa YENEROĞLU tarafından 13 Ekim 2021 ta-
rihinde TBMM İçtüzüğü’nün 116’ncı maddesi kapsamında itiraz edilmiştir.

Komisyon Genel Kurulunun 3. Toplantısında, hakkındaki Başkanlık Divanı 
Kararına süresi içerisinde itiraz edilmesi nedeniyle TBMM İçtüzüğü’nün 117’nci 
maddesi uyarınca Komisyon Genel Kuruluna sevk edilen ancak 27. Yasama Döne-
minde Komisyon Genel Kurulunca sonuçlandırılamayan ve TBMM İçtüzüğü’nün 
77’nci maddesi uyarınca hükümsüz sayılmayan söz konusu dilekçe ile 28. Yasama 
Döneminde aynı konuda Komisyona intikal eden 17.08.2023 tarihli ve D28-1113 
numaralı dilekçe görüşülmüş ve dilekçeler ile ilgili olarak 3071 sayılı Kanun’un 
8’inci maddesinin ikinci fıkrası gereğince “Isparta ili Eğirdir ilçesi Yeşilada Mahal-
lesi’nde” yerinde inceleme yapılmasına karar verilmiştir.

27. Yasama Döneminde Komisyona intikal eden “Isparta ili Sütçüler ilçesi Ka-
sımlar köyünde açılması gündeme gelen maden ocağı projesinin iptal edilmesi, çevre 
felaketi boyutuna gelen ilçelerindeki aşırı maden ocağı faaliyetinin sınırlanması ve 
maden ocaklarından kaynaklı çevresel zararların boyutlarının araştırılarak alınması 
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gereken önlemlerin belirlenmesi” talebini içeren 11.03.2021 tarihli ve D27-18104 
numaralı dilekçe hakkında Başkanlık Divanının 24.06.2021 tarihli ve 9341 sayılı 
Kararına, Afyonkarahisar Milletvekili Burcu KÖKSAL tarafından 1 Temmuz 2021 
tarihinde, İstanbul Milletvekili Mustafa YENEROĞLU tarafından 2 Temmuz 2021 
tarihinde TBMM İçtüzüğü’nün 116’ncı maddesi kapsamında itiraz edilmiştir.

Komisyon Genel Kurulunun 3. Toplantısında, hakkındaki Başkanlık Divanı Ka-
rarına süresi içerisinde itiraz edilmesi nedeniyle TBMM İçtüzüğü’nün 117’nci mad-
desi uyarınca Komisyon Genel Kuruluna sevk edilen ancak 27. Yasama Döneminde 
Komisyon Genel Kurulunca sonuçlandırılamayan ve TBMM İçtüzüğü’nün 77’nci 
maddesi uyarınca hükümsüz sayılmayan söz konusu dilekçe ile ilgili olarak “Isparta 
ili Sütçüler ilçesi Kasımlar köyünde” yerinde inceleme yapılmasına karar verilmiştir.

27. Yasama Döneminde Komisyona intikal eden “Isparta ili Sütçüler ilçesi Ye-
şilyurt köyü sınırları içerisinde faaliyet gösteren mermer şirketinin dökmüş olduğu 
hafriyat ve molozların Mandallar ve Gedik Mahallesi’ni heyelan tehlikesiyle karşı 
karşıya getirdiğinden şikâyetle konunun incelenmesi ve mağduriyetlerinin gideril-
mesi” talebini içeren 04.08.2021 tarihli ve D27-19877 numaralı dilekçe hakkında 
Başkanlık Divanının 17.12.2021 tarihli ve 10419 sayılı Kararına, Afyonkarahisar 
Milletvekili Burcu KÖKSAL ve İstanbul Milletvekili Mustafa YENEROĞLU tara-
fından 24 Aralık 2021 tarihinde TBMM İçtüzüğü’nün 116’ncı maddesi kapsamında 
itiraz edilmiştir.

Komisyon Genel Kurulunun 3. Toplantısında, hakkındaki Başkanlık Divanı Ka-
rarına süresi içerisinde itiraz edilmesi nedeniyle TBMM İçtüzüğü’nün 117’nci mad-
desi uyarınca Komisyon Genel Kuruluna sevk edilen ancak 27. Yasama Döneminde 
Komisyon Genel Kurulunca sonuçlandırılamayan ve TBMM İçtüzüğü’nün 77’nci 
maddesi uyarınca hükümsüz sayılmayan söz konusu dilekçe ile ilgili olarak yapılan 
değerlendirmeler ve ilgili kurumlar tarafından sunulan bilgiler çerçevesinde dilekçe 
hakkında; bölgedeki heyelan riskinin büyük ölçüde azaltıldığı anlaşıldığından bun-
dan sonraki süreçte Dilekçe Komisyonunun Isparta ili Sütçüler İlçesi Yeşilyurt Köyü 
sakinlerinin mağduriyetinin giderilmesine yönelik uygulama ve çalışmaların takip-
çisi olmasına karar verilmiştir.

Komisyon Genel Kurulunun 3. Toplantısında son olarak; Komisyon Başkanlık 
Divanınca “akran zorbalığı” konusunun ayrıntılı çalışmayı gerektirmesi nedeniyle 
Komisyon Genel Kuruluna sevk edilen “ilkokul öğrencisi olan kızının akran zor-
balığına maruz kaldığı” iddiasını içeren 17.02.2024 tarihli ve D28-7020 numaralı 
dilekçe görüşülmüş ve dilekçe ile ilgili olarak “İlköğretim ile Ortaöğretim Kurumla-
rında Akran Zorbalığının Araştırılması ve Alınabilecek Önlemlerin Belirlenmesi Alt 
Komisyonu”nun kurulmasına karar verilmiştir.
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Resim 3. Komisyonun 02.07.2024 Tarihli 3. Toplantısı

5.3.4. 17 Temmuz 2024 Tarihli 4. Toplantı

Komisyon Genel Kurulunun 4. Toplantısında, “ülkemizin tarım ve turizm ge-
lirlerini artırmak, doğal, kültürel ve tarihi değerlerini korumak ve yerel ekonomiyi 
kalkındırmak amacıyla, tabiat parkı olan Bafa Gölü ve Antik Latmos Bölgesi ile 
ilgili bazı sorunlara çözüm bulunması” talebini içeren 06.05.2024 tarihli ve D28-
8069 numaralı dilekçe, ilgili bakanlıkların temsilcilerinin yanı sıra Aydın Valiliği ile 
Muğla Valiliği temsilcilerinin katılımıyla görüşülmüş ve anılan toplantıda dilekçe ile 
ilgili olarak 3071 sayılı Kanun’un 8’inci maddesinin ikinci fıkrası gereğince “Aydın 
ve Muğla sınırları içindeki Bafa Gölü’nde ve Antik Latmos Bölgesi’nde” yerinde 
inceleme yapılmasına karar verilmiştir.

Toplantıda ayrıca, Komisyon Başkanlık Divanınca konunun ayrıntılı çalışmayı 
gerektirmesi nedeniyle Komisyon Genel Kuruluna sevk edilen “bireylerin finansal 
piyasaların işleyişi konusunda yeterli bilgiye sahip olmamaları nedeniyle maddi ve 
manevi zarara uğramalarından bahisle toplumda finansal okuryazarlık konusunda 
farkındalığın artırılmasına ve yatırımcıların finansal okuryazarlık düzeylerinin ge-
liştirilmesine yönelik öneriler” içeren 11.07.2024 tarihli ve D28-10166 numaralı di-
lekçe görüşülmüş ve dilekçe ile ilgili olarak “Türkiye’de Finansal Okuryazarlığın 
Yaygınlaştırılması ve Düzeyinin Artırılması Alt Komisyonu” kurulması kararlaştırıl-
mıştır.
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Resim 4. Komisyonun 17.07.2024 Tarihli 4. Toplantısı

5.3.5. 16 Ekim 2024 Tarihli 5. Toplantı

Komisyon Genel Kurulunun 5. Toplantısında, 27. Yasama Döneminde Dilekçe 
Komisyonu Genel Kurulunca sonuçlandırılamayan ve TBMM İçtüzüğü’nün 77’nci 
maddesi uyarınca hükümsüz sayılmayarak 28. Yasama Dönemine intikal eden “Ye-
şilyurt Köyü sınırları içerisinde faaliyet gösteren mermer şirketinin dökmüş olduğu 
hafriyat ve molozların Mandallar ve Gedik Mahallesini heyelan tehlikesiyle karşı 
karşıya getirdiğinden şikâyetle konunun incelenmesi ve mağduriyetlerinin gideril-
mesi” talebini içeren D27-19877 numaralı dilekçe hakkında Komisyon Genel Ku-
rulunun 02.07.2024 tarihli ve 7 sayılı Kararına, Isparta Milletvekili Hikmet Yalım 
HALICI’nın itirazı üzerine, TBMM İçtüzüğü’nün 119’uncu maddesinin ikinci fıkra-
sı gereğince nihai karar verilmesi amacıyla Dilekçe Komisyonu Genel Kurulu Rapo-
ru’nun Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kuruluna sunulmasına karar verilmiştir.

Konuya ilişkin Dilekçe Komisyonu Genel Kurulu Raporu (5/4), TBMM Baş-
kanlığı tarafından 176 Sıra Sayısı olarak bastırılarak 10.12.2024 tarihinde milletve-
killerine dağıtılmış ve TBMM Genel Kurul gündeminin “Kanun Teklifleri ile Ko-
misyonlardan Gelen Diğer İşler” kısmında yer almıştır.
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Resim 5. Komisyonun 16.10.2024 Tarihli 5. Toplantısı

5.3.6. 16 Nisan 2025 Tarihli 6. Toplantı

Komisyon Genel Kurulunun 6. Toplantısında, 4-6 Kasım 2024 tarihleri arasında 
Bafa Gölü ve Antik Latmos Bölgesi’ndeki çevresel ve kültürel sorunları yerinde 
incelemek amacıyla Aydın ve Muğla illerine gerçekleştirilen yerinde inceleme zi-
yareti çerçevesinde; Bafa Gölü ve Antik Latmos Bölgesi’ndeki sorunlar ve çözüm 
önerileri konusunda Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanlığı, Kültür ve Turizm Bakanlığı ile Tarım ve Orman Bakanlığı 
temsilcilerinden ayrıntılı bilgi alınmıştır.

Toplantıda ilk olarak; Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Tabiat 
Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü Doğal Sit Alanları ve Tabiat Varlıkları Daire 
Başkanı Muhammed AKTAŞ tarafından Bafa Gölü ve Antik Latmos Bölgesi’nin ko-
ruma statüsü ve Bafa Gölü’nde yürütülen göl ekosistemi rehabilitasyon çalışmaları 
hakkında Komisyona sunum yapılmıştır.

Toplantıda ikinci olarak Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Maden ve Petrol 
İşleri Genel Müdür Yardımcısı Fatih DUMANLI tarafından Bafa Gölü ve Antik Lat-
mos Bölgesi’ndeki madencilik faaliyetleri hakkında sunum gerçekleştirilmiştir.
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Toplantıda son olarak, Kültür ve Turizm Bakanlığı Kültür Varlıkları ve Müzeler 
Genel Yardımcısı Ebru AKYOL ZOR bölgenin kültürel açıdan tanıtımına yönelik 
bir sunum yapmış, Tarım ve Orman Bakanlığı Su Yönetimi Genel Müdür Yardımcısı 
Yakup KARAASLAN ise Bafa Gölü’nün mevcut durumu ve çözüm önerileri hak-
kında Komisyon üyelerini bilgilendirmiştir.

Bafa Gölü ve Antik Latmos Bölgesi’ndeki sorunlar ve çözüm önerileri konusun-
da ilgili bakanlıklardan görev, yetki ve sorumluluk alanları itibarıyla ayrıntılı bilgiler 
alınmasının ardından Komisyon üyelerinin konu hakkında soru, görüş ve değerlen-
dirmelerinin alınmasıyla görüşmeler tamamlanmıştır.

Resim 6. Komisyonun 16.04.2025 Tarihli 6. Toplantısı

5.3.7. 14 Mayıs 2025 Tarihli 7. Toplantı

Komisyon Başkanlık Divanının TBMM İçtüzüğü’nün 116’ncı maddesi kapsa-
mında görüşülemeyeceğini karara bağladığı dilekçelerden süresi içinde itiraza uğra-
yanlar, TBMM İçtüzüğü’nün 117’nci maddesi uyarınca Komisyon Genel Kuruluna 
sevk edilir.

Komisyon Genel Kurulu, hakkındaki Başkanlık Divanı kararına itiraz edilmesi 
nedeniyle kendisine gönderilen dilekçeleri, öncelikle TBMM İçtüzüğü’nün 116’ncı 
maddesi hükmü gereğince inceleyerek karar konusu olup olamayacakları hususunu 
kararlaştırır.
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Yukarıda belirtilen hükümler kapsamında, Komisyon Genel Kurulunun 7. Top-
lantısında, Komisyon Başkanlık Divanınca karara bağlanan dilekçelerden TBMM 
İçtüzüğü’nün 116’ncı maddesi kapsamında süresi içinde itiraza uğrayan 55 dilekçe 
görüşülmüştür. 

Dilekçe Komisyonu Genel Kurulunun aynı konuya ilişkin yapılan başvuruların 
birleştirilerek karara bağlanmasına dair 11.07.2023 tarihli ve 4 sayılı Kararı uya-
rınca; hakkındaki Başkanlık Divanı kararı itiraza uğrayan söz konusu dilekçeler-
den aynı konuya ilişkin olanlar birleştirilerek görüşülmüş olup, dilekçelerdeki ta-
lep konusunun yeni bir kanunu veya bir kanun değişikliğini gerektirmesi nedeniyle 
TBMM İçtüzüğü’nün 116 ve 117’nci maddeleri uyarınca dilekçelerin karar konusu 
olamayacağına karar verilmiştir.

Resim 7. Komisyonun 14.05.2025 Tarihli 7. Toplantısı

Hakkındaki Komisyon Başkanlık Divanı Kararı süresi içinde itiraza uğraması 
nedeniyle Komisyon Genel Kurulunda görüşülerek karara bağlanan dilekçelere iliş-
kin bilgiler aşağıdaki tabloda sunulmaktadır.
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Tablo 6. İtiraza Uğrayan Başkanlık Divanı Kararları2

Sıra 
No Dilekçe No Dilekçe 

Sahibi Dilekçe Özeti
Komisyon Başkanlık Divanı 

Karar

Cetveli Tarihi Sayısı

1 D28-11505 T**** 
A****

Dilekçi özetle; öğretmenlere yıpranma 
payı verilmesini talep etmektedir. 28 27.11.2024 6603

2 D28-12191 F**** 
S****

Dilekçi özetle; kamuda çalışan 
kadınların analık izinlerinin uzatılmasını 
talep etmektedir.

28 27.11.2024 6611

3 D28-12440 B**** 
T****

Dilekçi özetle; çalışan kadınların 
analık izni haklarının uzatılmasını talep 
etmektedir.

28 27.11.2024 6626

4 D28-12676 A**** I*** 
Ü*******

Dilekçi özetle; kadın kamu çalışanlarının 
doğum izni sürelerinin uzatılmasını talep 
etmektedir.

29 15.12.2024 6830

5 D28-13073 S**** 
H****

Dilekçi özetle; kadınlar için doğum 
izninin 12 aya çıkarılmasını talep 
etmektedir.

29 15.12.2024 6898

6 D28-13132 E**** S*** 
G*******

Dilekçi özetle; doğum sonrası verilen 
analık izni süresinin uzatılmasını talep 
etmektedir.

29 15.12.2024 6916

7 D28-14967 T**** 
K****

Dilekçi özetle; doğumdan sonraki analık 
izninin altı ay olmasını talep etmektedir. 31 10.02.2025 7666

8 D28-15115
G**** 
A*** 
S*******

Dilekçi özetle; kamu personelinin 
doğum izni süresinin artırılmasını 
ve sözleşmeli personele ücretsiz izin 
hakkının verilmesini talep etmektedir.

31 10.02.2025 7692

9 D28-15344 G**** 
T****

Dilekçi özetle; kamuda ücretli doğum 
izni süresinin uzatılmasını talep 
etmektedir.

31 10.02.2025 7734

10 D28-15361 S**** 
Ç****

Dilekçi özetle; ücretli doğum 
izni düzenlemesinin kapsamının 
genişletilmesini talep etmektedir.

32 26.02.2025 7988

11 D28-15426 A**** 
Y****

Dilekçi özetle; kadınlara doğum 
nedeniyle verilen ücretli izin kapsamının 
genişletilmesini talep etmektedir.

32 26.02.2025 7995

12 D28-16709 B**** 
E*****

Dilekçi özetle; doğum izninin 
artırılmasını talep etmektedir. 34 27.03.2025 8691

2	 Dilekçe Komisyonu Genel Kurulunun aynı konuya ilişkin yapılan başvuruların birleştirilerek kara-
ra bağlanmasına dair 11.07.2023 tarihli ve 4 sayılı Kararı uyarınca;

•	 D28-12191 numaralı dilekçe, aynı konuya ilişkin D28-11994 numaralı dilekçe ile,

•	 D28-14720 numaralı dilekçe ise aynı konuya ilişkin D28-14585, D28-14711, D28-14707, D28-
14706, D28-14709, D28-14727, D28-14723, D28-14735, D28-14721, D28-14738, D28-14742, 
D28-14811, D28-14846, D28-14859, D28-14860, D28-14938, D28-14965, D28-14992, D28-
15013, D28-15016, D28-15179, D28-15332 ve D28-15408 numaralı dilekçeler ile birleştirilerek 
Komisyon Başkanlık Divanınca karara bağlanmıştır.
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Sıra 
No Dilekçe No Dilekçe 

Sahibi Dilekçe Özeti
Komisyon Başkanlık Divanı 

Karar

Cetveli Tarihi Sayısı

13 D28-16712
M**** 
S*** 
E*******

Dilekçi özetle; çocuk sahibi olan 
memurlara verilen izinlerin artırılması 
yönünde yasal düzenleme yapılmasını 
talep etmektedir.

34 27.03.2025 8690

14 D28-12864 E**** 
B****

Dilekçi özetle; engelli ve yaşlı aylığının 
asgari ücret seviyesine çekilmesini talep 
etmektedir.

29 15.12.2024 6872

15 D28-13059 İ**** H*** 
K*******

Dilekçi özetle; yaşlılık aylığı konusunda 
yasal düzenleme yapılmasını talep 
etmektedir.

29 15.12.2024 6892

16 D28-15584 C**** 
P****

Dilekçi özetle; engelli aylıklarının 
artırılmasını ve hane geliri kriterinin 
kaldırılmasını talep etmektedir.

32 26.02.2025 8021

17 D28-16810 M**** 
Ş*****

Dilekçi özetle; engelli maaşlarının 
artırılmasını ve engellilere bayram 
ikramiyesi verilmesini talep etmektedir.

34 27.03.2025 8715

18 D28-15505 H**** 
A****

Dilekçi özetle; emekli aylığı hesaplama 
yönteminde düzenleme yapılarak 
emeklilik aylıklarının artırılmasını talep 
etmektedir.

32 26.02.2025 8015

19 D28-15863 A**** 
Ö****

Dilekçi özetle; emekli memurların 
maaşlarının hesaplanma yönteminde 
değişiklik yapılmasını talep etmektedir.

33 14.03.2025 8313

20 D28-14720 M**** 
Y****

Dilekçi özetle; memurlara verilen 
seyyanen zammın emekli memurlara da 
verilmesini talep etmektedir.

32 26.02.2025 7969

21 D28-15676 T**** 
C****

Dilekçi özetle; engelli memurların 
emekli maaşlarının yükseltilmesini talep 
etmektedir.

33 14.03.2025 8294

22 D28-16085 Ö**** 
Ç*****

Dilekçi özetle; SGK tarafından emekli 
maaşına haciz konduğu gerekçesiyle 
ilgili mevzuatın değiştirilmesini talep 
etmektedir.

34 27.03.2025 8629

23 D28-16710 İ**** 
Ç*****

Dilekçi özetle; emeklilere sıfır faizli 
kredi talep etmektedir. 34 27.03.2025 8695

24 D28-16306
Y**** 
E*** 
E*******

Dilekçi özetle; engelli bireylerin 
istihdamının artırılması için öneriler 
sunmaktadır.

33 14.03.2025 8374

25 D28-14932 E**** 
B****

Dilekçi özetle; engelli kamu 
personelinin çalışma saatlerinde 
düzenlemeye gidilmesini ve uzaktan 
çalışma modeline geçilmesini talep 
etmektedir.

31 10.02.2025 7653

26 D28-13088 M**** 
G****

Dilekçi özetle; özel sektörde çalışan 
öğretmenlerin özlük haklarıyla ilgili 
düzenleme yapılmasını talep etmektedir.

29 15.12.2024 6905
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Sıra 
No Dilekçe No Dilekçe 

Sahibi Dilekçe Özeti
Komisyon Başkanlık Divanı 

Karar

Cetveli Tarihi Sayısı

27 D28-12533 R**** 
K****

Dilekçi özetle; atanamamış 
öğretmenlerin ve lisans mezunlarının 
istihdamına yönelik çeşitli taleplerde 
bulunmaktadır.

28 27.11.2024 6640

28 D28-12636 B**** 
K****

Dilekçi özetle; zorunlu askerliğin 
kaldırılmasını ve vicdani ret hakkı 
düzenlemesi yapılmasını talep 
etmektedir.

28 27.11.2024 6655

29 D28-12537 F**** 
B****

Dilekçi özetle; ev kiraları ve gıda 
konusundaki enflasyonun azaltılması 
konusunda çeşitli düzenlemeler talep 
etmektedir.

29 15.12.2024 6821

30 D28-16061
D**** 
Z*** 
Ç*******

Dilekçi özetle; Ceza Muhakemesi 
Kanunu gereğince baro tarafından 
görevlendirilen müdafi veya vekile 
ödenecek meblâğın güncellenmesi 
ve kamu görevi niteliğinde olan 
CMK hizmetlerinden yapılan vergi 
kesintilerinin kaldırılması için yasal 
değişiklikler yapılmasını talep 
etmektedir.

33 14.03.2025 8352

31 D28-16616 M**** 
S*****

Dilekçi özetle; şartlı tahliyesi geri alınan 
mahkûmlara yönelik yasal düzenleme 
talep etmektedir.

34 27.03.2025 8664

5.3.8. 17 Haziran 2025 Tarihli 8. Toplantı

TBMM Genel Kurulunun 3 Haziran 2025 tarihli 94’üncü Birleşiminde, 28. Ya-
sama Dönemi 2. Devre için Dilekçe Komisyonun siyasi parti gruplarının üye sayısı 
oranında katılmalarını sağlamak üzere Adalet ve Kalkınma Partisine 7, Cumhuri-
yet Halk Partisine 3, Halkların Eşitlik ve Demokrasi Partisine 1, Milliyetçi Hareket 
Partisine 1, İYİ Partiye 1, YENİ YOL Partisine 1 üyelik düşecek şekilde 14 üyeden 
oluşmasına karar verilmiştir.

Komisyon Genel Kurulu, TBMM Genel Kurulunun 12 Haziran 2025 tarihli 
96’ncı Birleşiminde yapılan toplantı çağrısı üzerine Başkan, Başkanvekili, Sözcü 
ve Kâtipten oluşan Komisyon Başkanlık Divanının seçimi gündemiyle 17 Haziran 
2025 tarihinde 8. Toplantısını gerçekleştirmiştir.

Bu toplantıda TBMM İçtüzüğü’nün 24’üncü maddesi uyarınca yapılan seçim 
sonucunda Komisyon Başkanlık Divanı üyeleri aşağıdaki şekilde belirlenmiştir:

•	 Başkan – Sunay KARAMIK (Adana Milletvekili)



28. Dönem 1. Devre Faaliyet Raporu

25

•	 Başkanvekili – Ahmet Salih DAL (Kilis Milletvekili)

•	 Sözcü – Behiye EKER (İstanbul Milletvekili)

•	 Kâtip – Yıldız KONAL SÜSLÜ (İstanbul Milletvekili)

Toplantıda ayrıca 28. Yasama Döneminin İkinci Devresi için geçerli olmak üze-
re; Komisyon toplantılarında tam tutanak tutulmasına ve Komisyonun TBMM Genel 
Kurulunun toplantı saatleri içerisinde görüşme yapabilmesi için TBMM Başkanlık 
Divanından izin istenmesine karar verilmiştir.

Resim 8. Komisyonun 17.06.2025 Tarihli 8. Toplantısı

5.4. Alt Komisyon Çalışmaları

Komisyona gelen dilek ve şikâyetlerden toplumun genelini ilgilendiren, ayrıntı-
lı araştırma ve incelemeye ihtiyaç duyulanlar Başkanlık Divanınca Komisyon Genel 
Kuruluna sevk edilir. Komisyon Genel Kurulu, toplumsal boyutu olan ve genellik 
arz eden bu dilekçeler hakkında görüşme ve değerlendirme yapılabilmesini teminen 
gerekli işlemlerin tüm komisyon üyeleri eliyle yapılmasındaki zorluk dikkate alarak 
alt komisyon kurulmasına karar verebilir.
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Komisyon Genel Kurulu, 28. Yasama Döneminin 1. Devresinde gündemine alı-
nan dilekçeler kapsamında, 3071 sayılı Kanun’un 8’inci maddesinin ikinci fıkrasın-
da Komisyona tanınan yetkiler çerçevesinde ayrıntılı çalışmalar yürütmek üzere iki 
alt komisyonun kurulmasına karar vermiştir.

Bu doğrultuda, “İlköğretim ve Ortaöğretim Kurumlarında Akran Zorbalığının 
Araştırılması ve Alınabilecek Önlemlerin Belirlenmesi Alt Komisyonu” ile “Türki-
ye’de Finansal Okuryazarlığın Yaygınlaştırılması ve Düzeyinin Artırılması Alt Ko-
misyonu” teşkil edilmiştir.

Söz konusu Alt Komisyonlar, toplumun geniş kesimlerini yakından ilgilendi-
ren bu alanlarda ilgili kamu kurum ve kuruluşları ile sivil toplum temsilcileri ve 
diğer paydaşlarla istişarelerde bulunarak farkındalık oluşturmakta; toplum yararına 
yönelik politika ve uygulamaların geliştirilmesine katkı sağlamakta; bu kapsamda 
alınabilecek önlemlerin belirlenmesi ve hayata geçirilmesi yönünde çalışmalar yü-
rütmektedir.

Alt Komisyonlarca yürütülen çalışmalara dair ayrıntılı bilgiler aşağıda sunul-
maktadır.

5.4.1. İlköğretim ile Ortaöğretim Kurumlarında Akran 
Zorbalığının Araştırılması ve Alınabilecek Önlemlerin 
Belirlenmesi Alt Komisyonu

Dilekçe Komisyonu Genel Kurulunun 02.07.2024 tarihli toplantısında gündeme 
alınan D28-7020 numaralı dilekçe hakkında; 3071 sayılı Kanun’un 8’inci maddesinin 
ikinci fıkrasında sayılan yetkileri haiz olmak kaydıyla ayrıntılı bir çalışma yapılmak 
üzere “İlköğretim ile Ortaöğretim Kurumlarında Akran Zorbalığının Araştırılması 
ve Alınabilecek Önlemlerin Belirlenmesi Alt Komisyonu”nun kurulmasına karar ve-
rilmiştir.

Alt Komisyonun 10 Temmuz 2024 tarihli toplantısında Alt Komisyon Başkanlı-
ğına İstanbul Milletvekili Yıldız KONAL SÜSLÜ seçilmiş ve komisyonun çalışma 
usul ve esasları belirlenmiştir.
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Resim 9. Alt Komisyonun 15.01.2025 Tarihli 5. Toplantısı

28. Yasama Döneminin 1. Devresinde Alt Komisyon çalışmaları kapsamında 5 
toplantı yapılmıştır. Bu toplantılarda, ilgili Bakanlıklar, akademisyenler ve STK’lar 
dinlenmiştir.

Toplantılara katılan Bakanlıkların, STK’ların temsilcileri ile akademisyenler ta-
rafından, akran zorbalığının tanımı, artan şiddet eğiliminin temelleri ve çözümüne 
yönelik yollar, çeşitleri, zorbalık yapanlar ile mağdurların özellikleri, bu kapsamda 
işlenen suçlar ve suça sürüklenen çocuklar ile mağdurlara yönelik yapılan adli iş-
lemler, öğrencilere ve ailelerine yönelik yürütülen akran zorbalığı ve siber zorbalık 
farkındalık programları, zorbalığa uğrayanlara yönelik psikoeğitim ve psikososyal 
destek programları, sağlık merkezlerinde yürütülen koruyucu-önleyici hizmetler, 
çocukların eğitim süreçlerinin güvenliğine ilişkin koruyucu ve önleyici hizmetler ve 
tedbirlere yönelik yapılan çalışmalar, akran zorbalığının medya ile ilişkisi, yapılan 
yayın denetimleri, kamu spotları, eğitici yayınlar, siber zorbalıkla mücadele kapsa-
mında bilinçli ve güvenli internet kullanımına yönelik çalışmalar, akran zorbalığının 
önlenmesine yönelik yürütülen çeşitli projeler hakkında Alt Komisyon bilgilendiril-
miştir.
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5.4.2. Türkiye’de Finansal Okuryazarlığın Yaygınlaştırılması 
ve Düzeyinin Artırılması Alt Komisyonu

Dilekçe Komisyonu Genel Kurulunun 17.07.2024 tarihli toplantısında gündeme 
alınan D28-10166 numaralı dilekçe hakkında; 3071 sayılı Kanun’un 8’inci madde-
sinin ikinci fıkrasında sayılan yetkileri haiz olmak kaydıyla ayrıntılı bir çalışma ya-
pılmak üzere “Türkiye’de Finansal Okuryazarlığın Yaygınlaştırılması ve Düzeyinin 
Artırılması Alt Komisyonu”nun kurulmasına karar verilmiştir.

Alt Komisyonun 24 Temmuz 2024 tarihinde yapılan 1. toplantısında; Alt Ko-
misyon Başkanlığına Dilekçe Komisyonu Başkanı Adana Milletvekili Sunay KA-
RAMIK seçilmiş ve komisyonun çalışma usul ve esasları belirlenmiştir.

Resim 10. Alt Komisyonun 24.07.2024 Tarihli 1. Toplantısı

Alt Komisyonun 15 Ekim 2024 tarihinde gerçekleştirdiği 2. toplantısında; Cum-
hurbaşkanlığı Finans Ofisi Finansal Stratejiler ve Analiz Dairesi Başkanı Ozan Çağrı 
GAZİTÜRK, Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu Finansal Tüketici İliş-
kileri Daire Başkanlığından BDDK Uzmanı Enes TAPSIZ ve Finansal Okuryazar-
lık ve Erişim Derneği (FODER) Yönetim Kurulu Başkanı Zekeriya ÖZTÜRK’ün 
sunumları dinlenmiş ve İstanbul Finans Merkezi ile İngiltere’ye yerinde inceleme 
ziyareti yapılmasına dair karar alınmıştır.
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Resim 11. Alt Komisyonun 15.10.2024 Tarihli 2. Toplantısı

Alt Komisyonun 4 Şubat 2025 tarihinde gerçekleştirdiği 3. toplantısında; Tica-
ret Bakanlığı Tüketicinin Korunması ve Piyasa Gözetimi Genel Müdürü Avni DİL-
BER ile KOSGEB İnsan Kaynakları Daire Başkanlığı Yetkinlik Geliştirme Müdürü 
Gültekin DENİZ’i dinlemiştir.

Resim 12. Alt Komisyonun 04.02.2025 Tarihli 3. Toplantısı
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Alt Komisyonun 26 Şubat 2025 tarihinde gerçekleştirdiği 4. toplantısında; 
Sermaye Piyasası Kurulu Başkan Danışmanı ve Kurumsal İletişim Dairesi Başkan 
Yardımcısı Buket SALKIM dinlenmiş ve finansal okuryazarlık bilincinin artırılması 
ve toplumun daha geniş kesimlerine ulaşılması amacıyla, 22 Mayıs tarihinin ülke 
genelinde “Finansal Okuryazarlık Günü” ve devamındaki haftanın etkinlik haftası 
olarak belirlenmesi hususunda ilgili kurumlarla istişare sürecinin başlatılmasına ka-
rar verilmiştir.

Resim 13. Alt Komisyonun 26.02.2025 Tarihli 4. Toplantısı
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22 Mayıs tarihinin ülke genelinde “Finansal Okuryazarlık Günü” ve devamın-
daki haftanın etkinlik haftası olarak belirlenmesi hususunda Alt Komisyonca yürü-
tülen çalışmalar; geniş katılımlı toplantılar ve uluslararası örnekler ışığında şekillen-
miş olup, bu sürecin sonunda 17 Mayıs 2025 tarihli ve 32903 sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanan 2025/9 sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgesi ile, finansal okuryazarlık 
bilincinin ve finansal farkındalığın artırılması amacıyla 22 Mayıs tarihi “Finansal 
Okuryazarlık Günü” olarak ilan edilmiştir.
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5.5. Yerinde İncelemeler

Komisyona ulaşan dilekçeler arasında, mahallinde gözlem yapılmasını gerekti-
ren başvurular için 3071 sayılı Kanun’un 8’inci maddesinin ikinci fıkrası uyarınca 
yerinde inceleme çalışmaları gerçekleştirilmektedir. Bu çalışmalar; dilekçelerde yer 
alan iddia ve taleplerin sağlıklı bir biçimde değerlendirilebilmesi, kamu kurum ve 
kuruluşları ile yerel paydaşlardan bilgi alınarak sorunun kaynağının tespit edilmesi 
ve çözüm önerilerinin geliştirilmesine katkı sağlanması amacıyla yürütülmektedir. 
Yerinde incelemeler sırasında ilgili bölgelerde vatandaşlar, yerel yöneticiler, uzman-
lar ve sivil toplum temsilcileriyle görüşmeler yapılmakta; ayrıca tesisler ve alanlarda 
doğrudan gözlemler gerçekleştirilmektedir.

Komisyon, 28. Yasama Döneminin 1. Devresinde 1’i yurt dışı olmak üzere top-
lam 4 yerinde inceleme ziyareti gerçekleştirmiş olup, söz konusu yerinde inceleme-
lere ilişkin bilgiler aşağıda sunulmuştur.

5.5.1. Isparta Yerinde İncelemesi

Komisyon, 22-23 Temmuz 2024 tarihlerinde “Isparta ili Eğirdir ilçesi Yeşilada 
Mahallesi Koruma Amaçlı İmar Planının hazırlanmasının geciktirilmesi nedeniyle 
taşınmazları üzerinde yenileme çalışması yapamadıkları ve tasarrufta bulunama-
dıklarından bahisle konunun incelenmesi ve mağduriyetlerinin giderilmesi” talepli 
dilekçeler ile ilgili olarak Eğirdir ilçesi Yeşilada Mahallesi’nde ve “Isparta ili Süt-
çüler ilçesi Kasımlar köyünde açılması gündeme gelen maden ocağı projesinin iptal 
edilmesi, çevre felaketi boyutuna gelen ilçelerindeki aşırı maden ocağı faaliyetinin 
sınırlanması ve maden ocaklarından kaynaklı çevresel zararların boyutlarının araştı-
rılarak alınması gereken önlemlerin belirlenmesi” talepli dilekçe ile ilgili olarak ise 
Sütçüler ilçesi Kasımlar köyünde yerinde incelemeler yapmıştır.

22-23 Temmuz 2024 tarihleri arasında gerçekleştirilen yerinde inceleme zi-
yaretine; Komisyon Başkanı ve Adana Milletvekili Sunay KARAMIK, Komisyon 
Başkanvekili ve Kilis Milletvekili Ahmet Salih DAL, Komisyon Sözcüsü ve Yozgat 
Milletvekili Süleyman ŞAHAN ile Komisyon Üyesi ve İstanbul Milletvekili Yıldız 
KONAL SÜSLÜ katılım sağlamıştır.

Yerinde inceleme ziyareti kapsamında, 22 Temmuz 2024 tarihinde Isparta Vali-
liğinde inceleme konusu alanlarla ilgili değerlendirme toplantısı yapılmıştır. Bu top-
lantıda, Isparta Valiliği, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü, İl Özel 
İdaresi, Tarım ve Orman İl Müdürlüğü ile İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü tarafın-
dan yürütülen çalışmalar hakkında sunumlar yapılmış, ardından sunumlar üzerinde 
soru-cevap işlemi gerçekleştirilmiştir.
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Resim 14. Isparta Valiliği Yerinde İnceleme Değerlendirme Toplantısı

Toplantı sonrasında Komisyon Heyeti Eğirdir ilçesi Yeşilada Mahallesi’nde ko-
ruma amaçlı imar planının hazırlanmasının gecikmesi nedeniyle taşınmazları üzerin-
de yenileme çalışması ve tasarrufta bulunamamaktan şikâyetçi olan dilekçe sahipleri 
ile görüşmüş, söz konusu yapılarda incelemelerde bulunmuş ve bölge sakinlerinin 
genel şikâyetlerini dinlemiştir.
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Resim 15. Eğirdir Yeşilada Mahallesi Sakinleri ile Toplantı

Resim 16. Eğirdir Yeşilada Mahallesi’nde İncelemeler
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23 Temmuz 2024 tarihinde ise Sütçüler ilçesi Kasımlar köyünde ilçelerindeki 
aşırı maden ocağı faaliyetinin sınırlanması ve maden ocaklarından kaynaklı çevresel 
zararların boyutlarının araştırılarak alınması gereken önlemlerin belirlenmesini talep 
eden bölge sakinleri ile görüşülmüş ve köyle ilgili halkın genel şikâyetleri dinlen-
miştir.

Resim 17. Sütçüler İlçesi Kasımlar Köyü Sakinleri ile Toplantı

Yerinde yapılan incelemeler kapsamında ilgili kurum temsilcileri ile dilekçe sa-
hibi vatandaşları dinleyen Komisyon Heyeti, Dilekçe Komisyonu Genel Kurulunca 
alınacak karara esas teşkil etmek üzere; Isparta ili Eğirdir ilçesi Yeşilada Mahallesi 
sakinlerinin imar sorunlarının çözülmesi amacıyla imar planına esas teşkil eden je-
olojik-jeoteknik etüt raporunun onay sürecinin tamamlanmasının akabinde koruma 
amaçlı imar planının hazırlanarak ilgili mercilere sunulmasına ve mahalle sakinleri 
tarafından belirtilen şikâyetler hakkında il yetkililerinin yapılacağını belirttiği iş ve 
işlemlerin takip edilmesine, Isparta ili genelinde ve Sütçüler ilçesinde faaliyet gös-
teren maden ocakları ile ilgili yapılan denetimlere ilişkin ayrıntılı bir raporun Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığından, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlı-
ğından, Tarım ve Orman Bakanlığından ve Isparta İl Özel İdaresinden talep edilme-
sine karar vermiştir.
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5.5.2. Bafa Gölü Yerinde İncelemesi

Komisyon, 4-6 Kasım 2024 tarihlerinde; ülkemizin tarım ve turizm gelirlerinin 
artırılması, doğal, kültürel ve tarihi değerlerin korunması ve yerel ekonominin kal-
kındırılması amacıyla, tabiat parkı statüsündeki Bafa Gölü ve Antik Latmos Bölge-
si’ne ilişkin sorunlara çözüm talebiyle verilen dilekçe kapsamında, Aydın ve Muğla 
ili sınırları içerisinde yer alan Bafa Gölü ve Antik Latmos Bölgesi’nde yerinde ince-
lemelerde bulunmuştur.

Yerinde inceleme ziyaretine; Komisyon Başkanı ve Adana Milletvekili Sunay 
KARAMIK, Komisyon Başkanvekili ve Kilis Milletvekili Ahmet Salih DAL ile Ko-
misyon üyelerinden Bursa Milletvekili Nurhayat ALTACA KAYIŞOĞLU, Edirne 
Milletvekili Ahmet Baran YAZGAN ve Muğla Milletvekili Metin ERGUN katıl-
mıştır.

Ziyaret kapsamında, konuya ilişkin bilgi edinmek amacıyla Aydın ve Muğla Va-
liliklerinde değerlendirme toplantıları yapılmış; Bafa Gölü’nde incelemelerde bulu-
nulmuş ve sorundan etkilenen vatandaşlarla görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Ayrıca, 
bölgede faaliyet gösteren bir balıkçılık tesisi ile Herakleia Antik Kenti’ndeki kazı 
çalışmaları yerinde incelenmiştir.

Resim 18. Aydın Valiliği Ziyareti
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4 Kasım 2024 tarihinde Aydın Valiliğinde gerçekleştirilen değerlendirme top-
lantısında; bölgedeki kültür varlıklarının tahribatı, define avcılığı ve kaçak kazılar, 
Bafa Gölü’ndeki kirlilik ve tuz oranının yüksek olması, yaz aylarında göle su veril-
memesi, büyükbaş hayvan çiftliklerinin atıklarının göle bırakılması, bölgedeki zey-
tinyağı fabrikalarının kara atık sularının göle deşarjı ve göl çevresindeki yerleşim 
yerlerinden kaynaklı evsel atıkların bertarafı konularında yürütülen çalışmalar hak-
kında bilgiler verilmiştir.

Toplantıda, Komisyon Başkanı Sunay KARAMIK tarafından; son iki yılda Bafa 
Gölü ve çevresine ilişkin önemli ilerlemeler kaydedildiği, ancak iller arası koordi-
nasyon eksikliğinin bulunduğu, Uşak, Denizli ve Muğla illerini de kapsayacak şe-
kilde bölgesel bir koordinasyonun tesis edilmesi gerektiği, aksi takdirde il bazında 
yürütülen çalışmaların yetersiz kalacağı ifade edilmiştir.

Yerinde inceleme programı kapsamında 5 Kasım 2024 tarihinde; Aydın ilinin 
Söke ilçesinin Serçin Mahallesi’nde gerçekleşen vatandaşlarla bir buluşma gerçek-
leştirilmiş, mahalle muhtarı ve mahallede yaşayan vatandaşların sorunları ve talep-
leri dinlenmiştir.

Resim 19. Serçin Mahallesi Sakinleri ile Buluşma

Program kapsamında; göl kıyısındaki bir balık üretim tesisi ziyaret edilerek iş-
leyişi hakkında bilgi alınmış, ardından Bafa Gölü’nün Muğla sınırındaki kısmında, 
Milas/Kapıkırı Mahallesi’nde tekneyle incelemeler yapılmış ve gölün coğrafi özel-
likleri ile adalardaki arkeolojik yapılar hakkında sunum yapılmıştır.
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Resim 20. Bafa Gölü’nde İncelemeler

5 Kasım 2024 tarihinde Muğla Valiliğinde gerçekleştirilen değerlendirme top-
lantısında ise; bölgedeki hayvancılık, balıkçılık ve bitkisel üretim faaliyetleri ile zey-
tinyağı üretim tesisleri hakkında bilgiler sunulmuş; Bafa Gölü’ndeki kirliliğe karşı 
alınan ve alınması planlanan önlemler ile ilgili projeler açıklanmıştır.

Resim 21. Muğla Valiliği Değerlendirme Toplantısı
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Kapıkırı Mahallesi’nde gerçekleştirilen vatandaşlarla buluşmada vatandaşların 
sorunları ve talepleri dinlenmiştir.

Resim 22. Kapıkırı Mahallesi Sakinleri ile Buluşma

Programın son aşamasında, Kapıkırı Mahallesi’ndeki Herakleia Antik Kenti’n-
de, Kültür ve Turizm Bakanlığının Geleceğe Miras Projesi kapsamında yürütülen 
kazı çalışmaları yerinde incelenmiş ve kazıyı yürüten arkeologlar tarafından bulgu-
lar hakkında bilgi verilmiştir.

Resim 23. Herakleia Antik Kenti’nde İncelemeler
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5.5.3. İstanbul Yerinde İncelemesi

Türkiye’de Finansal Okuryazarlığın Yaygınlaştırılması ve Düzeyinin Artırıl-
ması Alt Komisyonu tarafından 17-19 Kasım 2024 tarihlerinde İstanbul’da gerçek-
leştirilen yerinde inceleme çalışmaları kapsamında; Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi 
İstanbul Temsilciliği, İstanbul Finans Merkezi, Ziraat Bankası Genel Müdürlüğü ve 
Borsa İstanbul ziyaret edilmiş, ayrıca Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu 
yetkilileriyle bir toplantı yapılmıştır.

Resim 24. Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi İstanbul Temsilciliği Ziyareti

Bu ziyaretler aracılığıyla, Türkiye’nin finansal sistemine yön veren kurumların 
temsilcilerinden finansal okuryazarlığın mevcut durumu, yürütülen eğitim ve bilgi-
lendirme faaliyetleri ile geleceğe yönelik stratejiler hakkında bilgi alınmıştır. Yerinde 
inceleme süreci, ülkemizde finansal farkındalığın artırılmasında kamu-özel sektör iş 
birliğinin taşıdığı önem konusunda değerli tespitler yapılmasına imkân sağlamıştır.

5.5.4. Londra Yerinde İncelemesi

Türkiye’de Finansal Okuryazarlığın Yaygınlaştırılması ve Düzeyinin Artırılması 
Alt Komisyonu, 15 Ekim 2024 tarihli 2’nci toplantısında; finansal okuryazarlık ala-
nında faaliyet gösteren kurum ve kuruluşlarla görüşmeler yapmak ve yurt dışındaki 
iyi uygulama örneklerini yerinde incelemek amacıyla, bu alanda öne çıkan ülkeler-
den biri olan Birleşik Krallık’a bir çalışma ziyareti düzenlenmesine karar vermiştir.
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Alınan karar doğrultusunda, 26-28 Ocak 2025 tarihleri arasında Londra’da ger-
çekleştirilen yerinde inceleme ziyareti kapsamında; Londra Finans Merkezi City 
UK’in Finansal Hizmetler Komisyonu, Yeminli Mali Müşavirler Derneği, Para ve 
Emeklilik Hizmetleri (MaPS) gibi kuruluşlardan sunumlar alınmış, ayrıca MÜSİAD 
Londra Temsilciliği ve Avrupa Türk Markalar Birliği ile Türkiye-Birleşik Krallık 
Sanayi ve Ticaret Odası üyeleriyle görüşmeler gerçekleştirilmiştir.

Resim 25. Londra Finans Merkezi City UK’in Finansal Hizmetler Komisyonu ile Görüşme

Yapılan temaslarda, Birleşik Krallık’taki finansal okuryazarlık politikaları, yü-
rütülen kamu destekli programlar ve bireylerin mali becerilerini geliştirmeye yönelik 
uygulamalar hakkında ayrıntılı bilgi edinilmiştir. Söz konusu inceleme, uluslararası 
iyi uygulamaların Türkiye’deki çalışmalara uyarlanmasına yönelik somut değerlen-
dirmelere katkı sağlamıştır.

Yerinde inceleme ziyareti kapsamında Birleşik Krallık Parlamentosu Türkiye 
Grubu Başkanı Milletvekili Tahir ALİ ile Britanyalı Müslümanlar Grubu Başkanı 
Milletvekili Afzal KHAN’la görüşmeler gerçekleştirilmiştir.
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Resim 26. Milletvekilleri Tahir ALİ ve Afzal KHAN ile Görüşme

Ayrıca, Birleşik Krallık Parlamentosu Avam Kamarası Başkan Yardımcısı Nus-
rat GHANİ ve KKTC Büyükelçisi Çimen KESKİN’e nezaket ziyaretleri gerçekleş-
tirilmiştir.

Resim 27. KKTC Büyükelçisi Çimen KESKİN’e Nezaket Ziyareti
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5.6. Ulusal ve Uluslararası Düzeyde Faaliyetler

5.6.1. Basın ve Medya ile İlişkiler

28. Yasama Döneminin 1. Devresinde, Komisyonun çalışmalarının kamuoyuyla 
paylaşılması, vatandaşlarımızın dilekçe hakkının kullanımı konusunda bilinçlendi-
rilmesi ve yasama süreçlerine katılımın teşvik edilmesi amacıyla basın ile kurulan 
ilişkilere özel bir önem atfedilmiştir. Bu doğrultuda, Komisyonun faaliyetleri hak-
kında kamuoyunu bilgilendirmek ve vatandaşlarımızda dilekçe hakkına ilişkin far-
kındalığı artırmak için birçok ulusal televizyon kanalı, haber ajansı ve medya kuru-
luşu ile kapsamlı röportajlar ve bilgilendirme çalışmaları gerçekleştirilmiştir.

Komisyona yapılan her bir başvuru, titizlikle ve kapsamlı bir şekilde incelen-
miş; bu çalışmalar sonucunda alınan kararlar düzenli olarak haberleştirilerek yazılı 
ve görsel basın organları aracılığıyla kamuoyu ile paylaşılmıştır. Böylece, Komisyo-
nun şeffaflık anlayışı pekiştirilmiş, vatandaşlarımızın demokratik katılım bilincine 
ve dilekçe hakkının etkin kullanımına katkı sağlanmıştır.

Komisyon, faaliyet raporu dönemini kapsayan 14 Mayıs 2023 – 17 Haziran 
2025 tarihleri arasında yazılı basında toplam 1.523 kez yer almıştır.

5.6.1.1. Basın Toplantısı ve Röportajlar

Milliyet Gazetesi  
(9 Mayıs 2024)

Dilekçe Komisyonu Başkanı ve Adana Milletvekili Sunay KARAMIK, Milliyet 
Gazetesi Meclis Muhabiri Coşkun ERGÜL ile gerçekleştirdiği görüşmede, Komis-
yonun çalışmaları hakkında değerlendirmelerde bulunmuştur. Görüşmede ayrıca 
Komisyonun misyonu, hedefleri ve güncel faaliyetlerine ilişkin bilgiler de paylaşıl-
mıştır.
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Anadolu Ajansı 
(12 Temmuz 2024)

Dilekçe Komisyonu bünyesinde kurulan İlköğretim ile Ortaöğretim Kurumlarında 
Akran Zorbalığının Araştırılması ve Alınabilecek Önlemlerin Belirlenmesi Alt 
Komisyonu Başkanı İstanbul Milletvekili Yıldız KONAL SÜSLÜ, Anadolu 
Ajansı’na (AA) verdiği röportajda Alt Komisyonun çalışmaları hakkında bilgi 
vermiştir.

SÜSLÜ, akran zorbalığı konusunun bir başvuru üzerine Türkiye Büyük Millet 
Meclisi gündemine taşınmasının önemli bir gelişme olduğunu ifade etmiş; son dö-
nemde bu alanda artan şikâyetlerin Alt Komisyonun kurulmasında etkili olduğunu 
belirtmiştir. Komisyon çalışmalarının, yapıcı, farkındalık artırıcı ve onarıcı yakla-
şımlar çerçevesinde yürütülmesinin hedeflendiğini vurgulamıştır. Akran zorbalığı-
nın dikkatle ele alınması gereken bir sorun olduğuna işaret eden SÜSLÜ, bu konu-
nun kesinlikle göz ardı edilmemesi gerektiğini ve kararlı bir çalışmayla kısa sürede 
somut çözümler üretilebilecek alanlardan biri olduğunu değerlendirmiştir. Ayrıca Alt 
Komisyonda görev alan farklı siyasi parti temsilcilerinin konuya ortak bir hassa-
siyetle yaklaştığını belirtmiş; akran zorbalığıyla mücadelede ortak bir irade ve iş 
birliği anlayışıyla hareket edileceğini ifade etmiştir.

TRT Haber Parlamento 
(17 Temmuz 2024)

Dilekçe Komisyonu Başkanı Sunay KARAMIK, TRT Haber Parlamento ile 
bir değerlendirme röportajı gerçekleştirmiştir. Röportajda, Başkan KARAMIK 
Komisyonun çalışmaları hakkında bilgi vermiş; Komisyon Genel Kurulunda 
“İlköğretim ve Ortaöğretim Kurumlarında Akran Zorbalığının Araştırılması ve 
Alınabilecek Önlemlerin Belirlenmesi Alt Komisyonu” ile “Türkiye’de Finansal 
Okuryazarlığın Yaygınlaştırılması ve Düzeyinin Artırılması Alt Komisyonu”nun 
kurulmasına yönelik kararların alındığını ifade etmiştir.
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Dilekçe Komisyonu Başkan ve 
Üyelerinin Katılımıyla Gerçekleşen 
Basın Toplantısı (18 Temmuz 2024)

18 Temmuz 2024 tarihinde TBMM’de gerçekleştirilen basın toplantısında, Dilekçe 
Komisyonu Başkanı ve üyeleri, Komisyonun gündemi ile son dönemde yürütülen 
çalışmalar hakkında kamuoyunu bilgilendirmişlerdir. Toplantıda, vatandaşların di-
lekçelerinin büyük bir titizlikle incelendiği ve TBMM çatısı altında gündeme taşın-
dığı vurgulanmıştır.

TBMM TV 
(23 Temmuz 2024)

Dilekçe Komisyonu Başkanı Sunay KARAMIK, Isparta’nın Eğirdir ilçesinin Yeşila-
da Mahallesi’nin Koruma Amaçlı İmar Planı ve Sütçüler ilçesindeki maden ocağı fa-
aliyetleri ile ilgili dilekçeler üzerine gerçekleştirilen yerinde inceleme sırasında, söz 
konusu yerinde inceleme hakkında TBMM TV’ye değerlendirmelerde bulunmuştur.

TRT Haber 
(19 Ekim 2024)

Dilekçe Komisyonu Başkanı Sunay KARAMIK, TRT Haber’e yaptığı açıklamada, 
Komisyon olarak 4-5-6 Kasım tarihlerinde Aydın ve Muğla sınırları içerisinde yer 
alan Bafa Gölü ile Antik Latmos Bölgesi’nde gerçekleştirilecek yerinde inceleme 
hakkında bilgi vermiştir.
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TRT Haber 
(1 Kasım 2024)

Dilekçe Komisyonu Başkanı Sunay KARAMIK, Komisyonun çalışmaları ve gün-
deminde yer alan konular hakkında TRT Haber’e açıklamalarda bulunmuştur. KA-
RAMIK, vatandaşlardan gelen dilekçelerin titizlikle incelendiğini ve Komisyonun 
çözüm odaklı bir yaklaşımla çalışmalarını sürdürdüğünü ifade etmiştir. Ayrıca, Ka-
sım ayında Aydın ve Muğla illerinde gerçekleştirilecek yerinde incelemelere yönelik 
hazırlıklar hakkında da bilgi vermiştir.

Meclis Haber 
(19 Kasım 2024)

Dilekçe Komisyonu bünyesinde kurulan Akran Zorbalığının Araştırılması Alt Ko-
misyonu Başkanı İstanbul Milletvekili Yıldız KONAL SÜSLÜ, Alt Komisyonun 19 
Kasım 2024 tarihli toplantısının açılışında yaptığı konuşmada, yeni yasama yılının 
başında komisyonun çalışmaları kapsamında ilgili tüm kamu kurumlarından akran 
zorbalığı konusunda kendi görev ve sorumluluk alanlarına giren hususlara ilişkin 
bilgi talep edildiğini ifade etmiştir. SÜSLÜ, söz konusu kurumların bu taleplere ha-
zırladıkları sunum ve raporlarla yanıt verdiklerini belirtmiştir.

Akran zorbalığı konusunun siyaset üstü bir mesele olduğuna dikkat çeken 
SÜSLÜ, her öğretmenin şiddetle mücadele konusunda rehberlik edebilecek 
yetkinliğe sahip olmasının önemini vurgulamıştır.
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TBMM 
TV (21 Kasım 2024)

Dilekçe Komisyonu Başkanı Sunay KARAMIK, Türkiye’de Finansal Okuryazar-
lığın Yaygınlaştırılması ve Düzeyinin Artırılması Alt Komisyonunun çalışmaları 
hakkında TBMM TV’ye bilgi vermiştir. KARAMIK, “Toplumun her kesiminin sağ-
lıklı finansal kararlar almasını desteklemeliyiz. Bunun için kurumlarımızı bu sürece 
hazırlamamız gerekiyor. Biz, ilgili tüm kurumları bir araya getirerek finansal okur-
yazarlık konusunda bir ‘Türkiye Seferberliği’ başlattığımıza inanıyoruz ve bundan 
büyük mutluluk duyuyoruz.” ifadelerini kullanmıştır.

EKOTÜRK TV 
(29 Kasım 2024)

Dilekçe Komisyonu ile Temmuz 2024’te kurulan Türkiye’de Finansal Okuryazar-
lığın Yaygınlaştırılması ve Düzeyinin Artırılması Alt Komisyonuna başkanlık eden 
Sunay Karamık, Finansal Okuryazarlık Alt Komisyonunun çalışmaları hakkında 
EKOTÜRK TV’ye açıklamalarda bulunmuştur.

KARAMIK, “Sanal bahis, sanal kumar, dijital dolandırıcılık, telefonla dolandı-
rıcılık gibi birçok istismar konusu var. Toplumumuzun her kesimini bunlardan koru-
mak, toplumu hem finansal okuryazar hem de dijital okuryazar yapmakla mümkün. 
O yüzden dijital okuryazarlıkla finansal okuryazarlık birbirinden ayrılamaz, birbirini 
tamamlayan kavramlardır. Toplumda ikisinin de beraber yaygınlaştırılması ve düze-
yinin yükselmesi gerekiyor.” ifadelerini kullanmıştır.
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Beyaz TV 
(1 Aralık 2024)

Beyaz TV muhabirlerine değerlendirmelerde bulunan Dilekçe Komisyonu Başkanı 
Sunay KARAMIK, Komisyona son bir yıl içerisinde 13 bin başvuru yapıldığını be-
lirtmiştir. KARAMIK, devlet ile vatandaş arasında önemli bir köprü görevi üstlenen 
Dilekçe Komisyonunun çalışmalarını çözüm odaklı ve titiz bir anlayışla aralıksız 
sürdürdüğünü vurgulamıştır.

Meclis Haber 
(19 Aralık 2024)

Dilekçe Komisyonu bünyesinde kurulan Akran Zorbalığının Araştırılması Alt 
Komisyonu Başkanı İstanbul Milletvekili Yıldız KONAL SÜSLÜ, Alt Komisyonun 
19 Aralık 2024 tarihli toplantısının açılışında yaptığı konuşmada, “Birçok ülkede 
gündemde olan ve çocuklarımızı ekran bağımlığından, dijital dünyanın tehlikelerinden 
koruyabilmek için önem arz eden sosyal medya sınırlamaları konusunda ülkemizde 
de çalışmaların yürütülmesi, Komisyonumuz açısından sevindirici olmuştur. Umarım 
bu çalışmalar faydalı kararlar ve düzenlemelerle sonuçlanır.” ifadelerini kullanmıştır.
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Demirören Haber Ajansı  
(13 Şubat 2025)

Dilekçe Komisyonu Başkanı Sunay KARAMIK, DHA’ya verdiği röportajda; bu yıl 
Komisyona gelen günlük dilekçe sayısının geçen yıla göre yüzde 50 oranında arttı-
ğını belirtmiştir. KARAMIK ayrıca, ilk kez bu yıl dilekçe hakkının çocuklara tanıtıl-
masına yönelik özel bir projenin hayata geçirileceği müjdesini vermiştir.

Meclis Haber 
(19 Şubat 2025)

Dilekçe Komisyonu ile İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu Üyelerinden Oluşan 
Karma Alt Komisyon Başkanı Kilis Milletvekili Ahmet Salih DAL, Kamu Denetçiliği 
Kurumu (KDK) 2024 Yıllık Raporu’nu incelemek üzere kurulan Karma Alt 
Komisyonun çalışma takviminin belirlendiği 19 Şubat 2025 tarihli toplantıda yaptığı 
konuşmada, Alt Komisyon çalışmalarına Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanı 
Sayın Numan KURTULMUŞ’a gerçekleştirilecek bir ziyaretle başlanmasının 
planlandığını, bu ziyaret kapsamında yürütülecek çalışmaların taşıdığı hassasiyetin 
vurgulanacağını ifade etmiştir.

Konuşmasında, her bakanlıktan bir bakan yardımcısının Komisyona davet edi-
lerek kurumlar arasında eşgüdümün sağlanması ve tavsiye kararlarına uyum oranı-
nın artırılması hususlarının görüşüleceğini belirten DAL; ayrıca KDK’nin tavsiye 
kararlarına uymayan kurumların Komisyona çağrılarak bu kararlara uyulmama ge-
rekçelerinin sorulacağını, buna karşılık KDK kararlarına en yüksek düzeyde uyum 
gösteren kurum temsilcilerinin de Komisyona davet edilerek kendilerine teşekkür 
edileceğini belirtmiştir.
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KRT TV 
(6 Mart 2025)

Dilekçe Komisyonu Başkanı Sunay KARAMIK, KRT TV’de yayımlanan “Haftanın 
Karnesi” programına konuk olarak, Komisyonun kadın haklarından siyasete, akran 
zorbalığından finansal okuryazarlığa kadar pek çok alandaki çalışmaları hakkında 
kamuoyunu bilgilendirmiştir.

Anadolu Ajansı 
(27 Nisan 2025)

Dilekçe Komisyonu bünyesinde kurulan Akran Zorbalığının Araştırılması Alt 
Komisyonu Başkanı İstanbul Milletvekili Yıldız KONAL SÜSLÜ, Anadolu Ajansı 
muhabirine yaptığı açıklamada akran zorbalığı vakalarında artış yaşandığını dile 
getirmiştir.

Akran zorbalığı konusunda ebeveynlerde farkındalık oluşturulması gerektiği-
ni vurgulayan SÜSLÜ, dijital akran zorbalığıyla ilgili dünyada yapılan çalışmalara 
ilişkin bilgi vermiş, bu konuda muhalefet partilerinin de konuya destek verdiğini 
belirterek “Bizim amacımız aslında 0-13 yaş ya da 0-16 yaşta bir dijital kimlik uygu-
laması ile güvenli internet ile çocuklarımızı hem akran zorbalığı konusunda eğitmek, 
farkındalık oluşturmak ve ondan korunma yollarını ortaya koymak. Bunun kanuni 
düzenlemesi, belli yönetmeliklerle sınırlarını oluşturma konusunda kararlıyız.” ifa-
delerini kullanmıştır. Ayrıca SÜSLÜ, çocukların akran zorbalığına maruz kalmasını 
önlemek amacıyla okullarda “öğrenci formatörü” uygulamasının hayata geçirilmesi-
ni önerdiğini ifade etmiştir
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Meclis Haber 
(29 Nisan 2025)

Dilekçe Komisyonu ile İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu Üyelerinden Oluşan 
Karma Alt Komisyon Başkanı Kilis Milletvekili Ahmet Salih DAL, Karma Alt Ko-
misyonun 29 Nisan 2025 tarihli toplantısının açılışında yaptığı konuşmada, idare 
ile vatandaş arasında arabuluculuk görevi bulunan KDK’nin gerek dostane çözüm 
yöntemiyle gerekse verdiği tavsiye kararlarıyla demokrasi ve hukukun üstünlüğünün 
güçlendirilmesine, kamu hizmetlerinin kalitesinin artırılmasına ve hak arama kültü-
rünün yaygınlaştırılmasına katkı sağlamayı amaçladığını ifade etmiştir.

DAL, Komisyon olarak KDK’nin tanınırlığının artırılması, kurumlar arasında 
tam iş birliğinin sağlanması ve tavsiye kararlarına uyum oranlarının yükseltilmesi 
amacıyla her bakanlığı temsilen bir bakan yardımcısının toplantıya davet edildiğini; 
bu çerçevede tavsiye kararlarının etkinliğinin artırılmasının, kurumlar arası uygula-
ma farklılıklarının en aza indirilmesinin ve mükerrer uygulamaların önlenmesinin 
hedeflendiğini belirtmiştir.
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Meclis Haber 
(28 Mayıs 2025)

Dilekçe Komisyonu ile İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu Üyelerinden Oluşan 
Karma Alt Komisyonun 28 Mayıs 2025 tarihli toplantısında, Kamu Denetçiliği 
Kurumunun tavsiye kararlarına yüksek oranda olumlu yaklaşan idarelere plaket 
takdim edilmiştir.

Söz konusu toplantıda konuşan Karma Alt Komisyon Başkanı Kilis Milletvekili 
Ahmet Salih DAL, KDK’nin tavsiye kararlarına yüksek oranda olumlu yaklaşan 
idarelerin üst düzey temsilcilerinin toplantıya davet edildiğini belirtmiştir. DAL, 
KDK’nin önerileri doğrultusunda diğer kurumların ortalamasının üzerinde perfor-
mans gösteren kamu kurum ve kuruluşlarının takdir edilmesinin amaçlandığını ifa-
de etmiş; bu uygulamanın diğer kurumlar açısından örnek teşkil etmesini ve KDK 
kararlarına uyumun teşvik edilmesini temenni ettiklerini, tavsiye kararlarına uyum 
oranlarının artarak devam etmesini beklediklerini dile getirmiştir.

5.6.1.2. Yazılı Basın

Dilekçe hakkı konusunda farkındalığın artırılması amacıyla, toplumsal boyu-
tu olan ve genellik arz eden başvurular ile bu başvurulara ilişkin kararların yazılı 
basında yer alması sağlanmıştır. Komisyon, faaliyet raporu dönemi boyunca yazılı 
basında toplam 1.523 kez yer almıştır.

Komisyon çalışmalarına ilişkin olarak yazılı basında yer alan haber, köşe yazısı, 
makale ve benzeri içeriklere ait görseller aşağıda sunulmaktadır.
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Resim 28. Yazılı Basında Komisyon Çalışmaları
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Resim 29. Yazılı Basında Komisyon Çalışmaları
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Resim 30. Yazılı Basında Komisyon Çalışmaları
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5.6.2. Kamu Kurumları ile İlişkiler

Kamu Başdenetçisi Şeref 
MALKOÇ’un Komisyonumuzu 
Ziyareti 
(10 Ağustos 2023)

Kamu Başdenetçisi Şeref MALKOÇ ve Kamu Denetçileri Fatma BENLİ YALÇIN, 
Yahya AKMAN, Arif DÜLGER ve Sadettin KALKAN tarafından Komisyonumuza 
bir ziyaret gerçekleştirilmiştir.

Hak Arama Kurumları İstişare ve 
Değerlendirme Toplantısı (26 Ekim 2023)

26 Ekim 2023 tarihinde gerçekleştirilen toplantıya Kamu Başdenetçisi Şeref MAL-
KOÇ’un davetleri üzerine Komisyonumuzu temsilen Dilekçe Komisyonu Başkanı 
ve Adana Milletvekili Sunay KARAMIK katılım sağlamıştır. Söz konusu toplantıda; 
idarenin hizmet kalitesinin artırılması, iyi yönetim ilkelerinin yerleşmesi, insan hak-
larının geliştirilmesi, hukukun üstünlüğünün güçlendirilmesi, hak arama kültürünün 
yaygınlaştırılması ile şeffaf, hesap verebilir ve insan odaklı bir kamu yönetiminin 
oluşturulmasına yönelik çalışmalar değerlendirilmiştir.
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Hak Arama Kurumları İstişare ve 
Değerlendirme Toplantısı  
(29 Kasım 2023)

29 Kasım 2023 tarihinde Kişisel Verileri Koruma Kurumunun ev sahipliğinde ger-
çekleştirilen toplantıya; Kamu Başdenetçisi Şeref MALKOÇ, Kamu Denetçisi Celile 
Özlem TUNÇAK, Kamu Görevlileri Etik Kurulu Başkanı Zerrin GÜNGÖR, Kişisel 
Verileri Koruma Kurumu Başkanı Prof. Dr. Faruk BİLİR, Bilgi Edinme Değerlen-
dirme Kurulu Başkanı Prof. Dr. Hasan Tahsin FENDOĞLU, TİHEK İkinci Başkanı 
Alişan TİRYAKİ, Adalet Bakanlığı Hukuk İşleri Genel Müdürü Hakan ÖZTATAR 
ile Tüketicinin Korunması ve Piyasa Gözetimi Genel Müdürü Avni DİLBER katılım 
sağlamıştır.

Yargıtay Başkanı Ömer 
KERKEZ’e Göreve Başlama 
Ziyareti  
(13 Haziran 2024)

Dilekçe Komisyonu Başkanlık Divanı Üyeleri ile milletvekilleri, Yargıtay Başkanlı-
ğına seçilen Ömer KERKEZ’e hayırlı olsun ziyareti gerçekleştirmişlerdir.
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Anayasa Mahkemesi 
Başkanlığına Seçilen Kadir 
ÖZKAYA’ya Göreve Başlama 
Ziyareti  
(3 Temmuz 2024)

Dilekçe Komisyonu Başkanı ve Komisyon üyeleri Anayasa Mahkemesi Başkanlığı-
na seçilen Kadir ÖZKAYA’ya hayırlı olsun ziyareti gerçekleştirmişlerdir.

Sermaye Piyasası Kurulu Başkanı Ömer 
GÖNÜL’ün Komisyonumuzu Ziyareti 
(10 Temmuz 2024)

Sermaye Piyasası Kurulu Başkanı Ömer GÖNÜL, Dilekçe Komisyonu Başkanı Su-
nay KARAMIK’ı ziyaret etmiş ve ziyarette finansal okuryazarlığın geliştirilmesine 
yönelik yürütülen çalışmalar değerlendirilmiştir.
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Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakan Yardımcısı Ömer BULUT’a 
Ziyaret (1 Ağustos 2024)

Dilekçe Komisyonu Başkanı Sunay KARAMIK Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakan Yardımcısı Ömer BULUT’u ziyaret etmiş ve ziyarette Komisyo-
numuzun kararı doğrultusunda Isparta’nın Sütçüler ve Eğirdir ilçelerinde gerçekleş-
tirilen yerinde incelemelere ilişkin değerlendirmelerde bulunulmuştur.

Kamu Başdenetçisi Seçilen 
Mehmet AKARCA’nın Dilekçe 
Komisyonu Başkanı Sunay 
KARAMIK’ı Ziyareti (14 Kasım 
2024)

Dilekçe Komisyonu ile İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu üyelerinden oluşan 
Karma Komisyonumuzun 24 Ekim 2024 tarihinde yaptığı seçimde belirlenen aday-
lar arasından, Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kurulunun 12 Kasım 2024 tarihli 
birleşiminde Kamu Başdenetçiliğine seçilen Mehmet AKARCA, 14 Kasım 2024 ta-
rihinde Dilekçe Komisyonu Başkanı Sunay KARAMIK’ı ziyaret etmiştir.
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Kamu Başdenetçisi Şeref 
MALKOÇ’a Veda Ziyareti 
(21 Kasım 2024)

Dilekçe Komisyonu Başkanı Sunay KARAMIK ve Komisyonumuz üyeleri tarafın-
dan, görev süresi sona erecek olan Kamu Başdenetçisi Şeref MALKOÇ’a veda ve 
teşekkür ziyareti gerçekleştirilmiştir.

Kamu Denetçiliği 
Kurumunda Gerçekleştirilen 
Devir Teslim Töreni  
(9 Aralık 2024)

Dilekçe Komisyonu Başkanı Sunay KARAMIK Türkiye Büyük Millet Meclisi Ge-
nel Kurulunda yapılan seçim sonucunda Kamu Başdenetçisi ol61arak seçilen Meh-
met AKARCA ile görev süresi sona eren Şeref MALKOÇ için gerçekleştirilen devir 
teslim törenine katılım sağlamıştır.
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Finansal Okuryazarlık Günü 
Programı (22 Mayıs 2025)

Dilekçe Komisyonu Başkanı Sunay KARAMIK, Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet 
ŞİMŞEK ve Sermaye Piyasası Kurulu Başkanı Ömer GÖNÜL ile birlikte “22 Mayıs 
Finansal Okuryazarlık Günü” programına katılmışlardır. Gerçekleştirilen toplantı-
da Başkan KARAMIK, “Sayın Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip ERDOĞAN’ın 
tensipleriyle artık ülkemizin takviminde, mali bilinç yolculuğuna ışık tutacak özel 
bir gün var. Bu önemli karar, TBMM Dilekçe Komisyonu Başkanlığımız ve Ser-
maye Piyasası Kurulunun ortak çabasının somut bir meyvesi oldu. Yürüttüğümüz 
çalışmalar, geniş katılımlı toplantılar ve uluslararası örneklerle şekillenen bu sürecin 
sonunda ulaşılan bu sonuç bizler için ayrı bir gurur kaynağı. Finansal okuryazarlı-
ğın bireyler için refah, toplum için huzur anlamına geldiğine inanıyor; bu alandaki 
farkındalığın artması için daha fazla çalışacağımızın altını çiziyorum.” ifadelerini 
kullanmıştır.

Dilekçe Komisyonu 
Tarafından Kamu Denetçiliği 
Kurumunu Ziyaret (3 
Temmuz 2025)

Dilekçe Komisyonu ve İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu üyeleri, Kamu Denet-
çiliği Kurumu Başkanı Mehmet AKARCA’yı ziyaret etmiştir. Ziyarette, vatandaşla-
rın idare ile ilişkilerinde karşılaştıkları sorunların çözümüne yönelik mekanizmalar, 
Kamu Denetçiliği Kurumunun görev alanına giren güncel konular ve Kurum tara-
fından yürütülen çalışmalar üzerinde kapsamlı ve verimli bir istişare gerçekleştiril-
miştir.



Dilekçe Komisyonu

62

5.6.3. Sivil Toplum Kuruluşları ile İlişkiler

Adana Hacı Sabancı Organize 
Sanayi Bölgesi Kadın Sanayicileri 
Platformu ile Buluşma  
(19 Haziran 2023)

Dilekçe Komisyonu Başkanı Sunay KARAMIK AOSB Kadın Sanayicileri Platfor-
munu ağırlayarak kendileriyle bir istişare toplantısı gerçekleştirmiştir.

Finansal Okuryazarlık ve Erişim 
Derneği Yönetim Kurulu Başkanı 
ve Dernek Yöneticilerinin 
Komisyonumuzu Ziyareti (14 
Ağustos 2024)

Finansal Okuryazarlık ve Erişim Derneği (FODER), Yönetim Kurulu Başkanı Ze-
keriya ÖZTÜRK ve dernek yöneticileri Dilekçe Komisyonu Başkanı Sunay KARA-
MIK’ı ziyaret etmiştir. Söz konusu ziyarette finansal okuryazarlığın vatandaşların 
ekonomik ve sosyal refahını yükseltmekte önemli bir role sahip olduğu hususu 
üzerinde durulmuş ve bu alanda STK’lar, uzmanlar ve tüm paydaşlarla fikir alışve-
rişinin önemi vurgulanmıştır. Dilekçe Komisyonu Başkanı Sunay KARAMIK, Ko-
misyon bünyesinde kurulan Finansal Okuryazarlık Alt Komisyonunun bu alandaki 
çalışmalarına devam ettiğini belirtilmiştir.
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Duyarlı Medya Derneği Başkanı 
ve Yönetim Kurulu Üyelerinin 
Komisyonumuzu Ziyareti (20 Şubat 
2025)

Kadın gazeteciler, iletişimciler, medya profesyonelleri ve medya emekçileri tarafın-
dan kurulan Duyarlı Medya Derneği Başkanı Ayşe ALTUĞ, yönetim kurulu üyeleri 
Zeynep ZELAN ve Ayşe ÇAĞLAYAN Komisyonumuzu ziyaret etmiş ve söz ko-
nusu ziyarette Dilekçe Komisyonu olarak özel bir hassasiyet gösterilen kadınlar ve 
çocuklar başta olmak üzere temel toplum değerlerimize zarar veren ve aile yapımızı 
olumsuz etkileyen konular üzerinde kapsamlı bir değerlendirme yapılmıştır.

5.6.4. Yabancı Heyetler

Katar Ulusal İnsan Hakları 
Komitesi Başkanı Maryam 
bint Abdullah Al-Attiyah 
ve Beraberindeki Heyetin 
Kabulü (23 Ocak 2025)

Dilekçe Komisyonu Başkanı Sunay KARAMIK, Katar Ulusal İnsan Hakları Ko-
mitesi Başkanı Maryam bint Abdullah Al-Attiyah ve beraberindeki heyeti kabul et-
miştir. Ziyarette, insan hakları ihlalleri konusunda farkındalık oluşturmak, araştırma 
programlarına katkı sağlamak ve yasama organlarına tavsiye ile önerilerde bulun-
mak amacıyla faaliyet gösteren Komite’nin çalışmaları hakkında bilgi alınmış ve 
yürüttükleri projeler dinlenmiştir.
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5.7. Küçük Eller Büyük Dilekler Projesi

Çocukların taleplerini, önerilerini ve endişelerini dile getirmelerine olanak 
sağlanarak, demokratik katılım süreçlerini öğrenmesine ve bizzat deneyimlemelerine 
imkân vermek ve onların sadece bugünün değil, yarının yurttaşları olarak da duyarlı 
ve toplumsal sorumluluk bilinci yüksek bireyler olarak yetiştirilmesine katkı 
sağlamak amacıyla Türkiye Büyük Millet Meclisi Dilekçe Komisyonu olarak, 
çocukların Anayasa ile güvence altına alınan dilekçe hakkını kullanmalarına yönelik 
olarak “Küçük Eller Büyük Dilekler” adı altında bir etkinlik yapılması planlanmak-
tadır.

Söz konusu etkinlik kapsamında, 81 ilde Millî Eğitim Bakanlığı tarafından be-
lirlenecek 81 okulda yapılacak duyurular üzerine bu okullarda eğitim görmekte olan 
6. ve 7. sınıf öğrencileri tarafından dijital dünya, teknoloji kullanımı, aile, sosyal 
medya, çevrenin korunması vb. konularda el yazısıyla yazılacak dilekçelerin, oluştu-
rulacak e-Dilekçe Çocuk Portalı’na yüklenerek TBMM Dilekçe Komisyonuna gön-
derilmesi planlanmaktadır.

Dilekçe hakkını anayasal güvence altına alan ilk temel metin olan Kanun-i Esa-
si’nin kabul edildiği 23 Aralık 1876 tarihinin anlam ve önemine dikkat çekmek ama-
cıyla, söz konusu etkinliğin 23 Aralık 2025 tarihinde başlatılması hedeflenmektedir.

Resim 31. e-Dilekçe Çocuk Portalı Başvuru Ekranı

Etkinlik sonucunda, çocukların dilekçe hakkını bizzat kullanmaları ve e-Dilekçe 
Çocuk Portalı aracılığıyla taleplerini, önerilerini ve şikâyetlerini nasıl iletebilecek-
lerini öğrenmeleri hedeflenmektedir. Ayrıca, bu etkinlik sayesinde çocukların hak 
bilinci ve katılım kültürlerinin geliştirilmesi, fikirlerini ifade etme ve demokratik 
süreçlere aktif olarak dâhil olma yeteneklerinin güçlendirilmesi amaçlanmaktadır.
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5.8. İlginç/Dikkat Çeken Dilekçeler

Dilekçe Komisyonu, Osmanlı İmparatorluğu döneminden itibaren farklı adlarla 
meclisler bünyesinde yer almış; tarih boyunca vatandaşların her türlü dilek ve şikâ-
yetlerini iletmelerine imkân tanıyan bir kurum olarak görev yapmıştır. Bu özelliğiyle 
Komisyon, vatandaşlar ile Türkiye Büyük Millet Meclisi arasında köprü niteliğinde 
bir işlev üstlenmektedir.

28. Yasama Dönemi 1. Devresinde, vatandaşlar tarafından dilekçe hakkı kapsa-
mında Komisyona çok çeşitli konularda talep ve şikâyetleri içeren başvurular yapıl-
mıştır. Bu başvurular arasında, konuları itibarıyla dikkat çekici görülen bazı dilekçe 
örnekleri aşağıda sunulmuştur:

•	 Boşanan veya eşi vefat eden kadınların babalarının maaşını alabilme imkânı-
nın kaldırılıp uzun süre evliliğini yürüten kadınlara maaş bağlanmasını talep 
etmektedir.

•	 75 yaş üstü erkekler ile evlenmek isteyen kadınlara dul maaşı bağlanması 
için belirli bir süre evli kalma şartı getirilmesi yönünde yasal düzenleme 
talep etmektedir.

•	 Erkeklerin de kadınlar gibi ömür boyu ölüm aylığı alabilmesini talep etmek-
tedir.

•	 Boşanma süreci kesinleşinceye kadar taraflara “kısmi boşanma (ayrı yaşa-
ma)” hakkı tanınması ve evlenme ehliyetinin korunması hususunda yasal 
düzenleme talep etmektedir.

•	 Ağabey ve abla hitaplarının aile dışında kullanılmasının yasaklanmasını ta-
lep etmektedir.

•	 Aile içinde eşlerden her ikisinin de nöbetli çalışması hâlinde, öncelikli ola-
rak anne mümkün değilse baba olmak üzere eşlerden birinin nöbetten muaf 
olmasını talep etmektedir.

•	 İlkokul seviyesinde eğitim gören çocuğu olan annelere maaş kesintisi 
yapılarak mesaiden bir buçuk saat erken ayrılma hakkı verilmesini talep 
etmektedir.

•	 Cumartesi ve Pazar günlerinin devlet memurlarının izin günlerinden sayıl-
mamasına yönelik düzenleme yapılmasını talep etmektedir.

•	 Çalışma saatlerine çay ve yemek molalarının dâhil edilmesini talep etmek-
tedir.
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•	 Tütün ve tütün ürünleri kullanan kamu personelinin kullanmayanlara göre 
daha uzun mesai yapmasını talep etmektedir.

•	 Erkek kamu personelinin kravat takmasına ilişkin hükmün değiştirilmesini 
talep etmektedir.

•	 Memur ve işçilere bankalar tarafından verilen promosyonlar kaldırılmasını 
talep etmektedir.

•	 Kamuda emekli olmuş kişilerin çalışabilmesinin yasaklanmasını ve bu kişi-
lerin yerine gençlerin işe alınmasını talep etmektedir.

•	 Emekliliği hak eden ancak çalışmaya devam eden vatandaşların zorunlu ola-
rak emekli edilmesini talep etmektedir.

•	 Kamu Personeli Seçme Sınavının kaldırılarak yerine her kurumun kendi ya-
pacağı özel sınavlarla personel alımına geçilmesini, kamu görevlerine atana-
cak kişilerin mesleki yeterlilik sınavlarındaki başarıları, mesleki öz geçmiş-
leri ve becerilerine göre seçilmesini talep etmektedir.

•	 İnsanların iş gücüne katılımının sağlanması için sosyal yardımların nakdi 
olarak değil ayni olarak yapılmasını talep etmektedir.

•	 KADES (Acil Destek Butonu) Uygulamasının cinsiyeti erkek olan vatandaş-
ların da kullanımına açılmasını talep etmektedir.

•	 19 Kasım’ın Dünya Erkekler Günü olarak kutlanmasını talep etmektedir.

•	 Türkiye Cumhuriyeti ve Azerbaycan Cumhuriyeti’nin birleşmesini talep et-
mektedir.

•	 1948 yılında alınan İsrail’in devlet olarak tanınması kararının kaldırılmasını 
talep etmektedir.

•	 Bankaların Cumartesi günü öğle saatine kadar açık olması yönünde düzen-
leme talep etmektedir.

•	 Bankaların, tüketici kredisi ve kredi kartı yapılandırma işlemlerinde haksız 
kazanç sağladığını iddia etmektedir.

•	 Ailesi olmayan askerlerin motivasyon kaybı yaşamaması için, yemin tören-
lerine asker yakınlarının katılımının kaldırılmasını törenlerin yalnızca askeri 
personel huzurunda yapılmasını talep etmektedir.

•	 Kadınlara zorunlu askerlik hizmeti yerine geçecek zorunlu kamu hizmetinde 
bulunmalarına yönelik kanuni düzenleme talep etmektedir.
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•	 Kadınların gönüllülük esasına dayalı askerlik yapmasına imkân sağlayan ka-
nuni düzenleme talep etmektedir.

•	 Erkek vatandaşlara uygulanan zorunlu askerlik hizmetinin benzeri şekilde, 
kadınların da askerlikle eşdeğer zorunlu kamu görevlerine dâhil edilmesini 
talep etmektedir.

•	 Evli çiftlerin yurt dışı çıkış harcından muaf tutulmasını talep etmektedir.

•	 Yabancı uyruklu biriyle evli olan Türk Vatandaşlarının eşinin ülkesine gider-
ken yurt dışı çıkış harcından muaf tutulmasını talep etmektedir.

•	 Hükümlülere telefon kullanımının serbest bırakılmasını talep etmektedir.

•	 Hükümlülerin ceza infaz kurumunda geçirdikleri 12 saatlik sürenin 1 gün 
olarak sayılmasını belirlenmesini talep etmektedir.

•	 Cinsel dokunulmazlığa karşı suçlardan mahkûm olanların cezaevlerinde iç 
hizmetlerde çalıştırılmamasını talep etmektedir.

•	 Vegan mahkûmların beslenme taleplerinin idare tarafından karşılanması ile 
ilgili yasal düzenleme talep etmektedir.

•	 Uzlaştırma kapsamının genişletilmesini, hükümlülerin meslek edinerek top-
luma ve ekonomiye kazandırılmasını ayrıca orman yangınlarının önlenmesi 
amacıyla mahkûm köyleri kurulmasını önermektedir.

•	 Uygulama gerektirmeyen lisans ve ön lisans bölümleri için her bir dönem 
için alınması gereken kredi miktarının sınırlandırılmayarak eğitim öğretim 
süresinin öğrenci odaklı olarak kısaltılmasını talep etmektedir.

•	 Mevcut eğitim sisteminin günümüz ihtiyaçlarına cevap vermediğini belirte-
rek iş deneyimi temelli, yaşa bağlı olmayan, esnek ve performans odaklı yeni 
bir eğitim sistemi önermektedir.

•	 “Temel Hukuk Bilgisi ve İnsan Hakları” dersinin ilköğretim, ortaöğretim ve 
lise müfredatlarına eklenmesini talep etmektedir.

•	 Bekâr bireylere yönelik psikolojik danışmanlığa yönelik akademik program-
ların açılmasını talep etmektedir.

•	 Sokak düğünlerinin yasaklanmasını talep etmektedir.

•	 Düğün konvoylarının yasaklanmasını talep etmektedir.
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•	 Araçta sigara içmenin cezasının en az üç asgari ücret seviyesine yükseltilme-
sini, sigara izmaritinin dışarı atıldığının tespit edilmesi durumunda ehliyete 
geçici olarak el konulmasını ve aracın bağlanmasını, ormanlık alanlara yakın 
yollarda denetimlerin sıklaştırılmasını ve kameralarla takibin artırılmasını, 
bu fiilin kasten orman yangınına neden olma suçu kapsamında değerlendiril-
mesine yönelik yasal düzenleme talep etmektedir.

•	 Trafikte kutlama gibi nedenlerle yol kapatan ve silah kullanan sürücülerin 
araçlarının kamulaştırılmasını ve kolluk kuvvetlerinin harcadığı mesai için 
belirli bir bedel alınmasını talep etmektedir.

•	 Karayollarında seyir halindeki bazı tırlarda süsleme amaçlı ve gereğinden 
fazla ışıklandırma yapıldığını ve projektörler takıldığını belirterek şikâyetçi 
olmaktadır.

•	 Trafik cezalarının hakkaniyetli olması için aracın bedeli üzerinden belirlen-
mesini talep etmektedir.

•	 Sol şeritte yavaş giden sürücülere trafik cezası verilmesi yönünde düzenleme 
yapılmasını talep etmektedir.

•	 Motosikletlerin önlerinde de plaka bulunmasını talep etmektedir.

•	 Araç muayene istasyonlarının ücretin banka veya kredi kartı ile ödenmesi 
durumunda ödeme hizmet bedeli adı altında haksız komisyon aldıklarını id-
dia etmektedir.

•	 Ülkenin deprem kuşağı olması nedeniyle baz istasyonlarının bina çatıları 
yerine özel olarak inşa edilecek depreme dayanıklı, mühendislik açısından 
denetlenmiş yapılara kurulmalarının teşvik edilmesini, afet durumlarında 
kesintisiz hizmet sunabilmesi amacıyla en az 10 gün süreyle çalışabilecek 
güç ünitesi ile donatılmalarının zorunlu hale getirilmesini talep etmektedir.

•	 Sokak ve otoyol aydınlatmaları ile trafik lambalarının olası bir depremde 
işlevini kaybetmemesi için güneş enerjili olmasını önermektedir.

•	 Orman yangınlarının önlenmesi amacıyla ülke genelinde piknik yapılması-
nın ve mangal yakılmasının 5 yıl süre ile yasaklanmasını talep etmektedir.

•	 Yaşanan kuraklık nedeniyle Konya bölgesinde sulu tarımın yasaklanmasını 
talep etmektedir.

•	 İlçe ve köylerde yaşamın özendirilmesi için yasal düzenleme yapılmasını 
talep etmektedir.
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•	 Yerel yönetimlerin etkinliğinin artırılması amacıyla 5393 sayılı Belediye Ka-
nunu’na “muhtarlıkların kurumsal güçlendirilmesi” başlıklı muhtarların gö-
revlerini destekleyecek muhtar yardımcıları öngören bir hüküm eklenmesini 
talep etmektedir.

•	 Valilik ve kaymakamlık makamlarının demokratik temsilin güçlendirilmesi 
amacıyla belediye başkanlarına devredilmesini veya bu makamların halk ta-
rafından seçimle belirlenmesini talep etmektedir.

•	 Muhtarlık makamının kaldırılmasını talep etmektedir.

•	 Ruhsal ve fiziksel olarak sağlıklı olmayan insanların evliliklerine ve çocuk 
sahibi olmalarına engel olacak bir düzenleme talep etmektedir.

•	 Nüfus artışını teşvik edici uygulamalar yapılmasını talep etmektedir.

•	 Polis memurlarına yaka kamerası takma uygulamasının ülke genelinde zo-
runlu hale getirilmesini talep etmektedir.

•	 Suç işleyenlerin, sağlık ve diğer giderler yoluyla dolaylı olarak devleti zara-
ra uğrattıklarından mahkeme kararıyla kesinleşmiş kusurları doğrultusunda 
bu zararı tazmin etmelerini öngören bir yasal düzenleme yapılmasını talep 
etmektedir.

•	 Suç mağdurlarına intikam hakkı verilmesi yönünde yasal düzenleme talep 
etmektedir.

•	 Yapay zekâ uygulamaları vasıtasıyla işlenebilecek suçların tanımlanmasına 
yönelik kanuni düzenleme talep etmektedir.

•	 Toplumun ruh sağlığını olumsuz yönde etkiledikleri için bazı sosyal medya 
fenomenlerinin içeriklerine yasak gelmesini talep etmektedir.

•	 Dilencilerin halkın huzurunu bozduğunu belirterek dilenciliği engelleyecek 
caydırıcı cezaların getirilmesini talep etmektedir.

•	 Dövüş sporları ile ilgilenen kişilerin sporu silah olarak kullanmaları ile işle-
nen suçların cezalarının artırılmasını talep etmektedir.

•	 Vatandaşların kendi iradeleriyle dijital kumar ve bahis platformlarına eri-
şimlerini e-Devlet üzerinden geçici veya süresiz olarak kısıtlayabilmelerine 
imkân tanıyacak bir “kendi kendini dışlama” sisteminin kurulmasına yönelik 
yasal düzenleme yapılmasını talep etmektedir.

•	 Falcı ve medyum reklamlarının yasaklanmasını talep etmektedir.
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•	 Genel ahlak ve adaba aykırı bazı davranışların kanunen yasaklanmasını ve 
bir kılık kıyafet kanunu çıkarılmasını talep etmektedir.

•	 Küresel bir ulaşım ağı projesini geliştirdiğini belirterek TBMM’nin ilgili 
komisyonları tarafından söz konusu projesinin değerlendirilmesini talep et-
mektedir.

•	 İstanbul ilinde yer alan metrobüs hattının mevcut haliyle giderek daha riskli 
ve maliyetli hâle geldiğini belirterek kaza riskinin ortadan kalkacağı, bakım 
ve yakım giderlerinin azalacağı çevre dostu havaray sistemine geçilmesini 
talep etmektedir.

•	 Kâğıt israfın önlenmesi ve kişisel bilgilerin korunması amacıyla elektrik, su, 
doğalgaz faturalarının bildirimlerinin sadece elektronik ortamda yapılmasını 
talep etmektedir.

•	 Kamu kurumlarında tasarruf tedbirleri kapsamında klima çalıştırılmaması 
için şort giymenin serbest bırakılmasını talep etmektedir.

•	 Fahiş site ve apartman aidatı talep eden yönetimlerden şikâyet etmektedir.

•	 Gürültü yapan apartman sakinlerinin mahkeme veya icra kanalıyla evlerin-
den tahliye edilmelerini talep etmektedir.

•	 Nakit para kullanımına son verilmesini talep etmektedir.

•	 Türk Lirası’na ek olarak Bitcoin’in de resmî para birimi olarak kullanılma-
sını talep etmektedir.

•	 Görev süresi boyunca yasama faaliyetlerine katılmayan milletvekilleri-
nin performans esaslı olarak değerlendirilmesini, belirlenen kriterlere göre 
“utanç vekili” adlandırılmasını, milletvekilliklerinin düşürülmesini ve emek-
lilik haklarının iptal edilmesini talep etmektedir.

•	 Mustafa Kemal ATATÜRK’ün gizlenen vasiyetinin açıklanmasını talep et-
mektedir.

•	 Pasaport ve kimlik için nüfus müdürlüklerine müracaat edildiğinde istenen 1 
adet fotoğraf zorunluluğunun kaldırılmasını talep etmektedir.

•	 Zincir marketlerin kurbanlık hayvan satmalarının yasaklanmasını talep et-
mektedir.

•	 Hac kurasında uygulanan sistemin değiştirilerek adayların sıra sistemi ile 
belirlenmesini talep etmektedir.
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•	 Avukatlara yönelik şiddet olaylarının önlenmesi, can güvenliğinin korunma-
sı ve mesleğin itibarsızlaştırılmasının önüne geçilmesi amacıyla Türk Ceza 
Kanununda değişiklikler yapılmasını talep etmektedir.

•	 Kişilerin, aralarında akrabalık bağı bulunduğu birini avukat olarak tayin et-
mesinin engellenmesini talep etmektedir.

•	 Stajyer avukatlara en az asgari ücret tutarında ücret ödenmesini talep etmek-
tedir.

•	 Teknik direktör olmaya yönelik şartların düzenlenmesini talep etmektedir.
•	 Aralıklı oruç beslenme programının ülke genelinde yaygınlaştırılmasına yö-

nelik faaliyetlerde bulunulmasını talep etmektedir.
•	 Kekemeliğin iyileştirilmesine yönelik ilaç üretilmesini talep etmektedir.
•	 Türkçe’nin başkenti olarak kabul edilen Karaman ilinde, işletmelerin yaban-

cı isimler kullanmasını eleştirerek işletmelerin isimlerinin Türkçe isimler ile 
değiştirilmesini talep etmektedir.

5.9. Çözüme Kavuşan Dilekçe Örnekleri

28. Yasama Dönemi 1. Devresinde Komisyona iletilen talep ve şikâyetler ti-
tizlikle değerlendirilmiş; bunlardan çözüme kavuşturulanlara ilişkin bazı başvuru 
örnekleri, Komisyonun yürüttüğü çalışmaların somut çıktılarının görülmesine imkân 
sağlamak amacıyla aşağıda sunulmuştur:

•	 Başvuru sahibi, yurt dışından satın aldığı ürünün gümrük işlemlerinin ivedi-
likle tamamlanarak kendisine teslim edilmesini talep etmiştir. Komisyonu-
muzun talebi doğrultusunda Ticaret Bakanlığı tarafından yapılan inceleme 
sonucunda, söz konusu eşyanın tamir amacıyla gönderildiğini kanıtlayıcı 
bilgi ve belgelerin ilgili gümrük müdürlüğüne ibraz edilmesi hâlinde başvu-
runun yeniden değerlendirmeye alınabileceği belirtilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, cezaevinde yaşadığı sorunlardan bahsederek farklı bir cezae-
vine naklini talep etmiştir. Talep hakkında bilgi istenmesi üzerine Komisyo-
numuza intikal eden Adalet Bakanlığının cevabi yazısında başvuru sahibinin 
başka cezaevine naklinin uygun görüldüğü ve mağduriyetinin giderildiği 
belirtilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, emeklilik başvurusu yapabilmesi için ödemiş olduğu primle-
rin SGK sistemine işlenmesi talebine ilgili kurum tarafından cevap verilme-
diğini belirterek şikâyette bulunmuştur. Talep hakkında bilgi istenmesi üze-
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rine Komisyonumuza intikal eden Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığının 
cevabında; başvuru sahibinin yedek subaylıkta geçen 10 aylık hizmet süresi-
nin (fiilî hizmet süresi zammı dâhil) Sosyal Güvenlik Merkezine bildirildiği 
ifade edilmiştir. Ayrıca, 24/04/2024 tarihli yazıyla, 15/04/2003–14/12/2003 
tarihleri arasında yedek subaylıkta geçen 10 aylık hizmet süresinin e-Devlet 
sistemi üzerinden yer alan SGK Tescil ve Hizmet Dökümü ekranlarından 
görüntülenebildiğinin başvuru sahibine bildirildiği belirtilmiştir.

•	 Başvuru sahipleri, Konya ili Karatay ilçesinde evlerinin altındaki markette 
bulunan soğutucu fanın yarattığı gürültüden şikâyet etmiştir. Dilekçe Ko-
misyonu yazısı doğrultusunda, talep üzerine Konya Büyükşehir Belediye 
Başkanlığı tarafından gerekli denetimler gerçekleştirilmiş ve ilgili işletmeye 
Çevresel Gürültü Kontrol Yönetmeliği kapsamında bilgilendirme ile uyarı-
larda bulunulmuştur.

•	 Başvuru sahibi, Adana’da ikamet ettiği ilçede belediye tarafından mahalle-
sinin yolunun asfaltlanmamasından şikâyet etmiştir. Konuya ilişkin Adana 
Valiliği tarafından gönderilen cevap yazısında, asfalt bakım ve onarım ça-
lışmalarının çalışma programına uygun şekilde sürdürüldüğü ve talep doğ-
rultusunda söz konusu yolun asfaltlama çalışmalarının program dâhilinde 
tamamlanacağı belirtilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, evinin çevresinde yağmur ve sel sularının tahliyesi için ge-
rekli düzenlemelerin yapılmasını talep etmiştir. Talep üzerine Isparta İl Özel 
İdaresi tarafından konunun değerlendirilmesine karar verilmiş ve sonuç ra-
pora işlenmiştir.

•	 Başvuru sahibi, ceza infaz kurumunda bulunan oğlunun uğradığı saldırıya 
ilişkin sorumlulardan şikâyetçi olmuştur. Konuya ilişkin bilgi istenmesi üze-
rine Komisyonumuza intikal eden Adalet Bakanlığının cevap yazısında, anı-
lan cezaevi idaresi tarafından başlatılan disiplin soruşturmasının hâlihazırda 
devam etmekte olduğu ifade edilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, Adana’nın Kozan ilçesi Güneri Mahallesi Yeni Yerleşim So-
kağına asfalt yapılmasını talep etmiştir. Kozan Belediye Başkanlığının ce-
vabi yazısında söz konusu talebe istinaden Güneri Mahallesi Yeni Yerleşim 
sokakta bulunan yola asfalt yapılmasının değerlendirmeye alınacağı belirtil-
miştir.

•	 Başvuru sahibi, engelliler için üniversitelerde ek kontenjan oluşturulması 
veya engellilere ayrı bir üniversiteye giriş sınavı yapılmasını talep etmiş-
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tir. Talep hakkında bilgi istenmesi üzerine Komisyonumuza intikal eden 
Yükseköğretim Kurulu Başkanlığının cevabında engelli adayların ek puan 
uygulamasından görme, işitme ve bedensel engel grupları engel derecesine 
ve yardımcılı/yardımcısız olma durumuna göre adayların yararlanabileceği 
belirtilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, çevreye rahatsızlık veren inşaat firması hakkında şikâyette 
bulunmuştur. Konuyla ilgili olarak Valilik tarafından inceleme ve araştırma 
başlatılmıştır. Söz konusu inceleme ve araştırma hâlen devam etmekte olup, 
sonuçlanmasının ardından ayrıca bilgi verilecektir.

•	 Başvuru sahibi bir bankanın kredi kartı ücretini iade etmesini talep etmiştir. 
Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumunun yazısında ilgili bankadan 
alınan cevabi yazıda söz konusu kredi kartından tahsil edilen üyelik ücretinin 
karta iade edildiği bilgisinin yer aldığı belirtilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, Toprak Mahsulleri Ofisinin (TMO) bir çalışanın analık 
hâli izninden sonra İş Kanunu’nun 13’üncü maddesine göre yaptığı kısmi 
çalışma talebini yerine getirmemesinden şikâyet etmiştir. Başvuru sahibinin 
dilekçesi ile dilekçe konusu hususun dostane çözüme kavuştuğunu belirtile-
rek dilekçesinin işlemden kaldırılmasını istediği anlaşılmıştır.

•	 Başvuru sahibi, emeklilik işlemlerinin yapılmamasından şikâyet etmiştir. 
Sosyal Güvenlik Kurumuna yazılan yazı neticesinde ilgilinin görevinden 
ayrılışına ilişkin bilgilerin Hizmet Takip Programına (HİTAP) kurumunca 
yüklendiğinin tespit edilmesi üzerine, (31) tam hizmet yılına karşılık hak 
kazandığı emekli ikramiyesi tutarının yeniden tahakkuk ettirildiği anlaşıl-
mıştır. Buna göre, adı geçene emekli aylığı bağlanması ve emekli ikramiyesi 
ödenmesi işlemlerinin Kurumca gerçekleştirildiği belirtilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, 6 Şubat 2023 tarihinde meydana gelen depremlerde yardım 
ve kurtarma çalışmaları için ödünç verdiği derin dondurucunun iadesini ta-
lep etmiştir. Türkiye Büyük Millet Meclisi Destek Hizmetleri Başkanlığının 
cevabi yazısında söz konusu bölgede sunulan hizmetlerin 26 Şubat 2023 ta-
rihinde sonlandırılması nedeniyle Kurumun demirbaşlarıyla birlikte sehven 
Ankara’ya getirilen derin dondurucu, ilgili kişi ile görüşülerek adresine tes-
lim edilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, çalıştığı kurum tarafından mali ve özlük hakları hakkında 
yapılan yanlış işlemin düzeltilmemesinden şikâyet etmiştir. Millî Eğitim Ba-
kanlığı Personel Genel Müdürlüğü tarafından gönderilen yazıda, başvuru sa-
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hibinin aylık derece kademesi değerlendirilmiş olup maaş farkının şubat ayı 
maaşı ile birlikte ödendiği belirtilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, Diyarbakır’ın bir ilçesinde bulunan devlet hastanesinin 
güvenlik duvarının yıkık olduğunu, bu boşluktan hastaların çevredeki eczane 
ve gözlükçülere kısa yoldan yönlendirilmesinin haksız rekabete yol açtığını 
belirterek duvarın yeniden yapılmasını talep etmiştir. Komisyonumuzun 
talebi doğrultusunda Diyarbakır Valiliği İl Yazı İşleri Müdürlüğü tarafından, 
bahçe duvarının onarımının gerçekleştirildiğine dair bilgi tarafımıza 
iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, İstanbul Teknik Üniversitesi Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisesi’nin kapatılmasını şikâyet etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultu-
sunda Millî Eğitim Bakanlığı Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü 
tarafından yapılan inceleme sonucunda, söz konusu lisenin İstanbul Teknik 
Üniversitesi Rektörlüğü tarafından Üniversite yerleşkesi içerisinde veya 
başka bir binada eğitim-öğretim faaliyetlerini sürdürebileceği yeni bina ve 
eklentilere ilişkin teklif getirilinceye kadar mevcut binasında eğitim-öğretim 
faaliyetlerine devam etmesine yönelik Makam Onayı ile karar verildiği bil-
gisi tarafımıza iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, Adana Garı’nda bilet alımı sırasında görevlinin olumsuz tu-
tum ve davranışlarına maruz kaldığını ifade etmiştir. Komisyonumuzun ta-
lebi doğrultusunda Devlet Demiryolları Taşımacılık A.Ş. Genel Müdürlüğü 
tarafından yapılan inceleme sonucunda, konuyla ilgili tahkikatın gerçekleş-
tirildiği, gişe personelinin işlediği fiil nedeniyle disiplin yönünden kusurlu 
bulunduğu ve ücret kesimi cezası ile tecziye edildiği bilgisi tarafımıza ile-
tilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, Sultanbeyli Belediyesi tarafından engelli vatandaşlardan 
otopark ücreti talep edilmesinden şikâyet etmiştir. Komisyonumuzun tale-
bi doğrultusunda Sultanbeyli Belediye Başkanlığı tarafından, belediyeye ait 
sosyal tesisler ve diğer otoparklarda kullanılan otomasyon sisteminde ge-
rekli güncellemelerin yapıldığı; yapılan düzenlemeler sayesinde engelli va-
tandaşların belgelerini beyan ederek otoparklardan ücretsiz yararlanabildiği 
bildirilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, Isparta Otogarı’nda mescidin kilitlenmesi nedeniyle ibadet 
etme hakkının engellendiğini belirterek mescidin kilitlenmemesini talep et-
miştir. Komisyonumuzun talebi doğrultusunda Isparta Belediye Başkanlığı 
tarafından, otogarda bulunan işyerleri ve tuvaletlerin kiralandığı, kiracıya 
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mescidin temizliği ve bakımıyla ilgili gerekli önlemleri alması ve mescidin 
24 saat açık tutulması hususunda uyarılarda bulunulduğu bilgisi tarafımıza 
iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, evde sağlık hizmetinden faydalanan hastaların uzman hekim 
imzası gerektiren ilaçlara erişememesinden şikâyet etmiştir. Komisyonumu-
zun talebi doğrultusunda Sağlık Bakanlığı Kamu Hastaneleri Genel Müdür-
lüğü tarafından yapılan inceleme sonucunda, hastaya en son doktorlu ekip 
tarafından yapılan ziyarette reçete talebinin hekim tarafından karşılandığı ve 
hasta yakınının evde sağlık hizmetleri konusunda sözlü olarak bilgilendiril-
diği bilgisi tarafımıza iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, Çanakkale’nin bir köyünde bulunan zeytinliğine giden yolun 
yağışlar nedeniyle kullanılamaz hâle gelmesinden şikâyet ederek mağduri-
yetinin giderilmesini talep etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultusunda 
Çanakkale Valiliği İdare ve Denetim Müdürlüğü tarafından, başvuruya konu 
yolun tamir edilerek kullanılabilir hâle getirildiği bilgisi tarafımıza iletilmiş-
tir.

•	 Başvuru sahibi, mahallesinde ikamet eden bir çiftin kamu mülkiyetinde bu-
lunan bir alanı sahiplenerek mahalle halkına rahatsızlık verecek davranışlar-
da bulunduğunu belirterek şikâyette bulunmuştur. Komisyonumuzun talebi 
doğrultusunda Eskişehir Valiliği tarafından yapılan inceleme sonucunda, 
şikâyet konusu şahsa beslemiş olduğu kanatlı hayvanları kaldırması için ih-
tar verilmiş; süresi sonunda yapılan kontrolde hayvanların kaldırıldığı tespit 
edilerek başvuru sonuçlandırılmıştır.

•	 Başvuru sahibi, belediye encümeninin yıkım kararına rağmen site içerisinde 
bulunan kaçak yapının yıkımının gerçekleştirilmediğini belirterek şikâyette 
bulunmuştur. Komisyonumuzun talebi doğrultusunda Malatya Valiliği tara-
fından yapılan inceleme sonucunda, yapının tahliye işlemleri tamamlandık-
tan sonra ilgili müdürlük tarafından makine ve ekipman sağlanarak yıkımı-
nın gerçekleştirileceği bildirilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, bir yapı kooperatifinin yapmış olduğu kaçak yapılar için 
herhangi bir işlem yapılmadığını belirterek şikâyette bulunmuştur. Komis-
yonumuzun talebi doğrultusunda İzmir Valiliği tarafından yapılan inceleme 
sonucunda, söz konusu yapıların yıkım işi programına alındığı bildirilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, ablasının ameliyatı için gerekli tıbbi malzemenin yaklaşık 
iki aydır temin edilememesinden şikâyet etmiştir. Komisyonumuzun talebi 
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doğrultusunda Şanlıurfa Valiliği İl Sağlık Müdürlüğü tarafından yapılan in-
celeme sonucunda, hastanın ameliyatı için gerekli malzemenin temin edildi-
ği bilgisi tarafımıza iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, yaşadığı ilçe merkezindeki trafik lambalarının çalıştırılma-
sını talep etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultusunda Konya Büyük-
şehir Belediye Başkanlığı tarafından yapılan inceleme sonucunda, başvuru 
üzerine teknik ekip görevlendirildiği ve yerinde yapılan inceleme sonrası 
bir kavşakta trafik lambasının sinyal kontrol konumunda çalıştırıldığı, di-
ğer kavşakta ise kavşak çevresindeki yoğun araç parkı nedeniyle kuyruklar 
oluştuğundan kavşağın flaş (ikaz) konumunda bırakıldığı bilgisi tarafımıza 
iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, belediyenin haşeratla mücadele etmediğinden şikâyet etmiş-
tir. Komisyonumuzun talebi doğrultusunda Adana Valiliği tarafından yapılan 
inceleme sonucunda, dilekçede belirtilen şikâyetler doğrultusunda söz konu-
su adres ve çevresinde ekipler tarafından tekrar kontrol ve ilaçlama yapılaca-
ğı bilgisi tarafımıza iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, ikamet ettiği sokağa kameralı güvenlik sistemi kurulmasını 
talep etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultusunda Ankara Valiliği İl Em-
niyet Müdürlüğü tarafından yapılan inceleme sonucunda, talep edilen alanla-
rın Bilgi Teknolojileri ve Haberleşme Şube Müdürlüğü personeli tarafından 
incelendiği ve Emniyet Genel Müdürlüğü ile Savunma Sanayii Başkanlığı iş 
birliğinde yürütülen Kent Güvenlik Yönetim Sistemi (KGYS) Faz 6 Projesi 
kapsamında değerlendirileceği bilgisi tarafımıza iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, köyündeki elektrik direklerinin eski olmasından ve değiş-
tirilmemesinden şikâyet etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultusunda 
İzmir Valiliği tarafından yapılan inceleme sonucunda, talebin uygun bulun-
duğu ve elektrik dağıtım şebekesi tesis çalışmalarına 2024 yılı sonuna kadar 
başlanmasının planlandığı bildirilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, engelli olduğunu belirterek kamuda istihdam talebinde bu-
lunmuştur. Keşan Sosyal Hizmet Merkezi Müdürlüğü tarafından yapılan in-
celeme sonucunda, başvuru sahibine ulaşılarak hizmet modelleri hakkında 
gerekli rehberlik ve yönlendirmelerin yapıldığı bilgisi tarafımıza iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, implant diş tedavisi sürecinde başka bir cezaevine nakledil-
mesi nedeniyle tedavisinin yarıda kalmasından şikâyet etmiştir. Komisyonu-
muzun talebi doğrultusunda Adalet Bakanlığı tarafından yapılan araştırma 
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ve inceleme sonucunda, başvuru sahibi için “Hasta Sevk Formu” oluşturul-
duğu, Kütahya SBÜ Diş Hekimliği Fakültesine sevk edilmesinin uygun gö-
rüldüğü ve anılan hastanede diş protezinin yapıştırılarak işlemlerinin tamam-
landığı bildirilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, kardeşi için düzenlenen engellilik sağlık kurulu raporunda 
hata yapıldığı iddiasıyla hatanın düzeltilmesini talep etmiştir. Komisyonu-
muzun talebi doğrultusunda Sağlık Bakanlığı Kamu Hastaneleri Genel Mü-
dürlüğü tarafından, söz konusu rapora eksik oran verildiğine ilişkin iddiala-
rın değerlendirilmesi amacıyla Van İl Sağlık Müdürlüğüne talimat verildiği, 
sehven engel oranı eksik verilen raporun iptali ve yeni rapor düzenleme sü-
recinin başlatıldığı bilgisi iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, Umre turundan faydalandığı seyahat acentesince sunulan ye-
meklerden ve bazı hizmetlerden şikâyet ederek benzeri durumların tekrarını 
önleyici tedbirler alınmasını talep etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrul-
tusunda Diyanet İşleri Başkanlığı Hac ve Umre Hizmetleri Genel Müdürlüğü 
tarafından yapılan inceleme sonucunda, başvuru sahibinin dilekçesine ilişkin 
gerekli işlemlerin yapılacağı ve kendisine bilgi verileceği bildirilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, köyüne internet altyapısının kurulmasını talep etmiştir. Ko-
misyonumuzun talebi doğrultusunda Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu 
(BTK) tarafından yapılan inceleme sonucunda, söz konusu adreste henüz 
internet altyapısının bulunmadığı; altyapı talebinin kayıt altına alındığı ve 
çalışmalar tamamlandığında başvuru sahibine kısa mesaj yoluyla bilgilen-
dirme yapılacağı bildirilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, Adana’nın Kozan ilçesine bağlı bir mahalleden geçen içme 
suyu hattının yenilenmesini talep etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrul-
tusunda Adana Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel Müdürlüğü İçme Suyu 
Dairesi Başkanlığı tarafından yapılan inceleme sonucunda, bölgeye farklı 
bir güzergâhtan içme suyu ana hattı projesi hazırlandığı ve en kısa sürede 
faaliyete geçirileceği bilgisi tarafımıza iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, kendisine ait taşınmazın kenarında bulunan kanala sık sık 
hayvanların ve araçların düştüğünü belirterek kanalın üstünün kapatılması-
nı talep etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultusunda Ordu Valiliği İdare 
ve Denetim Müdürlüğü tarafından yapılan inceleme sonucunda, söz konusu 
talebin belediyenin yatırım/iş programı dâhilinde değerlendirileceği bilgisi 
tarafımıza iletilmiştir.
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•	 Başvuru sahibi, sıkça trafik kazası yaşanan bir caddeye hız kesici kasisle-
rin yerleştirilmesini talep etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultusunda 
Antalya Büyükşehir Belediye Başkanlığı Ulaşım Planlama ve Raylı Sistem 
Dairesi Başkanlığı tarafından yapılan inceleme sonucunda, konunun değer-
lendirilmek üzere Ulaşım ve Trafik Teknik Değerlendirme Komisyonu gün-
demine alındığı bilgisi tarafımıza iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, Samsun’un Kavak ilçesi Kartepe Mahallesi’ne sokak aydın-
latması yapılmasını talep etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultusunda 
Türkiye Elektrik ve Dağıtım Anonim Şirketi Genel Müdürlüğü tarafından 
gerekli çalışmalar gerçekleştirilmiş ve aydınlatma sorununun giderildiği bil-
gisi tarafımıza iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, Bolu’nun Göynük ilçesine bağlı bir köyde bulunan metruk 
binanın can güvenliğini tehdit etmesine rağmen yetkililerce önlem alınmadı-
ğını belirterek şikâyette bulunmuştur. Komisyonumuzun talebi doğrultusun-
da Bolu Valiliği tarafından yapılan inceleme sonucunda, söz konusu metruk 
yapının tehlike arz eden bölümlerinin iş makineleriyle yıkıldığı; ana bina ile 
müştemilatın tamamen yıkılması için yapı sahiplerine 60 gün süre verildiği; 
bu süre sonunda yapının yıktırılmaması durumunda kalıcı yıkım işlemlerinin 
İlçe Özel İdaresi tarafından yapılacağı ve yıkım masraflarının %20 cezalı 
olarak yapı sahiplerinden tahsil edileceği bilgisi tarafımıza iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, TBMM yerleşkesi yanındaki Milli Egemenlik Parkı’nın ay-
dınlatmasının yetersiz olmasından şikâyet etmiştir. Komisyonumuzun talebi 
doğrultusunda Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığı İşletme ve Yapım 
Başkanlığı tarafından yapılan inceleme sonucunda, karanlık alanların aydın-
latılmasını sağlamak amacıyla gerekli iyileştirme çalışmalarına başlandığı 
bilgisi tarafımıza iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, kendisi ile aynı cezaevinde bulunan babasıyla aynı koğuşta 
barındırılmayı talep etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultusunda Adalet 
Bakanlığı Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü tarafından yapılan incele-
me sonucunda, kurum idaresince yapılan değerlendirme ve Kurum İdare ve 
Gözlem Kurulu kararı doğrultusunda başvuru sahibinin babasının barındırıl-
dığı oda/koğuşa yerleştirilmesine karar verildiği ve hâlen babası ile aynı oda/
koğuşta barındırıldığı bildirilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, Giresun’un bir köyünde bulunan evinin yolunun yapılma-
sını talep etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultusunda Giresun Valiliği 
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tarafından yapılan inceleme sonucunda, 2024 yılı içerisinde Şebinkarahisar 
Köylere Hizmet Götürme Birliği tarafından, başvuru sahibine ait özel yolun 
daha önceki talepler doğrultusunda bakım ve onarımının gerçekleştirildiği 
bilgisi tarafımıza iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, Nevşehir ilinin Ürgüp ilçesindeki Cemil Köyünde faaliyet 
gösteren bir şirketin gerekli izinleri alıp almadığının incelenmesini talep et-
miş; şirketin tırlarının mera alanında ve hazine arazisinde açtığı yollardan 
dolayı evlerinde hasar oluştuğunu belirterek şikâyette bulunmuştur. Komis-
yonumuzun talebi doğrultusunda Nevşehir Valiliği İl Yazı İşleri Müdürlü-
ğü tarafından yapılan inceleme sonucunda, şikâyete konu olan Ürgüp İlçesi 
Cemil Köyü Dağ mevkiindeki mera vasıflı taşınmaza yol açmak ve dolgu 
malzemesi dökmek suretiyle müdahalede bulunan firma hakkında tecavüz 
ve müdahalenin men’ine karar verildiği bildirilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, öğrencisi olduğu üniversitenin Öğrenme Yönetim Sistemi-
nin güncellenerek geçmiş dönemlere ait çıkmış sınav sorularının yüklenme-
sini talep etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultusunda Atatürk Üniver-
sitesi Rektörlüğü tarafından yapılan inceleme sonucunda, önceki yıllara ait 
çıkmış soruların Öğrenme Yönetim Sistemine (ÖYS) eklendiği bildirilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, maluliyet tespiti yapılabilmesi için SGK tarafından hasta-
neye sevk yazısı verilmemesinden şikâyet etmiştir. Komisyonumuzun talebi 
doğrultusunda Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı tarafından yapılan ince-
leme sonucunda, başvuru sahibinin hastaneye sevk talebinin yerine getiril-
diği bildirilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, Aksaray’da bulunan bir meranın işgal edildiğini belirterek 
yetkililerin bu duruma göz yumduğundan şikâyet etmiştir. Komisyonumu-
zun talebi doğrultusunda Aksaray Valiliği İdare Kurulu Müdürlüğü tarafın-
dan yapılan inceleme sonucunda, söz konusu kadastro yolunu işgal eden ki-
şiler hakkında işlem başlatıldığı bildirilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, engelli park kartı bulundurmasına rağmen aracına trafik 
cezası yazan emniyet personelini şikâyet etmiştir. Komisyonumuzun talebi 
doğrultusunda İstanbul Valiliği İl Emniyet Müdürlüğü tarafından yapılan in-
celeme sonucunda, söz konusu trafik idari para cezası karar tutanağının seh-
ven düzenlendiği tespit edilmiş; iptali için İstanbul Trafik Denetleme Şube 
Müdürlüğü ile yazışmalar yapılmış ve sehven yazılan cezanın iptal edildiği 
bildirilmiştir.
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•	 Başvuru sahibi, cezaevinden hastaneye sevk sırasında yaşadığı sorunun çö-
zülmesini ve rapor oranının yükseltilerek engelli maaşı bağlanmasını talep 
etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultusunda Adalet Bakanlığı tarafın-
dan, başvuru sahibinin engelli rapor oranının yükseltilmesi amacıyla sağlık 
kuruluna sevkinin sağlandığı; Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından 
ise, sağlık kurulu raporu vermeye yetkili hastanelerden alınmış en az %40 
engel oranını gösterir engelliler/erişkinler için sağlık kurulu raporu bulun-
ması hâlinde, başvuru sahibinin bulunduğu il veya ilçedeki Sosyal Yardım-
laşma ve Dayanışma Vakfına başvurması durumunda talebine yönelik işle-
min gerçekleştirilebileceği bildirilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfının taleplerini hak-
sız olarak reddettiğini iddia etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultusun-
da Çukurova Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı tarafından yapılan 
inceleme sonucunda, gerekli evrakların tamamlanmasının ardından başvuru 
sahibinin gerekli şartları sağladığı tespit edilmiş ve Vakıf Mütevelli Heyeti 
kararıyla talebinin kabul edildiği tarafımıza iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, otizmli kişilerin sağlık raporlarının yenilenmesi için hasta-
neye gitme zorunluluğunun kaldırılmasını talep etmiştir. Komisyonumuzun 
talebi doğrultusunda Sağlık Bakanlığı tarafından yapılan inceleme sonucun-
da, 2022 yılında pilot çalışması yapılan ve 2023 yılında genel uygulamaya 
konulan “Eve ya da Yatağa Bağımlı Hastaya Yerinde Sağlık Raporu Dü-
zenlenmesi” sürecine Bakanlık talimatı ile başlandığı; bu kapsamda, tanısı 
konmuş ve izlemi yapılmış yatağa veya cihaza bağımlı hastaların, uzaktan 
görüntülü görüşmeler yoluyla yerinde tıbbi değerlendirmelerinin yapıldığı 
ve ihtiyaç duydukları sağlık raporlarının düzenlenebildiği, başvuru için bağlı 
bulunulan Evde Sağlık Hizmetleri Birimine müracaat edilmesi gerektiği bil-
gisi tarafımıza iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, sağlık hizmetlerinden yararlanabilmek için gerekli olan Sağ-
lık Provizyon Aktivasyon Sistemi (SPAS) uygulamasının aktivasyon işlem-
lerinin yapılmasını talep etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultusunda 
Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı tarafından yapılan inceleme sonucun-
da, ilgilinin 5510 sayılı Kanun’un 60/1/c-1 maddesi uyarınca genel sağlık si-
gortalısı (yeşil kart) olarak tescil edildiği; buna bağlı olarak SGK tarafından 
tescil kayıtlarının düzeltildiği; herhangi bir genel sağlık sigortası prim borcu-
nun bulunmadığı ve sağlık hizmetlerinden yararlanmasının önünde herhangi 
bir engel kalmadığı bilgisi tarafımıza iletilmiştir.
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•	 Başvuru sahibi, cezaevinde bulunan eşinin başka bir ile nakline ilişkin ka-
rarın çıktığını ancak naklin gerçekleştirilmediğini belirterek eşinin nakledil-
mesini talep etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultusunda Adalet Bakan-
lığı Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü tarafından yapılan araştırma ve 
inceleme sonucunda, başvuru sahibinin eşinin nakledildiği ve hâlen anılan 
kurumda infazına devam ettiği bilgisi tarafımıza iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, taşınmazının haksız işgal edildiğini belirterek kamulaştırma 
bedellerinin ödenmesini talep etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultusun-
da Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı tarafından yapılan inceleme sonucunda, 
söz konusu taşınmazın Menafi-i Umumiye Kararı uyarınca kamulaştırmaya 
tabi tutulduğu ve bedelin ödendiği bilgisi tarafımıza iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, İstanbul’un Beyoğlu ilçesinde ruhsatsız şekilde fal kafe işle-
ten işletmeleri ihbar etmiştir. Beyoğlu Belediyesi tarafından yapılan incele-
me sonucunda, söz konusu işletmelerin faaliyetlerinin usulsüz olduğu tespit 
edilmiş ve gerekli cezai işlemlerin uygulandığı bildirilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, geçim sıkıntısı çektiklerini belirterek kızının tedavisi için 
yardım talep etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultusunda Aile ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı tarafından yapılan inceleme sonucunda, aileye ihtiyaç 
duydukları konular hakkında gerekli yönlendirmeler ve bilgilendirmelerin 
yapıldığı; ayrıca bir defaya mahsus olmak üzere bir çocuk adına Geçici Sü-
reli Sosyal ve Ekonomik Destek tutarının üç katı oranındaki miktarın anne 
adına yatırılmasının uygun olduğu bilgisi tarafımıza iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, Kızılcahamam’da bir arazi üzerinde diğer hissedarların rızası 
alınmadan evler yapıldığını belirterek konunun araştırılmasını talep etmiştir. 
Komisyonumuzun talebi doğrultusunda, Kızılcahamam Belediye Başkanlığı 
teknik ekiplerince yapılan incelemeler sonucunda kaçak yapıların bulunduğu 
tespit edilmiş olup, 3194 sayılı İmar Kanunu’nun 32. ve 42. maddeleri gere-
ğince gerekli işlemlerin başlatıldığı bilgisi tarafımıza iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, oturmakta olduğu binanın sığınağında yer alan kolon ve kiri-
şin kesilerek su giderlerinin geçirildiğini belirterek binada denetim yapılma-
sını talep etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultusunda, Ankara Valiliği 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğünce mahallinde yapılan 
inceleme sonucunda bina hakkında “Gözlemsel İnceleme Raporu” hazırlan-
mış, raporun gereği için Mamak Belediye Başkanlığına; bilgi için ise Ankara 
İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü ile Mamak Kaymakamlığına gönderildiği 
bilgisi tarafımıza iletilmiştir.
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•	 Başvuru sahibi, Sarıyer ilçesindeki bazı caddelerde aydınlatmaların çalış-
madığını belirterek gerekli düzenlemenin yapılmasını talep etmiştir. Ko-
misyonumuzun talebi doğrultusunda, Türkiye Elektrik Dağıtım Anonim 
Şirketi Genel Müdürlüğü tarafından söz konusu caddelerin aydınlatmasına 
ilişkin hazırlanan projenin tamamlandığı, 2025 yılı yatırım programı 
kapsamında tesis edilmesinin planlandığı ve gerekli izinlerin alınmasının 
ardından aydınlatma talebinin en kısa sürede karşılanacağı bilgisi tarafımıza 
iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, 6 Şubat 2023 depremlerinde yıkılan evi için yaptığı kira 
yardımı hak sahipliği başvurusunun reddinin düzeltilmesini talep etmiştir. 
Komisyonumuzun talebi doğrultusunda Hatay Valiliği tarafından yapılan in-
celeme sonucunda, hak sahipliği itirazının yeniden değerlendirildiği ve hak 
sahipliğinin kabul edildiği, bu kapsamda kira yardımı talebinin de uygun bu-
lunarak ödemelerin geriye dönük şekilde gerçekleştirildiği bilgisi tarafımıza 
iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, 6 Şubat 2023 depremlerinde yıkılan evi yerine kendisine 
kura ile verilen konuta yol yapılmasını talep etmiştir. Komisyonumuzun ta-
lebi doğrultusunda Hatay Valiliği Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl 
Müdürlüğü tarafından yapılan inceleme sonucunda, söz konusu yolun yapım 
çalışmalarının tamamlandığı bilgisi tarafımıza iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, Edirne ili Meriç ilçesine bağlı Nasuhbey Köyü’nde toprak 
erozyonunun önlenmesi amacıyla ağaç dikme çalışması yapılmasını talep 
etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultusunda Edirne Valiliği tarafından 
yapılan inceleme sonucunda, Nasuhbey Köyü Muhtarlığının fidan talebi 
üzerine bedelsiz fidan tahsis edildiği bilgisi tarafımıza iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, yaşadığı yerdeki sokak köpeklerine karşı belediye tarafından 
herhangi bir işlem yapılmadığını belirterek köpeklerin toplatılmasını talep 
etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultusunda Çankaya Belediyesi Veteri-
ner İşleri Müdürlüğü tarafından yapılan inceleme sonucunda, ilgili mevzuat 
kapsamında sokak hayvanlarına yönelik çalışmaların yürütüldüğü ve yapılan 
kontrollerde 25 köpeğin alındığı bilgisi tarafımıza iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, yaşadığı bölgedeki kedilerin kısırlaştırılması ve aşılanması 
için ilgili kurumlara yaptığı başvurulara rağmen yeterli işlem yapılmadığın-
dan şikâyet etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultusunda Gülyalı Bele-
diye Başkanlığı tarafından yapılan incelemede, bölgeye defalarca gidilerek 
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sokak kedisi yakalama çalışması yapıldığı, hasta olduğu bildirilen yedi yavru 
kedinin yakalanarak Ordu Büyükşehir Belediyesi hayvan barınağına teslim 
edildiği ve söz konusu mahallede sokak kedisi yakalama çalışmalarının de-
vam ettiği bilgisi tarafımıza iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, Seferihisar Devlet Hastanesi’nde kardiyoloji polikliniği açıl-
masını talep etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultusunda Sağlık Bakan-
lığı tarafından yapılan inceleme sonucunda, Bakanlık ve bağlı kuruluşlarının 
taşra teşkilatında iller ve birimler itibarıyla sağlık ve yardımcı sağlık hizmet-
lerinde görev yapacak personelin ünvan ve branşlara göre sayısını belirleme-
ye yönelik planlanan ve 25.04.2025 tarihinde güncellenen Personel Dağılım 
Cetveli (PDC) kapsamında Seferihisar Necat Hepkon Devlet Hastanesi için 
kardiyoloji branşında 1 uzman tabip PDC’si tanımlandığı; ayrıca Sağlık Ba-
kanlığı Sağlık Personelinin İl İçi Yer Değiştirmesine İlişkin Yönerge uya-
rınca Mayıs dönemi il içi naklen atama kurasında Seferihisar Necat Hepkon 
Devlet Hastanesine kardiyoloji branşında münhal kadro planlaması yapıldığı 
bilgisi tarafımıza iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, arazisine yapılan yıkım kararına rağmen yapının hâlâ yıkıl-
madığından şikâyet etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultusunda Akde-
niz Belediye Başkanlığı tarafından yapılan inceleme sonucunda, kaçak yapı 
ile ilgili olarak Belediye Encümeni tarafından 3194 sayılı İmar Kanunu’nun 
42. maddesi uyarınca 29.05.2024 tarih ve 82 sayılı Encümen Kararına isti-
naden yıkımın gerçekleştirileceğinin bildirildiği, söz konusu adresteki kaçak 
yapının zabıta ekiplerince güvenlik önlemleri alınarak 29.05.2025 tarihinde 
sorunsuz bir şekilde yıkıldığı bilgisi tarafımıza iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, Elazığ’ın Baskil ilçesine bağlı köy ve mezralardaki elektrik 
direklerinin yenilenmesini talep etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultu-
sunda Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı tarafından Fırat Elektrik Dağı-
tım A.Ş.’den alınan cevabi yazıda, bölgedeki tüketicilere elektrik sağlayan 
yaklaşık 6 km Alçak Gerilim (AG) ve 2 km Yüksek Gerilim (YG) dağıtım 
şebekesinin yenileme ve kapasite artırımı çalışmalarının 2025 yılında proje-
lendirilmesinin planlandığı; tesis çalışmalarının ise 2026 yılı Kasım ayı so-
nuna kadar tamamlanacak şekilde yatırım planına alındığı bilgisi tarafımıza 
iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, hükümlü olarak bulunduğu cezaevine Avrupa Konseyi Ba-
kanlar Komitesinin Minimum Cezaevi Standartları konulu evrakın bir ör-
neğinin iletilmesini talep etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultusunda, 
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Adalet Bakanlığı Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü tarafından, Avrupa 
Konseyi Bakanlar Komitesi’nin Ceza İnfaz Alanındaki Tavsiye Kararlarının 
19.02.2025 tarihinde başvuru sahibine teslim edildiği bilgisi tarafımıza ile-
tilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, çalıştığı okulun eğitim ve öğretime devam edilemeyecek ka-
dar hasarlı olduğunu belirterek gerekli önlemlerin alınmasını talep etmiştir. 
Komisyonumuzun talebi doğrultusunda Hatay Valiliği İl Millî Eğitim Mü-
dürlüğü tarafından yapılan incelemede, binanın az hasarlı olduğu ve gerekli 
onarım çalışmalarının tamamlandığı tespit edilmiştir. Binanın az hasarlı ol-
ması ve onarımının yapılmış olması nedeniyle öğrencilerin bu binada eği-
tim görmesinde herhangi bir güvenlik ihlali bulunmadığı; ancak binanın çok 
eski olması, ekonomik ömrünü tamamlamış bulunması ve kullanım alanının 
yetersizliği sebebiyle güçlendirme çalışmalarının maliyet açısından uygun 
olmadığı değerlendirilmiş ve Valilik Oluru ile yıkım kararı alınmıştır. Söz 
konusu yıkımın, Kaymakamlık talimatı doğrultusunda eğitim-öğretim faa-
liyetlerini aksatmayacak şekilde dönem sonunda gerçekleştirilmesi uygun 
görülmüştür.

•	 Başvuru sahibi, bir vakıf üniversitesinin fiziki ve akademik yetersizliklerin-
den şikâyet etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultusunda İstanbul Tek-
nik Üniversitesi Rektörlüğü tarafından yapılan incelemede, dilekçe konusu 
İTÜ-KKTC Eğitim-Araştırma Yerleşkelerinin fiziki koşulları ve eğitim-öğ-
retim faaliyetlerinin, Yönetim Kurulunun 20.02.2025 tarih ve 1448 sayılı 
oturumunda görüşüldüğü, yapılan değerlendirme sonucunda İTÜ-KKTC 
Eğitim-Araştırma Yerleşkelerinin mevcut fiziki imkânlarının yetersiz olma-
sı nedeniyle 2025-2026 Akademik Yılı’ndan itibaren lisans programlarının 
eğitimlerinin Üniversitenin İstanbul yerleşkelerinde yürütülmesinin uygun 
olduğu bilgisi tarafımıza iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, Karabük ili Merkez ilçesi Şirinevler Mahallesi’ndeki başı-
boş köpek sorununun giderilmesini talep etmiştir. Komisyonumuzun talebi 
doğrultusunda Karabük Belediye Başkanlığı tarafından yapılan incelemede, 
başvuru sahibi ile iletişime geçildiği ve kendisinin de katkılarıyla Şirinevler 
Mahallesi’ndeki başıboş sokak hayvanları konusunda vatandaşların can gü-
venliğini tehlikeye atabilecek durumlara karşı gerekli önlemlerin alındığı; 
ayrıca hayvanları bilinçsizce besleyen vatandaşların uyarıldığı bilgisi tarafı-
mıza iletilmiştir.
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•	 Başvuru sahibi, bir yolun kullanıma açılmasını talep etmiştir. Komisyonumu-
zun talebi doğrultusunda Muğla Valiliği tarafından yapılan bilgilendirmede, 
yolun yatırım programı kapsamında açılacağı bilgisi tarafımıza iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, babasına vatani hizmet nedeniyle bağlanan aylıktan mirasçı-
sı olarak kendisine düşen payın ödenmesini talep etmiştir. Komisyonumuzun 
talebi doğrultusunda, Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı Emeklilik Hiz-
metleri Genel Müdürlüğü tarafından yapılan incelemede, başvuru sahibine 
vefat eden babası nedeniyle 3292 sayılı Kanun hükümlerine göre yetim ay-
lığı bağlandığı ve tahakkuk eden aylık tutarların başvuru sahibinin banka 
hesabına gönderilerek tahsil edildiği bilgisi tarafımıza iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, bir GSM operatörünün uygulama üzerinden ve abonelerinin 
onayı olmadan haksız kazanç sağladığını belirterek bu durumun sonlandırıl-
masını talep etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultusunda Bilgi Teknolo-
jileri ve İletişim Kurumu Hukuk Müşavirliği tarafından yapılan incelemede, 
başvuru sahibinin mali açıdan mağduriyetinin giderildiği bilgisi tarafımıza 
iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, Ramazan ayı için kendisine gıda yardımı yapılmasını talep 
etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultusunda Adana Valiliği aracılığıyla 
yapılan incelemede, başvuru sahibine Seyhan Kaymakamlığı tarafından gıda 
yardımı yapıldığı bilgisi tarafımıza iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, evinin bulunduğu sokakta aydınlatmaların çalışmadığından 
şikâyet etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultusunda SEDAŞ Yatırım ve 
Bakım Grup Müdürlüğü tarafından yapılan incelemede, gerekli çalışmaların 
gerçekleştirildiği ve talebin en kısa sürede karşılanacağı bilgisi tarafımıza 
iletilmiştir.

•	 Başvuru sahibi, vefat eden milletvekili babası nedeniyle emekli aylığı talep 
etmiştir. Komisyonumuzun talebi doğrultusunda Sosyal Güvenlik Kurumu 
Başkanlığı tarafından yapılan incelemede, eşinin vefatını takip eden ayba-
şından itibaren başvuru sahibine emekli maaşı bağlandığı bilgisi tarafımıza 
iletilmiştir.
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6. DİLEKÇE KOMİSYONU İLE İNSAN HAKLARINI 
İNCELEME KOMİSYONU ÜYELERİNDEN OLUŞAN 
KARMA KOMİSYONUN FAALİYETLERİ

6328 sayılı Kanun’un 3’üncü maddesinde Türkiye Büyük Millet Meclisi Dilek-
çe Komisyonu ile İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu Üyelerinden Oluşan Karma 
Komisyon tanımlanmış ve Kurumun hazırlayacağı yıllık rapor hakkındaki görevle-
ri 22’nci maddede, Başdenetçi ile Denetçilerin seçilmesi konusundaki görevleri ise 
11’inci maddede hüküm altına alınmıştır.

Dilekçe Komisyonu ile İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu Üyelerinden Olu-
şan Karma Komisyon tarafından 28. Yasama Döneminin 1. Devresinde (14 Mayıs 
2023 – 17 Haziran 2025) yukarıda belirtilen görevler kapsamında 6 Karma Komis-
yon toplantısı ve 9 Karma Alt Komisyon toplantısı gerçekleştirilmiştir.

6.1. Kamu Denetçiliği Kurumu Yıllık Raporlarının 
Görüşülmesi

6.1.1. Kamu Denetçiliği Kurumu 2023 Yıllık Raporu

Karma Komisyon, Kamu Denetçiliği Kurumunun 2023 yılı faaliyet ve önerile-
rini kapsayan Yıllık Raporu’nu değerlendirmek üzere 8 Şubat 2024 tarihinde toplan-
mış ve Yıllık Rapor üzerinde gerekli çalışmaları yapmak üzere 10 üyeden oluşan bir 
Karma Alt Komisyon kurulmasına karar vermiştir.

Karma Alt Komisyonun 14 Şubat 2024 tarihinde gerçekleştirdiği 1. toplantısın-
da; Karma Alt Komisyon Başkanlığına Kilis Milletvekili Ahmet Salih DAL seçil-
miş, komisyonun çalışma usul ve esasları ile çalışma takvimi belirlenmiştir.

Karma Alt Komisyonun 28 Şubat 2024 tarihli 2. toplantısında; Kamu Denetçile-
ri Yahya AKMAN, Fatma BENLİ YALÇIN, Arif DÜLGER, Sadettin KALKAN ve 
Celile Özlem TUNÇAK’ın 2023 Yıllık Raporu kapsamında kendi faaliyet alanları 
ile ilgili sunumları dinlenmiştir.

Karma Alt Komisyonun 30 Nisan 2024 tarihli 3. toplantısında, Kamu Denetçi-
liği Kurumunun tavsiye kararlarına ve bilgi ve belge taleplerine olumsuz yaklaşan 
idarelerin üst düzey temsilcileri dinlenmiş, 15 Mayıs 2024 tarihli 4. toplantısında 
ise Kamu Denetçiliği Kurumunun tavsiye kararlarına yüksek oranda olumlu cevap 
veren idareler takdir edilmiş, bazı kararlara ilişkin yapılan çalışmalar hakkında ida-
relerin üst düzey temsilcileri dinlenmiş ve Karma Alt Komisyonun çalışmalarını bir 
raporla Karma Komisyona sunulması kabul edilmiştir.
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Alt Komisyonun çalışmalarını tamamlayıp raporunu Karma Komisyon Başkan-
lığına sunmasını müteakip Karma Komisyonun 11 Haziran 2024 tarihli toplantısında, 
Kamu Denetçiliği Kurumunun 2023 Yıllık Raporu hakkında Karma Alt Komisyon 
tarafından hazırlanan Rapor gündeme alınmıştır. Karma Alt Komisyon Raporu’nun 
benimsenmesinin ardından görüşmelere devam edilmiş; Kamu Denetçiliği Kurumu 
2023 Yıllık Raporu üzerindeki görüşmelerin tamamlanması ve Karma Komisyon 
Raporu’nun TBMM Genel Kurulunda görüşülmek üzere TBMM Başkanlığına su-
nulması oy çokluğu ile kabul edilmiştir.

Resim 32. Karma Komisyonun 11 Haziran 2024 Tarihli Toplantısı

TBMM Başkanlığına sunulan Karma Komisyon Raporu, 142 sıra sayısı ile bas-
tırılıp 25 Haziran 2024 tarihinde dağıtılmış ve Genel Kurul gündeminin “Kanun Tek-
lifleri ile Komisyonlardan Gelen Diğer İşler” kısmında yer almıştır.

6.1.2. Kamu Denetçiliği Kurumu 2024 Yıllık Raporu

Kamu Denetçiliği Kurumu, 30 Ocak 2025 tarihinde Dilekçe Komisyonu ile İn-
san Haklarını İnceleme Komisyonu Üyelerinden Oluşan Karma Komisyona 2024 
Yıllık Raporu’nu sunmuştur.

Karma Komisyon, Kamu Denetçiliği Kurumunun 2024 yılı faaliyet ve önerile-
rini kapsayan Yıllık Raporu’nu değerlendirmek üzere 11 Şubat 2025 tarihinde top-
lanmış ve Yıllık Rapor üzerinde gerekli çalışmaları yapmak üzere 14 üyeden oluşan 
bir Karma Alt Komisyon kurulmasına karar vermiştir.
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Resim 33. Karma Komisyonun 11 Şubat 2025 Tarihli Toplantısı

Karma Alt Komisyonun 19 Şubat 2025 tarihinde gerçekleştirdiği 1. toplantısın-
da; Karma Alt Komisyon Başkanlığına Kilis Milletvekili Ahmet Salih DAL seçil-
miş, komisyonun çalışma usul ve esasları ile çalışma takvimi belirlenmiştir.

Karma Alt Komisyonun 29 Nisan 2025 tarihli 2. toplantısında; Kamu Başdenet-
çisi Mehmet AKARCA ve her bakanlığı temsilen bir bakan yardımcısının katılım-
larıyla, Kamu Denetçiliği Kurumunun aldığı tavsiye kararlarına kurumların uyum 
oranının artırılması ve kurumlar arasında uygulama birliği sağlanması hususunda 
görüşmeler yapılmıştır.

Karma Alt Komisyonun 29 Nisan 2025 tarihli 2. toplantısında; Kamu Başde-
netçisi Mehmet AKARCA, Adalet Bakan Yardımcısı Niyazi ACAR, Aile ve Sosyal 
Hizmetler Bakan Yardımcısı Sevim SAYIM MADAK, Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakan Yardımcısı Adnan ERTEM, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakan Yar-
dımcısı Burak DEMİRALP, Dışişleri Bakan Yardımcısı Burhanettin DURAN, Ener-
ji ve Tabii Kaynaklar Bakan Yardımcısı Ahmet Berat ÇONKAR, Gençlik ve Spor 
Bakan Yardımcısı Safa KOÇOĞLU, Hazine ve Maliye Bakan Yardımcısı Abdullah 
Erdem CANTİMUR, İçişleri Bakan Yardımcısı Mehmet AKTAŞ, Kültür ve Turizm 
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Bakan Yardımcısı Batuhan MUMCU, Millî Savunma Bakan Yardımcısı Şuay AL-
PAY, Sağlık Bakan Yardımcısı Yasin ERKOÇ, Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcı-
sı Oruç Baba İNAN, Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı Abdulkadir POLAT, Ticaret 
Bakan Yardımcısı Sezai UÇARMAK ve Ulaştırma ve Altyapı Bakan Yardımcısı Os-
man BOYRAZ’ın katılımlarıyla, Kamu Denetçiliği Kurumu tarafından alınan tavsi-
ye kararlarına kurumların uyum oranının artırılması ve kurumlar arasında uygulama 
birliğinin sağlanması konularında görüşmeler gerçekleştirilmiştir.

Karma Alt Komisyonun 15 Mayıs 2025 tarihli 3. toplantısında; Kamu Denet-
çileri Fatma Benli Yalçın, Sadettin Kalkan, Abdullah Cengiz Makas ve Özcan Yıl-
dız’ın 2024 Yıllık Raporu kapsamında kendi faaliyet alanlarıyla ilgili sunumları din-
lenmiştir.

Karma Alt Komisyonun 28 Mayıs 2025 tarihli 4. toplantısında ise Kamu De-
netçiliği Kurumunun tavsiye kararlarına ve bilgi/belge isteklerine yüksek oranda 
olumsuz yaklaşan idarelerin üst düzey temsilcileri dinlenmiş ve tavsiye kararlarına 
yüksek oranda olumlu yaklaşan idarelerin üst düzey temsilcilerine plaket takdimi 
yapılmıştır. Bunun ardından yine aynı toplantıda Karma Alt Komisyon çalışmala-
rının redaksiyon yetkisiyle birlikte bir raporla Karma Komisyona sunulması kabul 
edilmiştir.

Alt Komisyonun çalışmalarını tamamlayıp 19 Haziran 2024 tarihinde raporunu 
Karma Komisyon Başkanlığına sunmasından sonra Karma Komisyon 26 Haziran 
2024 tarihinde toplanmıştır. Bu toplantıda Kamu Denetçiliği Kurumunun 2024 Yıl-
lık Raporu hakkında Karma Alt Komisyon tarafından hazırlanan Rapor ile TBMM 
İçtüzüğü’nün 88’inci maddesi kapsamında Komisyona geri alınan 142 sıra sayılı 
Karma Komisyon Raporu gündeme alınmıştır. Anılan toplantıda, Kamu Denetçili-
ği Kurumu 2024 Yıllık Raporu üzerindeki görüşmeler tamamlanmış ve 2023 Yılı 
Kamu Denetçiliği Kurumu Raporu hakkındaki 142 sıra sayılı Karma Komisyon 
Raporu aynen benimsenmiştir. Ayrıca 142 sıra sayılı Raporun, raporların birbiri ile 
ilgisi nedeniyle, Kamu Denetçiliği Kurumu 2024 Yıllık Raporu Hakkındaki Karma 
Komisyon Raporu’na eklenerek TBMM Genel Kurulunda birlikte görüşülmek üzere 
TBMM Başkanlığına sunulması kabul edilmiştir.

TBMM Başkanlığına sunulan 2024 ve 2023 Yılı Kamu Denetçiliği Kurumu 
Raporları Hakkında Dilekçe Komisyonu ile İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu 
üyelerinden Oluşan Karma Komisyon Raporları (5/6, 5/2) 142 ve 142’ye 1’inci Ek 
Sıra Sayısı olarak basılarak dağıtılmış ve Genel Kurul gündeminin “Kanun Teklifleri 
ile Komisyonlardan Gelen Diğer İşler” kısmında yer almıştır.
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6.2. Kamu Denetçiliği Kurumu Seçimleri

Karma Komisyon, Kamu Başdenetçisi seçiminde başvuruda bulunan aday 
adayları arasından üç adayı belirleyerek TBMM Genel Kuruluna sunar. Kamu De-
netçiliği için başvuranlar arasından beş kişiyi seçer.

Kamu Başdenetçisinin 6328 sayılı Kanun’un 10’uncu maddesinde sayılan nite-
likleri taşımadığının sonradan anlaşılması veya bu nitelikleri seçildikten sonra kay-
betmesi hâlinde Karma Komisyon, durumu tespit ederek TBMM Genel Kuruluna 
bildirir. Kamu denetçilerinin ise aynı maddede sayılan nitelikleri taşımadıklarının 
sonradan anlaşılması veya bu nitelikleri seçildikten sonra kaybetmeleri hâlinde gö-
revlerinin sona ermesine karar verir.

6.2.1. Kamu Başdenetçisi Adaylarının Seçimi

6328 sayılı Kanun’un 11’inci maddesi uyarınca Başdenetçi veya denetçilerden 
birinin görev süresinin bitmesinden doksan gün önce, bu görevlerin herhangi bir se-
beple sona ermesi hâlinde ise sona erme tarihinden itibaren on beş gün içinde durum, 
Kamu Denetçiliği Kurumu tarafından TBMM Başkanlığına bildirilir.

TBMM Başkanlığı tarafından ilan edilecek başvuru süresi içinde Kanunda ya-
zılı nitelikleri taşıyanlardan, Başdenetçi veya denetçi aday adayı olmak isteyenler 
Başkanlığa başvuruda bulunurlar. Başvuru süresinin sonunda TBMM Başkanı baş-
vuruları Karma Komisyona havale eder.

Bu çerçevede, Kamu Denetçiliği Kurumunun 28/08/2024 tarihli ve E-26593824-
903.99-16574 sayılı yazısı ile TBMM Genel Kurulunun 11 Ekim 2020 tarihli 15’inci 
Birleşiminde Kamu Başdenetçiliğine tekrar seçilen Şeref MALKOÇ’un görev süre-
sinin 5 Aralık 2024 tarihinde dolacağı TBMM Başkanlığına bildirilmiştir.

6328 sayılı Kanun’un 10’uncu maddesinde belirtilen şartları taşıyanlardan 
Kamu Başdenetçisi veya Kamu Denetçisi aday adayı olmak isteyenlerin 16 Ekim 
2024 Çarşamba günü saat 17.00’a kadar TBMM Başkanlığına başvurabilecekleri 
1 Ekim 2024 tarihli ve 32679 sayılı Resmî Gazete’de ilan edilmiştir. Kamu Başde-
netçisi aday adaylığı için başvuranların listesi ve başvuru belgeleri 16 Ekim 2024 
tarihinde TBMM Başkanlığınca Karma Komisyona gönderilmiştir.

2 Ekim 2024 tarihinde başlayıp 16 Ekim 2024 tarihinde sona eren başvuru süre-
si içerisinde Kamu Başdenetçiliği aday adaylığı için 5 kişi başvuruda bulunmuştur.

6328 sayılı Kanun’un 11’inci maddesi gereğince; başvuru süresinin bittiği ta-
rihten itibaren 15 gün içinde Karma Komisyonun, başvurular içerisinden 3 ismi 
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başdenetçi adayı olarak belirleyip TBMM Genel Kuruluna sunulmak üzere TBMM 
Başkanlığına bildirmesi gerekmektedir.

Karma Komisyonun 24 Ekim 2024 tarihinde gerçekleşen toplantısında, Başde-
netçi Aday Adayları dinlenmiş olup ardından yapılan seçimde en çok oyu alan Meh-
met AKARCA, Şinasi YURDAKUL ile Burhanettin SAĞSÖZ 3 Kamu Başdenetçisi 
adayı olarak belirlenmiştir.

Resim 34. Karma Komisyonun 24 Ekim 2024 Tarihli Toplantısı

Karma Komisyonca gösterilen 3 aday içerisinden, TBMM Genel Kurulunun 12 
Kasım 2024 tarihli 17’nci Birleşiminde yapılan seçim sonucunda Kamu Başdenetçi-
si seçilen Mehmet AKARCA 3 Aralık 2024 tarihli 26’ncı Birleşimde yemin etmiş ve 
9 Aralık 2024 tarihinde görevine başlamıştır.

6.2.2. Kamu Denetçilerinin Seçimi

27. Yasama Döneminde Karma Komisyon tarafından 11 Kasım 2020 tarihli top-
lantıda Kamu Denetçiliğine tekrar seçilen Arif DÜLGER, Celile Özlem TUNÇAK 
ve Yahya AKMAN’ın görev sürelerinin 12 Aralık 2024 tarihinde ve aynı toplantıda 
Kamu Denetçisi seçilen Fatma BENLİ YALÇIN’ın ise görev süresinin 14 Aralık 
2024 tarihinde dolacağı hususu 6328 sayılı Kanun’un 11’inci maddesinin birinci 
fıkrası uyarınca Kamu Denetçiliği Kurumunun 28 Ağustos 2024 tarihli yazısıyla 
TBMM Başkanlığına bildirilmiştir.

6328 sayılı Kanun’un 11’inci maddesinin ikinci fıkrası gereğince yapılan bil-
dirimin ardından TBMM Başkanlığınca başvuru süresinin ilan edilmesi gerekmek-
tedir. TBMM’nin 16 Ağustos 2024 tarihinden itibaren tatile girmesi nedeniyle ilan 
süresi işlememiş ve 1 Ekim 2024 tarihli ve 32679 sayılı Resmî Gazete’de adaylık 
koşulları ve başvuru süresine ilişkin ilan yayımlanmıştır.
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6328 sayılı Kanun’un 10’uncu maddesindeki şartları taşıyanlardan denetçi ol-
mak isteyenler, TBMM Başkanlığına yazılı olarak 16 Ekim 2024 saat 17.00’a kadar 
başvuruda bulunmuştur. Kamu Denetçisi olmak için başvuran 127 aday adayının 
başvuru evrakı, TBMM Başkanlığı tarafından 17 Ekim 2024 tarihinde Karma Ko-
misyona gönderilmiştir.

Karma Komisyonun 24 Ekim 2024 tarihli toplantısında “12 Kamu Denetçisi 
Adayını belirlemek üzere bir alt komisyon” oluşturulmasına karar verilmiştir. Söz 
konusu Alt Komisyon, 12 Kamu Denetçisi Adayını belirleyerek 31 Ekim 2024 tari-
hinde Karma Komisyona sunmuştur.

Resim 35. Karma Komisyonun 13 Kasım 2024 Tarihli Toplantısı

Karma Komisyonun 13 Kasım 2024 tarihli toplantısında; 12 Kamu Denetçisi 
Adayının dinlenmesinin ardından yapılan seçimde Abdullah Cengiz MAKAS, Er-
tunç Erkan BALTA, Fatma BENLİ YALÇIN ve Özcan YILDIZ Kamu Denetçisi 
olarak seçilmiştir. Ayrıca, yapılan seçim sonrası, 6328 sayılı Kanun’un 13’üncü 
maddesi gereğince seçilen Kamu Denetçileri andiçmiştir.

Kamu Denetçisi olarak seçilen Abdullah Cengiz MAKAS, Ertunç Erkan BAL-
TA ve Özcan YILDIZ 13 Aralık 2024 tarihinde görevine başlamış olup, tekrar seçi-
len Kamu Denetçisi Fatma BENLİ YALÇIN ise görevini sürdürmektedir.
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7. KOMİSYON ÜYELERİ3

28. Yasama Dönemi 1. Devresinde Komisyonda görev yapan üyelere ilişkin bil-
giler aşağıda sunulmaktadır.

Sunay KARAMIK Adana 
Milletvekili

BAŞKAN
Telefon : +90 (312) 420 57 68 +90 (312) 420 57 69

Faks : +90 (312) 420 21 84

E-Posta : sunay.karamik@tbmm.gov.tr

Adana – 1966, Rafet, İlkin.
İnsan Kaynakları ve Yönetim Danışmanı; İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi 

Uluslararası İlişkiler Bölümü ve Harvard University Special Studies in Administration 
and Management Bölümünü bitirdi, ADLER Learning International Leadership & 
Career Coaching eğitimi aldı. Hacı Bayram Veli Üniversitesinde siyasal iletişim 
alanında yüksek lisans eğitimini başarı ile tamamlayarak mezun oldu. Siyasal ileti-
şim alanında başlamış olduğu doktora eğitimine devam etmektedir.

THY Uçuş Akademisi Genel Müdürü olarak görev yaptı; THY bünyesinde gö-
rev alan ilk kadın genel müdür oldu. Bir yönetim danışmanlık şirketi kurdu. TRT’de 
yayımlanan yarışma programlarında kariyer koçu olarak yer aldı. Kanal E’de Türki-
ye’nin insan kaynakları alanındaki ilk televizyon programını hazırlayıp sundu.

Kadın Adayları Destekleme Derneğinde Genel Başkan olarak görev yaptı. Ku-
rucu üyesi olduğu KAGİDER Kadın Girişimciler Derneğinde Genel Sekreterlik ve 
Kadın Fonu İcra Kurulu Üyeliği görevlerinde bulundu. Özel İstihdam Büroları Der-
neğinde Başkan Yardımcılığı görevini yürüttü.

AK PARTİ İstanbul teşkilatında Halkla İlişkiler Başkanlığı ve İl Yürütme Kuru-
lu Üyeliği yaptı. 2011 genel seçimlerinde Adana’da seçim ofisi başkanlığı görevini 
üstlendi.

AK PARTİ Merkez Karar ve Yönetim Kurulu Üyeliği ve Ekonomi İşleri Başkan 
Yardımcılığı görevlerinde bulundu.

Çok iyi düzeyde İngilizce bilen Karamık, 2 çocuk annesidir.

3	 28. Yasama Dönemi 1. Devresinde; İstanbul Milletvekili Nurettin ALAN (14.06.2023 – 22.06.2023), 
Mersin Milletvekili Hasan Ufuk ÇAKIR (14.06.2023 – 12.07.2023), Iğdır Milletvekili Yılmaz 
HUN (14.06.2023 – 24.01.2024), Bitlis Milletvekili Semra ÇAĞLAR GÖKALP (24.01.2024 – 
06.06.2024) ve Hatay Milletvekili Necmettin ÇALIŞKAN (03.10.2023 – 24.12.2024) tarihleri ara-
sında Komisyonda görev yapmıştır.
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Ahmet Salih DAL Kilis 
Milletvekili

BAŞKANVEKİLİ
Telefon : +90 (312) 420 63 62 +90 (312) 420 63 63

Faks : +90 (312) 420 24 46

E-Posta : ahmetsalih.dal@tbmm.gov.tr

Kilis – 1971, Mehmet Seyfettin, Hatice.

Serbest Meslek; Ortaöğrenimini Kilis İmam-Hatip Lisesinde tamamladı. 2 yıl 
Mısır El-Ezher Üniversitesi İslami Hukuk Bölümünde eğitim gördü. AÜ İlahiyat 
Fakültesi ön lisansını bitirdi.

AK PARTİ Kilis İl Başkanlığı Kurucu Üyesi oldu. 2004 yılında belediye meclis 
üyeliği, 2006-2011 yılları arasında AK PARTİ Kilis İl Başkanlığı yaptı. 2016 yılında 
Ekonomi Bakanlığı Bakan Müşavirliğine atandı.

24 ve 27. Dönemlerde Kilis Milletvekili seçildi. Çok iyi düzeyde Kürtçe, iyi 
düzeyde Arapça ve orta düzeyde İngilizce bilen Dal, evli ve 4 çocuk babasıdır.
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Süleyman ŞAHAN Yozgat 
Milletvekili

SÖZCÜ
Telefon : +90 (312) 420 51 95 +90 (312) 420 51 96

Faks : +90 (312) 420 25 45

E-Posta : suleyman.sahan@tbmm.gov.tr

Yozgat / Sorgun – 1982, Ahmet, Ayişe.

Kimyager; İlkokul ve ortaokulu Sorgun’da tamamladı. Sorgun Süper Lisesinde 
yabancı dil ağırlıklı eğitim aldı. Niğde Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Kimya 
Bölümünü bitirdi.

İthalat ve ihracat alanında faaliyet gösteren aile şirketinde çalıştı. Deri, 
kuyumculuk, nakliye ve iletişim sektörlerinde faaliyet gösterdi.

2014 - 2018 yılları arasında AK PARTİ Sorgun İlçe Teşkilat Başkanlığı görevini 
yürüttü. Yozgat MÜSİAD Kurucu Üyesi oldu.
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Behiye EKER İstanbul 
Milletvekili

KÂTİP

Telefon : +90 (312) 420 62 32
+90 (312) 420 62 33

Faks : +90 (312) 420 23 90
E-Posta : behiye.eker@tbmm.gov.tr

Mersin / Tarsus – 1979, Erdoğan, Ayşen.

Avukat; Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesini iyi derece ile bitirdi.

Eğitim ve iş hayatının yanı sıra sivil toplum kuruluşlarında da birçok görev 
üstlendi. Türkiye Dil ve Edebiyat Derneği Genel Merkez Kadın Kolları Başkanlığı, 
Türkiye Yeşilay Cemiyeti Genel Merkez Kadın Kolları Yönetim Kurulu Üyeliği, 
TOBB İstanbul Kadın Girişimciler Kurulu Üyeliği görevlerinde bulundu. MİYSAD 
Yürütme Kurulu üyesidir.

2004-2009 yılları arasında AK PARTİ İstanbul Kadın Kolları Yönetim ve Yü-
rütme Kurulu Üyeliği, 2012-2015 yılları arasında İstanbul İl Yönetim Kurulu Üye-
liği, 2018-2021 yılları arasında Merkez Disiplin Kurulu Üyeliği görevlerinde bu-
lundu. AK PARTİ 7. Olağan Kongresi’nde Merkez Karar Yönetim Kurulu (MKYK) 
Üyeliğine seçildi.

Orta düzeyde İngilizce bilen Eker, 2 çocuk annesidir.
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Mehmet TAYTAK Afyonkarahisar 
Milletvekili

ÜYE
Telefon : +90 (312) 420 61 66 +90 (312) 420 61 67

Faks : +90 (312) 420 24 52

E-Posta : mehmet.taytak@tbmm.gov.tr

Afyonkarahisar / Bolvadin – 1959, İlyas, Melahat.

Eğitimci; İlk, orta ve lise öğrenimini Bolvadin’de tamamladı. Gazi Üniversitesi 
Teknik Eğitim Fakültesini 1984 yılında bitirdi.

1984-1987 yılları arasında Tomarza Meslek Lisesi Metal İşleri Bölümünde eği-
timci olarak görev yaptı.

Milliyetçi Çalışma Partisi 2 ve 3. Olağan Genel Kurulunda Merkez Karar Kuru-
luna seçildi. Milliyetçi Hareket Partisi 6. Olağan Genel Kurulunda Merkez Disiplin 
Kurulu Üyesi oldu. 7 ve 8. Olağan Büyük Kurultaylarda MYK Üyeliğine seçildi. 
2009 yılında Milliyetçi Hareket Partisi 9. Olağan Büyük Kongresi’nde Başkanlık 
Divanında Genel Sekreter Yardımcılığı görevine seçildi. 2018 yılında yapılan 12. 
Olağan Büyük Kurultay ve 2021 yılında yapılan 13. Olağan Büyük Kurultay’da 
MYK Üyesi oldu.

27. Dönemde Afyonkarahisar Milletvekili seçildi. Taytak, evli ve 2 çocuk ba-
basıdır.
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Nurhayat ALTACA KAYIŞOĞLU Bursa 
Milletvekili

ÜYE
Telefon : +90 (312) 420 54 04 +90 (312) 420 54 05

Faks : +90 (312) 420 20 39

E-Posta : nurhayat.altacakayisoglu@tbmm.gov.tr

Tunceli / Pertek – 1978, Hasan Hüseyin, Çiçek.

Avukat; Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesini bitirdi. Selçuk Üniversitesi Sos-
yal Bilimler Enstitüsü Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümünde yüksek 
lisans yaptı.

Serbest avukat olarak çalıştı. Bursa Barosu Yönetim Kurulu Üyesi, Türkiye Ba-
rolar Birliği İnsan Hakları Eğitimcisi olarak görev yaptı. Birçok sivil toplum kuru-
luşunda görev aldı.

25, 26 ve 27. Dönemlerde Bursa Milletvekili seçildi. 26 ve 27. Dönemler-
de TBMM Anayasa Komisyonu Üyeliği, Türk Dili Konuşan Ülkeler Parlamenter 
Asamblesi (TÜRKPA) Türk Grubu Üyeliği, TBMM Başkanlık Divanı Kâtip Üyeliği 
ve Avrupa Birliği Uyum Komisyonu Üyeliği görevlerinde bulundu. Parti Meclisi 
Üyesi olarak görev yaptı.

İngilizce bilen Altaca Kayışoğlu, evli ve 1 çocuk annesidir.
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Ahmet Baran YAZGAN Edirne 
Milletvekili

ÜYE
Telefon : +90 (312) 420 60 52 +90 (312) 420 60 53

Faks : +90 (312) 420 23 11

E-Posta : ahmetbaran.yazgan@tbmm.gov.tr

Edirne – 1987, Orhan, Elif Güler.

İş İnsanı ve İç Mimar; İlkokul, ortaokul ve lise öğrenimini Edirne’de 
tamamladı. Sofya St. Kliment Ohridski Üniversitesinde Bulgarca dil eğitimi aldı; 
aynı üniversitenin Uluslararası İlişkiler Bölümünde öğrenim gördü. İstanbul Kültür 
Üniversitesi İç Mimarlık ve Çevre Tasarımı Bölümünü bitirdi.

Özel bir hastane ile bir otelin yönetim kurulu üyesi olarak görev aldı. Vatandaş 
gazetesi imtiyaz sahibidir.

2019 yerel seçimlerinde Cumhuriyet Halk Partisinden Edirne Belediye Meclisi 
Üyeliğine seçildi. Belediye Meclisinde Edirne Katı Atık Yönetimi Birliği Encümeni, 
Sağlıklı Kentler Birliği Temsilcisi ve Belediye Encümeni olarak görev yaptı. TÜ-
LOV (Türkiye Tanıtım Araştırma Demokrasi ve Laik Oluşum Vakfı) Yönetim Ku-
rulu Üyesi, ETTDER (Edirne Tanıtım ve Turizm Derneği) Yönetim Kurulu Başkan 
Vekili, Edirne Gazeteciler Derneği Yönetim Kurulu Başkan Vekili, Trakya Sağlık 
Turizmini Geliştirme Derneği Genel Sekreteri olarak görev aldı. BJK ve Türkiye 
Turizm Otel Yöneticileri Derneği üyesidir.

İyi düzeyde İngilizce, orta düzeyde Bulgarca bilen Yazgan, evli ve 2 çocuk 
babasıdır.
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İbrahim ARSLAN Eskişehir 
Milletvekili

ÜYE
Telefon : +90 (312) 420 61 10 +90 (312) 420 61 11

Faks : +90 (312) 420 23 35

E-Posta : ibrahim.arslan2@tbmm.gov.tr

Eskişehir – 1964, Hasan, Zeliha.

İstatistik ve Bütçe Uzmanı; Atatürk Teknik Lisesi ve Anadolu Üniversitesi 
İşletme Bölümünü bitirdi.

1986–1993 yılları arasında Eskişehir’de faaliyet gösteren farklı tüketim koope-
ratiflerinde müdür olarak görev aldı. 1993 yılında Eskişehir ve Civarı Tüketim Ko-
operatifleri Birliği Genel Müdürü oldu. Tez-Koop İş Sendikası Eskişehir Şube Yö-
netim Kurulu Üyeliği, Merkez Tükobirlik Genel Müdürlüğü görevlerinde bulundu.

1980 yılından başlayarak SHP ve CHP’de Gençlik Kolları Başkanlığı, Merkez 
İlçe Başkanlığı, İl Başkanlığı, Parti Meclisi Üyeliği görevlerinde bulundu. 2009 
yerel seçimlerinden itibaren Belediye Meclis Üyeliği, CHP Belediye Meclis Grup 
Başkan Vekilliği, Encümen Üyeliği, Denetim Komisyonu Başkanlığı, Plan ve Bütçe 
Komisyon Başkanlığı görevlerini ifa etti. 2019 seçimleri sonrasında Büyükşehir Be-
lediyesi Başkan Vekili olarak Encümen Üyesi, Denetim Komisyonu Başkanı, Plan 
ve Bütçe Komisyon Başkanı, Hukuk Komisyonu Üyesi, Tarım ve Hayvancılık Ko-
misyonu Üyesi, İlçelere Yatırım İzleme Komisyon Üyesi olarak görev aldı.

Arslan, evli ve 2 çocuk babasıdır.
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İdris Nebi HATİPOĞLU Eskişehir 
Milletvekili

ÜYE
Telefon : +90 (312) 420 65 78 +90 (312) 420 65 79

Faks : +90 (312) 420 23 59

E-Posta : idrisnebi.hatipoglu@tbmm.gov.tr

Eskişehir – 1975, İsmail, Aynur.

Sanayici; Bilkent Üniversitesinde muhasebe ön lisans eğitimini tamamladı. 
Anadolu Üniversitesi İşletme Fakültesini bitirdi.

Çok iyi düzeyde İngilizce bilen Hatipoğlu, evli ve 3 çocuk babasıdır.
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Ertuğrul KAYA Gaziantep 
Milletvekili

ÜYE
Telefon : +90 (312) 420 61 88 +90 (312) 420 61 89

Faks : +90 (312) 420 23 69

E-Posta : ertugrul.kaya@tbmm.gov.tr

Gaziantep – 1976, Remzi, Sabiha.

Avukat, Arabulucu; Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesini bitirdi.

Serbest avukat ve arabulucu olarak çalıştı.

2004-2007 yılları arasında Şahinbey Belediyesi ve Gaziantep Büyükşehir Be-
lediyesi Meclis Üyeliği yaptı. 2004-2007 yılları arasında Gaziantep Büyükşehir Be-
lediye Başkan Vekili olarak görev aldı. 2020-2023 yılları arasında Demokrasi ve 
Atılım Partisi (DEVA) Gaziantep Kurucu İl Başkanlığı görevini yürüttü.

Orta düzeyde İngilizce bilen Kaya, evli ve 2 çocuk babasıdır.
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Yıldız KONAL SÜSLÜ İstanbul 
Milletvekili

ÜYE
Telefon : +90 (312) 420 64 56 +90 (312) 420 64 57

Faks : +90 (312) 420 25 26

E-Posta : yildiz.konalsuslu@tbmm.gov.tr

Şanlıurfa / Siverek – 1974, Mustafa, Fatime.

Psikolog, Aile Danışmanı ve Sosyal Arabulucu; Selçuk Üniversitesi Eğitim 
Fakültesini bitirdi. ODTÜ Aile Terapistliği, Yıldız Teknik Üniversitesi Aile Danış-
manlığı, Altınbaş Üniversitesi Duygusal Zekâ ve Mikro Mimik Uzmanlığı ile Yas 
ve Sanat Terapistliği programlarını tamamladı. İstanbul Ticaret Üniversitesinde uy-
gulamalı psikoloji alanında yüksek lisans yaptı. Uluslararası ve AB hukuku doktora 
programında eğitimine devam etmektedir.

Çok sayıda seminer verdi; TV programları yaptı. Yayımlanmış bir kitabı 
bulunmaktadır. MAZLUMDER, İnsan Hakları Derneği Hak İhlalleri Komite 
Başkanlığı ile Canda Özür Olmaz Derneği Yönetim Kurulu, Doğu Güneydoğu Çatı 
Platformu Üyeliği yaptı. 15 Temmuz Şehitler Derneği Danışma Kurulu üyesidir.

AK PARTİ Bağcılar İlçe Başkanlığı Üyesi, İstanbul İl Yönetim Kurulu Üye-
si, İstanbul İl Başkan Yardımcısı, Sosyal İşler Başkanı, İstanbul İl Başkanlığı Bilgi 
Evleri Komisyon Başkan Yardımcısı, İstanbul İl Kadın Kolları Tanıtım, Medya ve 
İnsan Hakları Birim Başkanı, AK PARTİ Genel Merkez MKYK Üyesi, Siyasi ve 
Hukuki İşler Başkan Yardımcısı, İstanbul İl Başkan Yardımcısı, İnsan Hakları Birim 
Başkanı, İstanbul İl Başkanlığı Kürtçe-Zazaca Dil Konuşan Teşkilat Mensubu Hati-
beler Koordinatörü olarak görev yaptı.

TBMM Dilekçe Komisyonu üyesidir.

Orta düzeyde İngilizce bilen Konal Süslü, evli ve 2 çocuk annesidir.
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Ali BOZAN Mersin 
Milletvekili

ÜYE
Telefon : +90 (312) 420 63 32 +90 (312) 420 63 33

Faks : +90 (312) 420 22 58

E-Posta : ali.bozan@tbmm.gov.tr

Adıyaman / Yaylakonak – 1978, Abuzer, Sitiye.

Avukat; İlkokul ve ortaokulu Mersin’de, liseyi Adıyaman Anadolu Öğretmen 
Lisesinde tamamladı. 2002 yılında Dokuz Eylül Üniversitesi Hukuk Fakültesini bi-
tirdi.

2004 yılından başlayarak Mersin Barosuna kayıtlı avukatlık yaptı. İnsan Hakları 
Derneği Mersin Şube ve Genel Merkez yöneticisi olarak görev yaptı. 2006 yılında 
Demokratik Toplum Partisi Mersin İl Başkanlığı görevinde bulundu. Özgürlük İçin 
Hukukçular Derneğinde yönetici olarak görev aldı.

TBMM Dilekçe Komisyonu üyesidir.

Orta düzeyde İngilizce bilen Bozan, 2 çocuk babasıdır.
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Metin ERGUN Muğla 
Milletvekili

ÜYE
Telefon : +90 (312) 420 64 90 +90 (312) 420 64 91
Faks : +90 (312) 420 20 15

E-Posta : metin.ergun@tbmm.gov.tr

Muğla / Milas – 1963, Tevfik, Nazife.

Akademisyen; 1985 yılında Atatürk Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Türk 
Dili ve Edebiyatı Bölümünü bitirdi. Yüksek lisansını 1988 yılında Atatürk Üniversi-
tesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Türk Halk Edebiyatı Bölümünde, doktorasını Selçuk 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Türk Halk Edebiyatı Bölümünde tamamladı.

1993-1996 yılları arasında Selçuk Üniversitesinde yardımcı doçent olarak gö-
rev yaptı. 1996 yılında doçent oldu. 1996-2004 yılları arasında Selçuk Üniversitesi 
ve Gazi Üniversitesinde doçent olarak görev yaptı. 2006 yılında profesör ünvanı 
aldı. 1990-1999 yılları arasında Selçuk Üniversitesi Türk Halk Kültürü Uygulama 
ve Araştırma Merkezi Yönetim Kurulu Üyeliği, 1996-1999 yılları arasında Selçuk 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Müdür Yardımcılığı görevlerinde bulundu. 
Türk dili ve edebiyatı alanında çok sayıda akademik yayının sahibidir.

21, 23 ve 27. Dönemlerde Muğla Milletvekili seçildi. 2019-2023 yılları arasında 
İYİ Parti Yerel Yönetimler Başkanlığı görevini üstlendi.

Ergun, evli ve 2 çocuk babasıdır.
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Cevahir Asuman YAZMACI Şanlıurfa 
Milletvekili

ÜYE
Telefon : +90 (312) 420 63 60 +90 (312) 420 63 61
Faks : +90 (312) 420 26 48

E-Posta : cevahirasuman.yazmaci@tbmm.gov.tr

İş insanı, turizmci, sivil toplum gönüllüsü.

1973 yılında Şanlıurfa’nın Viranşehir ilçesinde doğdu. II. Abdulhamid döne-
minde Hamidiye Alayları Komutanı İbrahim Paşa’nın torunudur.

İlk ve ortaöğretimini Şanlıurfa’da tamamladı. Breyer State University İşletme 
Bölümü’nden mezun oldu. Aynı üniversitenin İşletme Bölümünde yaptığı ‘İş 
Hayatında Kadının Yeri ve Şanlıurfa İli Örneği’ konulu tezi ‘Kadının Toplumdaki 
Yeri ve Gelişimi’ çalışmalarına kaynak oldu.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Kadın Girişimciler Kurulu (KGK) 
Kurucu Üyesi, İcra Kurulu Üyesi ve Genel Başkan Yardımcılığı görevlerini yürüttü.

1894 yılında kurulan Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası’nın (ŞUTSO) seçilmiş 
ilk kadın Meclis Üyesi ve ilk kadın Yönetim Kurulu Üyesi oldu. Şanlıurfa Ticaret 
ve Sanayi Odası’nda 2 dönem Yönetim Kurulu ve Meclis Üyeliği görevlerinde bu-
lundu.

Şanlıurfa Girişimci İş Kadınları Derneği’nin kuruculuğunu üstlenerek 6 dönem 
başkanlık görevini yürüttü.

Doğu ve Güneydoğu Sanayici İş Adamları Federasyonu (DOGÜNSİFED) Yö-
netim Kurulu Üyeliği, Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu (TÜRKONFED) 
Üyeliği görevlerini üstlendi.

Urfa AGRO Kadın Girişimi İşletme ve Üretim Kooperatifi’nin kurucu başkan-
lığını üstlendi.

Şanlıurfa’da STK, özel ve kamu sektör temsilcilerinin bir araya gelmesiyle 
oluşturulan Şanlıurfa Turizm Platformu Başkanlığı görevini yürüttü. Çalışmalar 
kapsamında kent turizminin tek elden yürütülmesi için Şanlıurfa Turizm Geliştirme 
A.Ş.’nin kurulmasına öncülük etti.
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Şanlıurfa Kültür Eğitim ve Araştırma Vakfı’nda (ŞURKAV) Yönetim Kurulu 
Üyeliği görevini halen yürütmektedir.

Şanlıurfa’nın ilk kadın girişimcisi olan Yazmacı, 2005’de Dünya Gazetesi’nin 
‘Türkiye’de Yılın Başarılı İş Kadını Ödülü’ ile çalışma hayatındaki ilk ödülünü 
aldı. 2018 yılında Sosyal Politikalar Bakanlığı’nın ‘Şehrine Değer Katan Kadınlar 
Ödülü’, 2017 yılında ‘Gastronomik Değerlendirmede 2017’nin Yükselen Değerler 
Ödülü ve Yılın Başarılı İş Kadını Ödülü’ne layık görüldü. Ayrıca, sektöründeki ça-
lışmalarıyla ilgili Anadolu’da Fark Yaratan Girişimci Kadın Ödülü’nün de aralarında 
bulunduğu 12 ödül aldı.

Kadın, çocuk ve dezavantajlı kesimlerle ilgili çok sayıda sosyal proje yürüttü.

TBMM Türkiye-Liberya Parlamentolar Arası Dostluk Grubu Başkanıdır.

İyi düzeyde İngilizce, Arapça ve Kürtçe bilmektedir.
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8. KOMİSYON ÇALIŞMALARINA İLİŞKİN MEVZUAT

8.1. Türkiye Cumhuriyeti Anayasası

Kanun No.		  : 2709

Kabul Tarihi		  : 18/10/1982

Resmî Gazete Tarihi	 : 9/11/1982 - Sayı: 17863 (mükerrer)

VII. Dilekçe, bilgi edinme ve kamu denetçisine başvurma hakkı

MADDE 74- Vatandaşlar ve karşılıklılık esası gözetilmek kaydıyla Türkiye’de 
ikamet eden yabancılar kendileriyle veya kamu ile ilgili dilek ve şikayetleri hakkın-
da, yetkili makamlara ve Türkiye Büyük Millet Meclisine yazı ile başvurma hakkına 
sahiptir.

Kendileriyle ilgili başvurmaların sonucu gecikmeksizin, dilekçe sahiplerine ya-
zılı olarak bildirilir.

(Mülga üçüncü fıkra: 7/5/2010-5982/8 md.)

(Ek fıkra: 7/5/2010-5982/8 md.) Herkes, bilgi edinme ve kamu denetçisine baş-
vurma hakkına sahiptir.

(Ek fıkra: 7/5/2010-5982/8 md.) Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 
bağlı olarak kurulan Kamu Denetçiliği Kurumu idarenin işleyişiyle ilgili şikâyetleri 
inceler.

(Ek fıkra: 7/5/2010-5982/8 md.) Kamu Başdenetçisi Türkiye Büyük Millet 
Meclisi tarafından gizli oyla dört yıl için seçilir. İlk iki oylamada üye tamsayısının 
üçte iki ve üçüncü oylamada üye tamsayısının salt çoğunluğu aranır. Üçüncü oyla-
mada salt çoğunluk sağlanamazsa, bu oylamada en çok oy alan iki aday için dördün-
cü oylama yapılır; dördüncü oylamada en fazla oy alan aday seçilmiş olur.

(Ek fıkra: 7/5/2010-5982/8 md.) Bu maddede sayılan hakların kullanılma biçi-
mi, Kamu Denetçiliği Kurumunun kuruluşu, görevi, çalışması, inceleme sonucunda 
yapacağı işlemler ile Kamu Başdenetçisi ve kamu denetçilerinin nitelikleri, seçimi 
ve özlük haklarına ilişkin usul ve esaslar kanunla düzenlenir.



28. Dönem 1. Devre Faaliyet Raporu

109

8.2. Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü

Meclis Karar No.	 : 584
Kabul Tarihi	 : 5/3/1973
Resmî Gazete Tarihi	 : 13/4/1973 - Sayı: 14506

YEDİNCİ KISIM
Dilekçelerin İncelenmesi ve Karara Bağlanması Esas ve Usulleri

Dilekçe Komisyonu
MADDE 115- Dilekçe Komisyonu, Türk vatandaşlarının ve karşılıklılık esası 

gözetilmek kaydıyla Türkiye’de ikamet eden yabancıların kendileriyle veya kamu 
ile ilgili olarak Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına gönderdikleri dilek ve 
şikâyetleri inceler.

Dilekçelerin Başkanlık Divanınca incelenmesi
MADDE 116- Dilekçe Komisyonunun; Başkan, Başkanvekili, Sözcü ve Kâti-

binden oluşan Başkanlık Divanı, komisyona gelen dilekçeleri inceleyerek;
1. Belli bir konuyu ihtiva etmeyen,
2. Yeni bir kanunu veya bir kanun değişikliğini gerektiren,
3. Yargı mercilerinin görevine giren konularla ilgili olan veya haklarında bu 

merciler tarafından verilmiş bir karar bulunan,
4. Yetkili idarî makamlarca verilen kesin cevap suretini ihtiva etmeyen,
5. Kanunun dilekçede bulunmasını zorunlu gördüğü şartlardan herhangi birini 

taşımayan,
Dilekçelerin görüşülemeyeceğini karara bağlar. 
Komisyon Başkanlık Divanı, bu kararlarını bastırır ve Türkiye Büyük Millet 

Meclisi üyelerine dağıtır. Dağıtım tarihinden itibaren onbeş gün içinde itiraz olun-
mayan Başkanlık Divanı kararları kesinleşir ve durum dilekçe sahiplerine yazılı ola-
rak bildirilir.

Komisyon Başkanlık Divanı; görüşülemeyeceğini karara bağladığı dilekçeler-
den, kanun olarak düzenlenmelerinde toplumsal yarar gördüklerinin birer örneğini 
Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına ve bilgi için Cumhurbaşkanlığına gön-
derir.
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Dilekçelerin Komisyon Genel Kurulunca incelenmesi

MADDE 117- Komisyon Başkanlık Divanının 116 ncı maddenin dışında gör-
düğü dilekçeler ile aynı madde gereğince karara bağladığı dilekçelerden süresi için-
de itiraza uğrayanlar, Komisyon Genel Kuruluna sevk edilir.

Komisyon Genel Kurulu, kendisine gönderilen dilekçeleri, ilk önce; 116 ncı 
madde hükmü gereğince inceleyerek karar konusu olup olamayacakları hususunu 
kararlaştırır.

Komisyon Genel Kurulu kararlarının dağıtılması

MADDE 118- Komisyon Başkanlık Divanı, Komisyon Genel Kurulunca alınan 
kararları bastırır, bütün milletvekillerine dağıtır ve gereği için Cumhurbaşkanı yar-
dımcıları ile bakanlara gönderir.

Komisyon Genel Kurulu kararlarına itiraz

MADDE 119- Türkiye Büyük Millet Meclisinin her üyesi Komisyon Genel 
Kurulunun kararına, kararın dağıtım gününden itibaren otuz gün içinde gerekçeli bir 
yazıyla itiraz edebilir. Aksi halde, dilekçe hakkındaki karar kesinleşir.

Komisyon Genel Kurulu, itiraz edilen dilekçeler için, itiraz tarihinden itibaren 
otuz gün içinde bir rapor düzenleyerek Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 
sunar. Türkiye Büyük Millet Meclisinin alacağı karar kesindir.

Bu madde hükümleri gereğince kesinleşen kararlar, dilekçe sahiplerine ve ilgili 
Cumhurbaşkanı yardımcılıkları ile bakanlıklara bildirilir.

Dilekçeler hakkındaki kesin kararların sonucu

MADDE 120- Cumhurbaşkanı yardımcıları ile bakanlar 119 uncu madde ge-
reğince kesinleşen kararlar hakkında yaptıkları işlemi, aynı maddenin son fıkrası 
uyarınca kendilerine yapılan bildiri tarihinden itibaren otuz gün içinde, Komisyon 
Başkanlığına yazıyla bildirirler. Komisyon Genel Kurulu, bunlardan gerekli gördük-
lerinin Türkiye Büyük Millet Meclisinde görüşülmesini isteyebilir. Bu takdirde, ko-
misyon kendi görüşünü belirten bir rapor hazırlayarak Türkiye Büyük Millet Meclisi 
Başkanlığına sunar. Komisyonun bu istekte bulunması halinde 119 uncu maddenin 
ikinci ve üçüncü fıkraları hükümleri uygulanır.
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8.3. Dilekçe Hakkının Kullanılmasına Dair Kanun

Kanun No.	 : 3071
Kabul Tarihi	 : 1/11/1984
Resmî Gazete Tarihi	 : 10/11/1984 - Sayı: 18571

Amaç:

Madde 1- (Değişik: 2/1/2003-4778/23 md.)

Bu Kanunun amacı, Türk vatandaşlarının ve Türkiye’de ikamet eden yabancıların 
kendileriyle veya kamu ile ilgili dilek ve şikâyetleri hakkında, Türkiye Büyük Millet 
Meclisine ve yetkili makamlara yazı ile başvurma haklarının kullanılma biçimini dü-
zenlemektir.

Kapsam:

Madde 2- (Değişik: 2/1/2003-4778/24 md.)

Bu Kanun, Türk vatandaşları ve Türkiye’de ikamet eden yabancılar tarafından 
Türkiye Büyük Millet Meclisi ile idarî makamlara yapılan dilek ve şikâyetler hak-
kındaki başvuruları kapsar.

Dilekçe hakkı:

Madde 3- Türk vatandaşları kendileriyle veya kamu ile ilgili dilek ve şikayetleri 
hakkında, Türkiye Büyük Millet Meclisine ve yetkili makamlara yazı ile başvurma 
hakkına sahiptirler.

(Ek: 2/1/2003-4778/25 md.)Türkiye’de ikamet eden yabancılar karşılıklılık 
esası gözetilmek ve dilekçelerinin Türkçe yazılması kaydıyla bu haktan yararlana-
bilirler.

Dilekçede bulunması zorunlu şartlar:

Madde 4- (Değişik: 2/1/2003-4778/26 md.)

Türkiye Büyük Millet Meclisine veya yetkili makamlara verilen veya gönderi-
len dilekçelerde, dilekçe sahibinin adı-soyadı ve imzası ile iş veya ikametgâh adre-
sinin bulunması gerekir.

Gönderilen makamda hata:

Madde 5- Dilekçe, konusuyla ilgili olmayan bir idari makama verilmesi duru-
munda, bu makam tarafından yetkili idari makama gönderilir ve ayrıca dilekçe sahi-
bine de bilgi verilir.
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İncelenemeyecek dilekçeler:

Madde 6- Türkiye Büyük Millet Meclisine veya yetkili makamlara verilen veya 
gönderilen dilekçelerden;

a) Belli bir konuyu ihtiva etmeyenler,

b) Yargı mercilerinin görevine giren konularla ilgili olanlar,

c) 4 üncü maddede gösterilen şartlardan herhangi birini taşımayanlar,

İncelenemezler.

Dilekçenin incelenmesi ve sonucunun bildirilmesi:

Madde 7- (Değişik: 2/1/2003-4778/27 md.)

Türk vatandaşlarının ve Türkiye’de ikamet eden yabancıların kendileri ve kamu 
ile ilgili dilek ve şikâyetleri konusunda yetkili makamlara yaptıkları başvuruların so-
nucu veya yapılmakta olan işlemin safahatı hakkında dilekçe sahiplerine en geç otuz 
gün içinde gerekçeli olarak cevap verilir. İşlem safahatının duyurulması halinde alınan 
sonuç ayrıca bildirilir.

Türkiye Büyük Millet Meclisine yapılan başvuruların incelenmesi:

Madde 8- (Değişik: 2/1/2003-4778/28 md.)

Türkiye Büyük Millet Meclisine gönderilen dilekçelerin, Dilekçe Komisyonun-
da incelenmesi ve karara bağlanması altmış gün içinde sonuçlandırılır. İlgili kamu 
kurum veya kuruluşları Türkiye Büyük Millet Meclisi Dilekçe Komisyonunca gön-
derilen dilekçeleri otuz gün içinde cevaplandırır. İnceleme ve karara bağlamanın 
esas ve usulleri Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğünde gösterilir.

(Ek fıkra: 1/12/2011-6253/41 md.) Dilekçe Komisyonu, görevleri ile ilgili ola-
rak, kamu kurum ve kuruluşları, kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları ile 
özel kuruluşlardan her türlü bilgi ve belgeyi almak, ilgilileri çağırıp bilgi almak, 
idari denetimin yapılmasını istemek, bilirkişi görevlendirmek ve yerinde inceleme 
yapmak yetkisine sahiptir. Bu yetkinin kullanılması durumunda kamu kurum ve ku-
ruluşları ile kamu personeli, talep edilen bilgi ve belgeyi vermek, idari denetimi 
yapmak ve yerinde inceleme için gerekli tedbirleri almakla yükümlüdür.

Kaldırılan hüküm:

Madde 9- 26 Aralık 1962 tarih ve 140 sayılı Türk Vatandaşlarının Türkiye Büyük 
Millet Meclisine Dilekçe ile Başvurmaları ve Dilekçelerin İncelenmesi ile Karara Bağ-
lanmasının Düzenlenmesine Dair Kanun yürürlükten kaldırılmıştır.
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Geçici Madde 1- (3071 sayılı Kanunun kendi numarasız geçici maddesi 
olup teselsül için numaralandırılmıştır.)

Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğünde gerekli değişiklikler yapılıncaya ka-
dar, 140 sayılı Türk Vatandaşlarının Türkiye Büyük Millet Meclisine Dilekçe ile 
Başvurmaları ve Dilekçelerin İncelenmesi ile Karara Bağlanmasının Düzenlenmesi-
ne Dair Kanunun Dilekçe Komisyonunun çalışma esas ve usullerine ilişkin hüküm-
lerinin uygulanmasına devam olunur.

Yürürlük:

Madde 10- Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

Yürütme:

Madde 11- Bu Kanun hükümlerini Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanı ile 
Bakanlar Kurulu yürütür.
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8.4. Kamu Denetçiliği Kurumu Kanunu

Kanun No.	 : 6328
Kabul Tarihi	 : 14/6/2012
Resmî Gazete Tarihi	 : 29/6/2012 - Sayı: 28338

Tanımlar

MADDE 3- (1) Bu Kanunun uygulanmasında;

a) Başdenetçi: Kamu Başdenetçisini,

b) Başdenetçilik: Kamu Denetçiliği Kurumu Başdenetçiliğini,

c) Başkanlık: Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığını,

ç) Denetçi: Kamu denetçisini,

d) Genel Kurul: Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kurulunu,

e) İdare: Merkezî yönetim kapsamındaki kamu idareleri ile sosyal güvenlik ku-
rumlarını, mahallî idareleri, mahallî idarelerin bağlı idarelerini, mahallî idare birlik-
lerini, döner sermayeli kuruluşları, kanunlarla kurulan fonları, kamu tüzel kişiliğini 
haiz kuruluşları, kamu iktisadi teşebbüslerini, sermayesinin yüzde ellisinden fazlası 
kamuya ait kuruluşlar ile bunlara bağlı ortaklıklar ve müesseseleri, kamu kurumu 
niteliğindeki meslek kuruluşlarını, kamu hizmeti yürüten özel hukuk tüzel kişilerini,

f) Komisyon: Türkiye Büyük Millet Meclisi Dilekçe Komisyonu ile İnsan Hak-
larını İnceleme Komisyonu üyelerinden oluşan Karma Komisyonu,

g) Kurum: Kamu Denetçiliği Kurumunu,

ifade eder.

(2) Komisyonun Başkanı, Başkanvekili, Sözcüsü ve Kâtibi; Dilekçe Komisyo-
nunun Başkanı, Başkanvekili, Sözcüsü ve Kâtibidir.

Adaylık ve seçim

MADDE 11- (1) Başdenetçi veya denetçilerden birinin görev süresinin bitme-
sinden doksan gün önce, bu görevlerin herhangi bir sebeple sona ermesi hâlinde ise 
sona erme tarihinden itibaren onbeş gün içinde durum, Kurum tarafından Başkanlığa 
bildirilir.
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(2) Başkanlık tarafından ilân edilen başvuru süresi içinde, 10 uncu maddede 
yazılı nitelikleri taşıyanlardan, Başdenetçi veya denetçi aday adayı olmak isteyenler 
Başkanlığa başvuruda bulunurlar.

(3) Komisyon, Başdenetçi seçiminde başvuruda bulunan aday adayları arasın-
dan üç adayı, başvuru süresinin bittiği tarihten itibaren onbeş gün içinde belirleyerek 
Genel Kurula sunulmak üzere Başkanlığa bildirir.

(4) Genel Kurul, bildirim tarihinden itibaren onbeş gün içinde, Başdenetçi se-
çimlerine başlar. Başdenetçi gizli oyla seçilir.

(5) Başdenetçi, üye tamsayısının üçte iki çoğunluğu ile seçilir. Birinci oylama-
da bu çoğunluk sağlanamadığı takdirde ikinci oylamaya geçilir. İkinci oylamada da 
üye tamsayısının üçte iki çoğunluğunun oyu aranır. Bu oylamada üye tamsayısının 
üçte iki çoğunluğu sağlanamadığı takdirde üçüncü oylamaya geçilir ve üye tamsa-
yısının salt çoğunluğunun oyunu alan aday seçilmiş sayılır. Üçüncü oylamada üye 
tamsayısının salt çoğunluğu sağlanamazsa, bu oylamada en çok oy alan iki aday için 
dördüncü oylama yapılır. Dördüncü oylamada karar yeter sayısı olmak şartıyla en 
fazla oy alan aday seçilmiş olur.

(6) Komisyon tarafından oluşturulacak alt komisyon, başvuruda bulunan aday 
adayları arasından, seçilecek denetçi sayısının üç katı kadar adayı, başvuru süresinin 
bittiği tarihten itibaren onbeş gün içinde belirler ve Komisyona sunar. Komisyon 
sonraki onbeş gün içinde denetçi seçimlerini yapar. Denetçiler, üye tamsayısının 
üçte iki çoğunluğu ile seçilir. Birinci oylamada bu çoğunluk sağlanamadığı takdirde 
ikinci oylamaya geçilir. İkinci oylamada da üye tamsayısının üçte iki çoğunluğunun 
oyu aranır. Bu oylamada üye tamsayısının üçte iki çoğunluğu sağlanamadığı tak-
dirde üçüncü oylamaya geçilir ve üye tamsayısının salt çoğunluğunun oyunu alan 
aday seçilmiş olur. Üçüncü oylamada üye tamsayısının salt çoğunluğu sağlanama-
dığı takdirde en çok oy alan adaylardan, seçilecek aday sayısının iki katı kadar aday 
ile seçime gidilir. Dördüncü oylamada karar yeter sayısı olmak şartıyla en fazla oy 
alan aday seçilmiş olur. Birden fazla denetçi seçimi yapılacağı durumlarda adaylar 
için birleşik oy pusulası düzenlenir. Adayların adlarının karşısındaki özel yer işaret-
lenmek suretiyle oy kullanılır. Seçilecek denetçilerin sayısından fazla verilen oylar 
geçersiz sayılır.

(7) Seçimler, Kurumun Başkanlığa başvuruda bulunduğu tarihten itibaren en 
geç doksan gün içinde sonuçlandırılır.

(8) Bu maddede yer alan süreler, Türkiye Büyük Millet Meclisinin tatilde olma-
sı veya araverme sırasında işlemez.
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Andiçme

MADDE 13- (1) Görevlerine başlarken Başdenetçi Genel Kurulda, denetçiler 
ise Komisyonda aşağıdaki şekilde andiçerler:

“Görevimi tam bir tarafsızlık, dürüstlük, hakkaniyet ve adalet anlayışı içinde 
yerine getireceğime, namusum ve şerefim üzerine andiçerim.”

Görevden alınma ve görevin sona ermesi

MADDE 15- (1) Başdenetçinin veya denetçilerin 10 uncu maddede sayılan ni-
telikleri taşımadıklarının sonradan anlaşılması veya bu nitelikleri seçildikten sonra 
kaybetmeleri hâlinde, durumun Komisyon tarafından tespit edilmesini takiben Baş-
denetçinin görevinin sona ermesine Genel Kurul tarafından görüşmesiz olarak; de-
netçilerin görevinin sona ermesine ise Komisyon tarafından karar verilir.

(2) Seçilmeye engel bir suçtan dolayı kesin hüküm giyen veya kısıtlanan Başde-
netçi hakkındaki kesinleşmiş mahkeme kararının Genel Kurulun; denetçi hakkındaki 
kesinleşmiş mahkeme kararının Komisyonun bilgisine sunulmasıyla Başdenetçi veya 
denetçi sıfatı sona erer.

Raporlar

MADDE 22- (1) Kurum, her takvim yılı sonunda yürütülen faaliyetleri ve öne-
rileri kapsayan bir rapor hazırlayarak Komisyona sunar. Komisyon, bu raporu ara-
verme ve tatil dönemleri hariç olmak üzere iki ay içinde görüşüp kendi kanaat ve 
görüşlerini de içerecek şekilde özetleyerek Genel Kurula sunulmak üzere hazırladığı 
raporu Başkanlığa gönderir. Komisyonun raporu Genel Kurulda ivedilikle görüşülür.

(2) Kurumun yıllık raporu, ayrıca Resmî Gazetede yayımlanmak suretiyle ka-
muoyuna duyurulur.

(3) Kurum; açıklanmasında fayda gördüğü hususları yıllık raporu beklemeksi-
zin her zaman kamuoyuna duyurabilir.
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